
سیاست

نماینده ایران در وین:

شرط مهم ایران برای تداوم همکاری ها با 
آژانس انرژی اتمی 

رضــا نجفی ســفیر و نماینــده دائم جمهوری اســامی ایــران در وین خاطرنشــان کرد: 
جمهوری اســامی ایران با وجود این شــرایط اســتثنایی و تهدیدات مســتمر، همچنان 
با حســن نیت با آژانس در مســیر تفاهم در خصوص »گام های عملی« همکاری کرده 
اســت. پــس از چندین دور مذاکــرات فنی در تهران و ویــن، پیش نویس تنظیم و نهایتاً 

توسط وزیر امور خارجه جمهوری اسامی ایران و مدیرکل آژانس در قاهره امضا شد
   ســفیر و نماینــده دائــم جمهوری اســامی ایــران در ویــن گفت:ایران آماده اســت در 
چارچوب قانون مصوب مجلس، همکاری های خود را با آژانســادامه دهد، مشــروط بر 
آنکه امنیت، حقوق و منافع مشروع کشور در چارچوب توافقات پادمانی و شرایط ویژه 

کنونی به طور کامل رعایت گردد.
  رضــا نجفــی، در نشســت عصر امروز شــورای حــکام آژانــس )۱۹ شــهریور ۱۴۰۴( ذیل 
دســتورکار اجــرای پادمــان در ایران تأکید کرد: جمهوری اســامی ایران تــا زمان حمله 
غیرقانونــی بــه تاسیســاتش همــواره بالاترین ســطح شــفافیت و همــکاری بــا آژانس 
بین المللی انرژی اتمی را داشــته اســت.  نجفی با اســتناد به آمار منتشــر شــده توســط 
آژانس، یادآور شــد که بیــش از ۷۲ درصد از کل فعالیت های راســتی آزمایی آژانس در 
کشــورهایی کــه موافقتنامه پادمــان را اجرا می کننــد، در ایران انجام شــده و بیش از ۲۲ 
درصد از کل بازرسی های آژانس در سال ۲۰۲۴ مربوط به تأسیسات هسته ای ایران بوده 
اســت، در حالی که این تأسیسات تنها سه درصد از ظرفیت جهانی را شامل می شوند.  
سفیر ایران تصریح کرد: همراه با این همکاری بی سابقه و نظارت دائمی آژانس بر هر 
گرم مواد هســته ای و هر ســانتریفیوژ در ایران، گزارش رســمی مدیرکل آژانس در ژوئن 
۲۰۲۵، پیش از حمات اخیر، علیرغم نقص هایش، هیچ گونه اشاره ای هم به انحراف 
مواد هسته ای یا عدم پایبندی ایران ندارد. حتی جامعه اطاعاتی آمریکا نیز همزمان 
اذعان کرد که برنامه هسته ای ایران صلح آمیز است. با این وجود، ایالات متحده و سه 
کشور اروپایی )E3( در نشست ژوئن ۲۰۲۵، قطعنامه ای سیاسی علیه ایران به تصویب 

رساندند.
 وی افزود: در شــرایطی که ایران اطاعات محرمانه و حاوی جزئیات درباره تأسیســات 

هســته ای خود در اختیار آژانس قرار داده بود، این شــفافیت حداکثری از سوی سایرین 
مورد سوءاستفاده قرار گرفت و به تهدید امنیت سایت ها، تأسیسات و حتی دانشمندان 

هسته ای ایران انجامید.
 نجفی با محکوم کردن اعتراف آشکار رئیس جمهور آمریکا به مسئولیت حمات علیه 
تأسیسات هسته ای صلح آمیز ایران گفت: این اعتراف نقض فاحش حقوق بین الملل 

و ضربه ای جدی به اعتبار و مشروعیت رژیم عدم اشاعه و ان پی تی است.
 وی افزود: اینکه به اصطاح امین معاهده ان پی تی )آمریکا( چنین حماتی را نه تنها 
توجیه بلکه به آن افتخار کند، اصول بنیادین ان پی تی، از جمله استفاده صلح آمیز از 
انرژی هسته ای را به چالش می کشد.  سفیر و نماینده دائم ایران همچنین به اظهارات 
تحریک آمیز برخی مقامات اروپایی از جمله صدر اعظم آلمان اشاره کرد که حمات 
اســرائیل را »کار کثیفــی از طــرف بقیه« توصیــف کرده اســت، افــزود: این گونه مواضع 
نه تنها حمایت علنی از یک عمل تجاوزکارانه علیه تأسیسات صلح آمیز تحت پادمان 
است، بلکه به معنای چشم پوشی از مسئولیت های حقوقی و بین المللی E3 در قبال 

ان پی تی و قطعنامه های کنفرانس عمومی آژانس و شورای امنیت است.
 ســفیر ایــران در پایان خاطرنشــان کرد: جمهوری اســامی ایــران با وجود این شــرایط 
اســتثنایی و تهدیــدات مســتمر، همچنان با حســن نیت بــا آژانس در مســیر تفاهم در 
خصــوص »گام های عملــی« همکاری کرده اســت. پس از چندیــن دور مذاکرات فنی 
در تهران و وین، پیش نویس تنظیم و نهایتاً توسط وزیر امور خارجه جمهوری اسامی 
ایــران و مدیــرکل آژانــس در قاهــره امضــا شــد.  وی تأکیــد کرد: ایــران آماده اســت در 
چارچوب قانون مصوب مجلس، همکاری های خود را با آژانس ادامه دهد، مشروط بر 
آنکه امنیت، حقوق و منافع مشروع کشور در چارچوب توافقات پادمانی و شرایط ویژه 
کنونی به طور کامل رعایت گردد.  نماینده ایران همچنین خاطرنشان کرد که در صورت 
هر گونه اقدام غیرقانونی علیه ایران از جمله تکرار تجاوز یا بازگرداندن قطعنامه های 
لغو شــده، نباید انتظار داشــت که ایران به اجرای اقدامات عملی توافق شده در قاهره 

ادامه دهد.

بین الملل

نامه شخصی ترامپ به رئیس جمهور بلاروس

۵۲ زندانی آزاد شدند
باروس پس از درخواســت و نامه شــخصی ترامپ، ۵۲ زندانی را آزاد 
کرد. این اقدام با هدف بهبود روابط با آمریکا صورت گرفت، اما بسیار 

کمتر از آزادی هزاران زندانی مورد مطالبه ترامپ بود.
 سخنگوی سفارت آمریکا در ویلنیوس   اعام کرد باروس۵۲ زندانی از 
ملیت های مختلف را آزاد کرده و آن ها اکنون همراه با هیئت آمریکایی 

که آزادی شان را مذاکره کرده بود، راهی لیتوانی هستند.
 پیش تــر دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا از الکســاندر لوکاشــنکو، 
رئیس جمهور باروس خواسته بود بازداشت شدگانی را که او »گروگان« 

توصیف کرده بود، آزاد کند.
 در همین رابطه خبرگزاری رویتــرز گزارش داد، این بزرگ ترین گروه از 
زندانیانی بود که تاکنون توســط لوکاشنکو عفو شــده اند؛ رهبر باروس 
تاش دارد پس از سال ها انزوا و تحریم، روابط خود را با آمریکا ترمیم 
کند. اما این تعداد بسیار کمتر از ۱3۰۰ یا ۱۴۰۰ زندانی بود که ترامپ ماه 
گذشــته در گفت وگو با لوکاشــنکو و ســپس در پیام هایش در شبکه های 

اجتماعی خواستار آزادی آن ها شده بود.
 در همیــن حال ســخنگوی ســفارت آمریکا گفت: »یــک هیئت تحت 
رهبــری آمریــکا همــراه با جان کوئل، دســتیار معــاون ترامــپ، پس از 
مذاکرات در مینســک راهی ویلنیوس شــد و ۵۲ زندانــی از ملیت های 

مختلف آزاد شدند.«
 خبرگــزاری دولتی باروس، بلتا، اعــام کرد زندانیان آزادشــده در روز 
پنجشــنبه شــامل ۱۴ تبعه خارجی از لیتوانی، لتونی، لهستان، فرانسه، 

بریتانیا و آلمان بودند.

تمایل برای بازگشایی سفارت آمریکا
بلتــا همچنین به نقل از کوئل، وکیلی کــه به نمایندگی از ترامپ عمل 
می کرد، گزارش داد ترامپ به لوکاشــنکو گفته است آمریکا می خواهد 

سفارت خود را در مینسک بازگشایی کند.
 بلتا گزارش داد که پیش تر لوکاشنکو در مینسک از کوئل استقبال کرده 

بود.
 نماینــده رئیس جمهور آمریکا همچنیــن نامه ای از ترامــپ را به زبان 
انگلیسی به لوکاشنکو تحویل داد که با امضای »دونالد« پایان یافته بود.

 لوکاشــنکو گفــت: »اگــر دونالــد اصــرار دارد که آمــاده اســت همه این 
زندانیان آزادشده را بپذیرد، خدا به شما برکت دهد، بیایید تاش کنیم 
یــک توافق جهانــی – آن طور که آقای ترامپ دوســت دارد بگوید، یک 

معامله بزرگ – به دست آوریم.«
 او همچنین رهبر آمریکا را بابت تاش برای صلح در اوکراین ستود.

نامه با امضای »دونالد«
در همیــن حال، کوئل گفــت اینکه ترامپ نامه را تنها با نــام »دونالد« 
امضا کرده است، »یک اقدام نادر از دوستی شخصی« به شمار می رود.

 لوکاشنکو، متحد نزدیک ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، بیش 
از ســه دهه اســت که باروس را اداره می کند. او تا همین ۲۲ اوت گفته 
بود که آماده نیســت »اشراری« را آزاد کند که ممکن است علیه دولت 

»جنگ« به راه بیندازند.
 ترامپ رهبر کهنه کار باروس را ستوده و گفته است قصد دارد با او دیدار 

کند. او هفته گذشته لوکاشنکو را »مردی بسیار محترم، فردی قدرتمند و 
رهبری نیرومند« توصیف کرد.

 این آزادی زندانیان در بحبوحه تنش شدید جنگ روسیه و اوکراین رخ 
داد، یک روز پس از آنکه لهســتان مدعی شــد که پهپادهای مشــکوک 
روسی را بر فراز خاک خود سرنگون کرد. این اتفاق همچنین در آستانه 
یک رزمایش بزرگ مشترک بین نیروهای مسلح روسیه و باروس رخ 

داد.
 باروس با سه کشور عضو ناتو و همچنین با اوکراین مرز مشترک دارد. 
در فوریه ۲۰۲۲، لوکاشــنکو به پوتین اجــازه داد تا از خاک باروس برای 
عملیات نظامی علیه اوکراین استفاده کند، اما ارتش باروس مستقیماً 

در جنگ مشارکت نکرده است.

لغو برخی از تحریم های بلاروس
رئیــس جمهــور بــاروس همچنیــن   از ایــالات متحــده بــه خاطر لغو 
تعدادی از تحریم ها علیه این جمهوری تشکر کرد، اما خاطرنشان کرد 

که این موضوع تمرکز اصلی کار مینسک نیست.
  لوکاشــنکو گفت: »اینکه آنها - آمریکایی ها - شــروع به لغو تحریم ها 
علیــه ما کردنــد، از آنها به خاطر این موضوع تشــکر می کنــم، کار ما را 
آسان تر می کند. این نیز بسیار مهم است. و همانطور که به شما هشدار 
دادم، این جهت اصلی کار ما نیســت. اما وجود دارد. بر اقتصاد تسلط 

دارد و اقتصاد زندگی مردم است.«

تنش آفرینی لهستان در ارتباط با پهپادها
الکساندر لوکاشــنکو همچنین در رابطه با جنجال لهستان در ارتباط با 
پهپادها گفت که باروس خواهان جنگ و مرزهای بسته نیست، اما اگر 

مینسک با عمل انجام شده روبرو شود، مجبور به واکنش خواهد شد.
 لوکاشــنکو گفت: »]لهستان[ اوضاع را از تشــدید می کند. آنها احتمالًا 
می خواهند ما به این ]حادثه پرواز پهپادها بر فراز لهستان[ به شیوه ای 
مناسب واکنش نشان دهیم. خب، من قباً هزار بار هشدار داده ام که ما 
هیچ جنگ یا درگیری نمی خواهیم. ما نمی خواهیم مرزها بسته شود. 
اما اگر با عمل انجام شده روبرو شویم، مجبور به واکنش خواهیم شد.«

 او افزود که باروسی ها محل پرواز پهپادها را دیده و هر چه می توانستند 
سرنگون کردند.

فرمانداری رباط کریم مناقصه عمومی یک مرحله ای نوبت دوم

فرمانداری رباط کریم در نظر دارد فراخوان تکمیل محوطه و یادمان شهدای شهرک مسکونی 
والفجــر )پــادگان ۲۳تــکاور ( بــه شــماره ۲۰۰۴۰۳۰۰۵۸۰۰۰۰۰۱ را از طریــق ســامانه تــدارکات 

الکترونیکی دولت برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکتها از طریق 
درگاه ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت )ســتاد( بــه آدرس www.setadiran.ir انجام 

خواهد شد.
متقاضیــان شــرکت در فراخــوان در صورت عدم عضویت در ســامانه نســبت بــه ثبت نام و 
دریافت گواهی امضای الکترونیکی به صور )برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر 

سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانی:

تاریخ انتشار فراخوان: ۱۴۰۴/۰۶/15
مهلت دریافت استاد فراخوان: ۱۴۰۴/۰۶/23

مهلت ارسال پیشنهادات: ۱۴۰۴/۰۷/05
زمان بازگشایی پاکت ها ۱۴۰۴/۰۷/07

نوع و مبلغ تضمین شــرکت در فرایند ارجاع کار مبلغ 5/۲۹۱/000/000 ریال اصل ضمانت 
نامه بانکی

اطلاعــات تمــاس و آدرس دســتگاه : ربــاط کریم بلوار امام خمینی میدان شــهید بهشــتی - 
فرمانداری رباط کریم - کدپستی ۳۷۶۱۹۵۴۶۸۳     تلفن ۰۲۱۵۶۴۲۶۳۳۸

فراخوان تکمیل محوطه و یادمان شهدای شهرک مسکونی والفجر )پادگان ۲۳ تکاور(

21702170
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ســال   نهــم

  8صفحه  5000 تومان

wروزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و و رزشی w w . j o m l e h o n l i n e . i r

  صفحــه 02

  ‌شـنبـــــــه
  22 شهریـــور 1404 
 20 ربیع‌الاول ١٤٤6
 13 سپتامبـر 2025 

بهانه تازه برای فشار به دولت
  تحلیل جملــــه بر حمله تندروها به توافق امضا شده بین »سید عباس عراقچی« و »رافائل گروسی« در مصر و خشم تندروها؛ 

گروسی رسیده است، محرمانه است و هنوز رسانه‌ای نشد و به‌رغم این‌که نقدهای جدی بر شخص  که به امضای عراقچی و  به‌رغم این‌که متن توافقی 
که مکانیسم ماشه فعال شده و یکی از شروط تروییکای  که در شرایط فعلی  کرد  گروسی، وارد است از نگاه تحلیلی می‌توان این‌گونه استدلال  رافائل 
کردن آن، همکاری تهران با آژانس و جلب رضایت شورای حکام است، شعام این‌گونه صلاح دیده است که همکاری تهران با  اروپایی برای غیرفعال 

آژانس تقویت شود و اقدام دولت چهاردهم و همچنین وزیر امور خارجه به‌هیچ وجه اقدامی در تعارض با صلاحدید بزرگان نظام نیست.

که رکود مسکن تنها یک بحران اقتصادی نیست؛ بلکه پیامدهای اجتماعی و روانی نیز دارد.  واقعیت این است 
گر دولت نتواند با برنامه‌ای  خانه‌دار شدن برای بخش بزرگی از جامعه به رؤیایی دست‌نیافتنی بدل شده است. ا

کند، احتمالاً صنعت ساختمان و بازار مسکن در  روشن و مبتنی بر داده‌های واقعی این وضعیت را مدیریت 
که احیای آن بسیار پرهزینه‌تر از امروز خواهد بود. گرفت؛ مسیری  سراشیبی طولانی‌مدت‌تری قرار خواهد 

شایان،   مدیرعامل بانک تاکید کرد؛ 

بانک صنعت و 
معدن در کنار 

تولیدکنندگان و 
سرمایه‌گذاران 

خواهد بود

در دیدار وزیران فرهنگ دو کشور توافق شد 

هفته فرهنگ ایران 
در روسیه سال ۲۰۲۶ 

برگزار می‌شود
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تحلیل جملــــه بر رکود تاریخی و سامانه‌های ناقص حوزه مسکن

مسکن در تاریکی آمار

وزیر امور اقتصادی و دارایی خبر داد؛    

تداوم اجرای طرح نشان‌دار کردن 
مالیات‌ها برای دومین سال متوالی 
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نماینده ایران در وین اعلام کرد:    

 شرط مهم ایران برای تداوم 
همکاری‌ها با آژانس انرژی اتمی  

رضــا نجفی ســفیر و نماینــده دائم جمهوری اســامی ایــران در وین خاطرنشــان کرد: 
جمهوری اســامی ایران با وجود این شــرایط اســتثنایی و تهدیدات مســتمر، همچنان 
با حســن نیت با آژانس در مســیر تفاهم در خصوص »گام‌های عملی« همکاری کرده 
اســت. پــس از چندین دور مذاکــرات فنی در تهران و ویــن، پیش‌نویس تنظیم و نهایتاً 

توسط وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و مدیرکل آژانس در قاهره امضا شد
   ســفیر و نماینــده دائــم جمهوری اســامی ایــران در ویــن گفت:ایران آماده اســت در 
چارچوب قانون مصوب مجلس، همکاری‌های خود را با آژانس ادامه دهد، مشروط بر 
آنکه امنیت، حقوق و منافع مشروع کشور در چارچوب توافقات پادمانی و شرایط ویژه 

کنونی به‌طور کامل رعایت گردد.
  رضــا نجفــی، در نشســت شــورای حــکام آژانــس )۱۹ شــهریور ۱۴۰۴( ذیــل دســتورکار 
اجــرای پادمان در ایران تأکید کرد: جمهوری اســامی ایران تــا زمان حمله غیرقانونی 
به تاسیساتش همواره بالاترین سطح شفافیت و همکاری با آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی را داشــته اســت.  نجفی با استناد به آمار منتشر شده توسط آژانس، یادآور شد که 
بیش از ۷۲ درصد از کل فعالیت‌های راستی‌آزمایی آژانس در کشورهایی که موافقتنامه 
پادمــان را اجــرا می‌کنند، در ایران انجام شــده و بیــش از ۲۲ درصد از کل بازرســی‌های 
آژانس در ســال ۲۰۲۴ مربوط به تأسیســات هســته‌ای ایران بوده است، در حالی که این 

تأسیسات تنها سه درصد از ظرفیت جهانی را شامل می‌شوند.  
سفیر ایران تصریح کرد: همراه با این همکاری بی‌سابقه و نظارت دائمی آژانس بر هر 
گرم مواد هســته‌ای و هر ســانتریفیوژ در ایران، گزارش رســمی مدیرکل آژانس در ژوئن 
۲۰۲۵، پیش از حملات اخیر، علیرغم نقص‌هایش، هیچ‌گونه اشاره‌ای هم به انحراف 
مواد هسته‌ای یا عدم پایبندی ایران ندارد. حتی جامعه اطلاعاتی آمریکا نیز همزمان 
اذعان کرد که برنامه هسته‌ای ایران صلح‌آمیز است. با این وجود، ایالات متحده و سه 
کشور اروپایی )E3( در نشست ژوئن ۲۰۲۵، قطعنامه‌ای سیاسی علیه ایران به تصویب 

رساندند.
 وی افزود: در شــرایطی که ایران اطلاعات محرمانه و حاوی جزئیات درباره تأسیســات 

هســته‌ای خود در اختیار آژانس قرار داده بود، این شــفافیت حداکثری از سوی سایرین 
مورد سوءاستفاده قرار گرفت و به تهدید امنیت سایت‌ها، تأسیسات و حتی دانشمندان 

هسته‌ای ایران انجامید.
 نجفی با محکوم‌کردن اعتراف آشکار رئیس‌جمهور آمریکا به مسئولیت حملات علیه 
تأسیسات هسته‌ای صلح‌آمیز ایران گفت: این اعتراف نقض فاحش حقوق بین‌الملل 

و ضربه‌ای جدی به اعتبار و مشروعیت رژیم عدم اشاعه و ان پی تی است.
 وی افزود: اینکه به اصطلاح امین معاهده ان‌پی‌تی )آمریکا( چنین حملاتی را نه تنها 
توجیه بلکه به آن افتخار کند، اصول بنیادین ان پی تی، از جمله استفاده صلح‌آمیز از 
انرژی هسته‌ای را به چالش می‌کشد.  سفیر و نماینده دائم ایران همچنین به اظهارات 
تحریک‌آمیز برخی مقامات اروپایی از جمله صدر اعظم آلمان اشاره کرد که حملات 
اســرائیل را »کار کثیفــی از طــرف بقیه« توصیــف کرده اســت، افــزود: این‌گونه مواضع 
نه‌تنها حمایت علنی از یک عمل تجاوزکارانه علیه تأسیسات صلح‌آمیز تحت پادمان 
است، بلکه به معنای چشم‌پوشی از مسئولیت‌های حقوقی و بین‌المللی E3 در قبال 

ان‌پی‌تی و قطعنامه‌های کنفرانس عمومی آژانس و شورای امنیت است.
 ســفیر ایــران در پایان خاطرنشــان کرد: جمهوری اســامی ایــران با وجود این شــرایط 
اســتثنایی و تهدیــدات مســتمر، همچنان با حســن نیت بــا آژانس در مســیر تفاهم در 
خصــوص »گام‌های عملــی« همکاری کرده اســت. پس از چندیــن دور مذاکرات فنی 
در تهران و وین، پیش‌نویس تنظیم و نهایتاً توسط وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایــران و مدیــرکل آژانــس در قاهــره امضــا شــد.  وی تأکیــد کرد: ایــران آماده اســت در 
چارچوب قانون مصوب مجلس، همکاری‌های خود را با آژانس ادامه دهد، مشروط بر 
آنکه امنیت، حقوق و منافع مشروع کشور در چارچوب توافقات پادمانی و شرایط ویژه 
کنونی به‌طور کامل رعایت گردد.  نماینده ایران همچنین خاطرنشان کرد که در صورت 
هر گونه اقدام غیرقانونی علیه ایران از جمله تکرار تجاوز یا بازگرداندن قطعنامه‌های 
لغو شــده، نباید انتظار داشــت که ایران به اجرای اقدامات عملی توافق شده در قاهره 

ادامه دهد.



خبــر رسیــده

 حمله تند علی لاریجانی به گروسی 
 دبیر شــورای عالی امنیت ملی گفت: مدیریت کنونی آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی ضعیف و مخرب اســت و گویا چک ســفید به آمریکا و دشمنان ایران داده 

و در عمــل نقش آتش‌بیار معرکه را ایفا می‌کند. 
علــی لاریجانی دبیر شــورای عالی امنیت ملی در گفتگو با دفتر حفظ و نشــر 
رهبــری راجع به وضعیــت فعلی آژانس بین‌المللی انــرژی اتمی گفت: من 
تــا جایی که اطلاع دارم، هیچ‌وقت آژانــس بین‌المللی انرژی اتمی در چنین 
وضعیــت مخــرب و ضعیفــی نبوده اســت. در دوران آقــای البرادعی و حتی 
پــس از او، هرچنــد آژانــس تحت ســلطه غرب عمــل می‌کرد، اما دســت‌کم 
اندکــی عقلانیت و رعایت مناســبات بین‌المللی وجود داشــت. اما مدیریت 
کنونــی گویــا چک ســفید بــه آمریــکا و دشــمنان ایــران داده و در عمل نقش 

آتش‌بیار معرکه را ایفا می‌کند.

وی بیــان کرد: خجالت‌آور اســت که در مقررات پادمان آمــده آژانس باید از 
کشــورهای عضو دفــاع کند؛ امــا در عمل نه تنهــا اقدامی نکــرده، بلکه حتی 
در بزنگاه‌هــا حاضــر نشــده جلســه‌ای فــوری در شــورای حکام تشــکیل دهد 
یــا موضــوع را بــه شــورای امنیــت ببــرد. آن‌قــدر منفعل بــوده کــه حتی یک 

محکومیت ســاده هم صادر نکرده است.
دبیــر شــورای عالــی امنیــت ملــی اظهار کرد: شــخصی بــا چنیــن عملکردی 
اصــاً در حــد و اندازه مدیرکلی آژانس نیســت. حتی آقــای البرادعی با همه 
فشــارهای بین‌المللــی، دســت‌کم شــأن و حیثیــت حرفــه‌ای ایــن مرکــز را تا 
حدودی حفظ می‌کرد. اما امروز آژانس به جایی رســیده که در برابر بمباران 
مراکز هسته‌ای ما نیز سکوت کرده و حتی یک بیانیه محکومیت صادر نکرد. 

این واقعاً نهایت فضاحت است.

 •  
اخبـــــار • 
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خبــر ویــژه

 دیدار دست‌اندرکاران فیلم 
موسی کلیم‌الله با رهبر انقلاب  

رســانه KHAMENEI.IR لحظاتی از دیدار دســت‌اندرکاران فیلم 
ســینمایی موســی علیه‌الســام با رهبــر انقــاب و روایــت ابراهیم 
حاتمی‌کیــا، کارگــردان این فیلم ســینمایی  از ماجــرای آغاز تولید 
فیلم زندگی حضرت موســی علیه‌الســام را در نماهنگ »داستان 

یک طلوع« برای نخستین‌بار منتشر می کند.
حضرت آیــت‌الله خامنه‌ای اخیــراً در دیدار تهیه‌کننــده، کارگردان 
و جمعــی از دســت‌اندرکاران فیلــم ســینمایی موســی کلیــم‌الله 

علیه‌السلام:
»فیلم موســی علیه‌الســام را دیدم، عالی بود. ان‌شاءالله دنباله‌ی 
آن را هم همین‌طور بتوانید بیاورید. خیلی برجسته بود الحمدلله. 
من هم لذت بردم از دیدن فیلم و هم خوشحال شدم از اینکه یک 

چنین اثری تولید شد.«
کلیــم‌الله  موســی  ســینمایی  فیلــم  کارگــردان  حاتمی‌کیــا  آقــای 

علیه‌السلام:
من هیچ وقت کلمات و جزئیّات در یادم نمی‌ماند ولی این را یادم 
هســت که ســه بــار گفتند »عالی بــود« و نفس من باز شــد. ببینید! 
وقتــی می‌گفتند آقــای میرباقــری دارد فیلــم مختار را می‌ســازد و 
هفت ســال برای ســاختن آن وقت گذاشــته، من می‌گفتم گلی به 
جمالش، باید این آدم را طلا گرفت که هفت ســال ســر یک فیلم 
ایستاده. من یک‌ســاله کار می‌کردم ولی الان پنج سال است که در 
ایــن فیلمم و هنوز پروژه‌ی اصلی که ســریال اســت کلیــد نخورده؛ 
یعنــی من فقط داشــتم آن آزمایش‌های اوّلیّه را انجــام می‌دادم. 
بعضــی گفتند خب این فیلم ســینمایی را ســاختید، امّــا بهتر بود 
از اوّل می‌رفتید همان ســریال را می‌ســاختید. بابا! این اســب دارد 

حرف می‌زند؛ فهماندن این کار زحمت دارد.
مــن یک فیلم‌نامه نوشــتم ــــ همین فصلی که شــماها در ســینما 
ـ این فیلم‌نامه نزدیک هزار دقیقه بود و من این هزار دقیقه  دیدید ـ
را در ۱۳۰ دقیقــه خلاصــه کرد بــودم، آن‌طور کــه به‌اصطلاح برای 
سینما کافی است؛ امّا الان می‌خواهم سریالش را بسازم. تجربه‌ی 
این فیلم سینمایی در سینما برای من به‌غایت مهم بود که ببینم 
وقتی اکران شود و مردم بیایند سینما، چه کسانی می‌آیند؛ آیا فقط 

مذهبی‌هــا می‌آینــد؟ آن‌هایی کــه اهلیّتــی دارند، به ایــن بحث‌ها 
علاقه‌مند می‌شوند؟ تصوّر اوّلیّه‌ام این بود؛ مثل فیلم‌های جنگی 
خودم، می‌گفتم حتماً یک بسیجی بیشتر به این‌ها تن بدهد و دل 
بدهد. بعد که فیلم آمد در سینما، اتّفاقی که افتاد این بود که دیدم 
به طرز حیرت‌آ‌وری طیفِ به‌اصطلاح غیر‌مذهبی که اصلًا علقه‌ی 
با این‌گونه فیلم‌ها ندارد، با این فیلم ارتباط بســیار عمیق عاطفی 
ایجــاد کرده! خب خدا را خیلی شــکر کردم که چنیــن اتّفاقی برای 
آن افتاده. این چیزی که می‌گویم، به قاعده‌ی تحقیق است؛ یعنی 
کاملًا دراین‌باره تحقیق کردیم. این خیلی مهم بود برایم که نسل 

جوان به این فیلم اقبال کرد.
من چهل ســال اســت دارم فیلم می‌ســازم و نســلی بــا من بزرگ 
شــده. الان بعضــی وقت‌هــا مــن یــک جاهایی مــی‌روم، یــک نفر 
پیرمرد بغلم می‌ایســتد با ریش بلند و موهای سفید، می‌گوید من 
ایــن فیلــم اوّل تو را دیــده‌ام، مثلًا فیلــم »دیده‌بان« تــو را دیده‌ام. 
بحــث مــن این اســت کــه من چهل ســال تجربــه دارم ولــی وقتی 
وارد عرصه‌ای با این مختصّات می‌شــوم، من باید زحمت بکشــم 
و با همه‌ی قوا کار کنم. ما یک فیلم ســینمایی صدوســی‌دقیقه‌ای 
ســاختیم که از آن فهمیدیم بعضی نکاتــش را باید کمتر بگوییم، 
بعضــی نکاتــش را باید بیشــتر بگوییــم، بعضی جاهــا را باید جور 
دیگــری بگوییم یــا در ایــن حوزه‌هایی که مثــاً مربوط بــه مدارک 
دینی می‌شود، باید این‌قدر به آن نزدیک بشویم و این‌قدر نزدیک 

نشویم. این‌ها باعث شد که این تجربه را به دست بیاوریم.
مــن در طول این پنج ســال، یک لحظه بیــکار نماندم و با تمام قوا 
مشــغول بودم؛ جمعه‌ها هم ســر ایــن کار بودم، کرونــا هم گرفتم 
ســر این کار بودم، با همین مختصّات کار می‌کردم و کار را تعطیل 
نکردم. طبعاً الان هم با این انرژی دارم وارد می‌شوم که ولیّ امرم، 
کسی که بالای سرم است، این آدم با آن مختصّات مذهبی‌اش، با 
آن تعلّقات مذهبی‌اش، با آن علمش، فیلم را می‌بیند و می‌گوید 
عالی اســت، عالی اســت، عالی اســت و اشــاره می‌کند که همین را 
ادامــه بدهید؛ نزدیک به این مضمون که بقیّه‌اش را هم به همین 

خوبی بسازید. پس من دیگر باید کارم را شروع کنم.

بین‌الملل

 شاید اسنپ بک ۶ ماه به تاخیر افتد   
به نظر می‌رسد اروپایی‌ها عقب‌نشینی کنند

  کارشناس مســائل اروپا با بیان 
اینکــه »در پــی توافــق قاهــره تا 
حدودی ســطح فشــارها کاهــش یافته 
است«، گفت: در شرایط فعلی فضای 
ملایم‌تــری میان ایران و اروپا به وجود 
شــرایط  ایــن  امیدواریــم  کــه   آمــده 

ادامه یابد.
بــه گــزارش همشــهری‌آنلاین، »علی 
بیگدلــی« در ارزیابــی خــود از توافــق 
ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
گفت: به‌رغم آنچه درباره آن موافقت 
مشــخص  شــیوه‌نامه‌ای  یــک  و  شــده 
گردیده، امــا هنوز صــدای مخالفت با 
آژانس را می‌شــنویم؛ به ایــن معنا که 
یــا آژانس و یا اروپایی‌ها را تحت فشــار 
قــرار دهیــم که دســت از فعــال کردن 
موجــب  و  بردارنــد  ماشــه  مکانیســم 

یاس و ناامیدی غربی‌ها شود.
وی تصریح کرد: از سوی دیگر مذاکراتی که میان سید عباس عراقچی و رافائل گروسی در 
قاهره انجام شــده یک شیوه نامه است و براساس آن همان طور که آقای عراقچی اعلام 
کــرد، اگر آژانس به ســمت اجرایی کردن مکانیســم ماشــه و همراهی کردن بــا اروپایی‌ها 

برود، توافق‌نامه را نادیده می گیریم.
این کارشناس مسائل اروپا همچنین بیان کرد: به‌رغم ابهامی که هنوز هست، این توافق 
مجموعا یک فضای ملایم‌تری را میان ایران و اروپا به وجود آورده است و امیدواریم این 

شرایط ادامه یابد.
بیگدلی خاطرنشــان کرد: به نظر می‌رســد اروپایی‌ها تا حدودی عقب‌نشینی کنند و شاید 
تــا ۶ مــاه تصمیــم آن‌ها به تعویق افتد و فضا آرام‌تر شــود، از ســوی دیگر ایــران هم باید 
تصمیــم قطعــی بگیــرد و از اظهارنظرهــای پراکنده جلوگیری شــود. دوگانگی ســخت و 

سنگین در نظم دیپلماتیک به ما خیلی لطمه می زند.
وی ادامــه داد: در هــر حــال شــیوه نامــه فضــا را آرام‌تــر کــرده، اگر چــه غربی‌هــا به همه 
انتظارات‌شــان نرســیده‌اند، اما بازرســان حتما به ایــران می‌آیند ولی مانند قبل نیســت. 
علاوه بر این گروســی هم درباره این که همه ســایت‌ها را بررســی می کنیم، اظهار نظری 

داشته است، ضمن این که تکلیف اورانیوم‌ها نیز باید مشخص شود.
این کارشناس مسائل اروپا خاطرنشان کرد: سطح انتظار اروپایی‌ها یک مقداری بالاست 
و بــه ناچار باید بــا اروپایی‌ها همراهی کنیــم، اروپایی‌ها اظهاراتی دربــاره مذاکره ایران با 
آمریــکا مطــرح کرده‌انــد که جزو قطعنامــه ۲۲۳۱ نیســت، منتهی چون تحت فشــار قرار 

داریم ناچاریم سطح انتظار آن‌ها را تحمل کنیم.
بیگدلــی بــا تاکید بر اینکه »سیاســت انعطاف پذیــر را باید ادامه دهیــم«، ابراز امیدواری 
کرد اگر موضوع اســنپ‌بک تا ۶ ماه تمدید شــود، »به نفع ماســت و بتوانیم سیاست‌ها را 

یکسان و یک مقداری عقلانی‌تر کنیم«.
وی در پایــان با بیان اینکه »محتویات شــیوه نامه هنوز مشــخص نیســت«، گفت: در این 
شرایط و در پی نشست قاهره سطح فشار کاهش یافته و به نظر می رسد مکانیسم ماشه 
تا حدودی و در یک دوره نشست فصلی و یا دو دوره به تاخیر می‌افتد، اما باز هم بستگی 

دارد عملکرد ما چگونه باشد.

آخــر هفتــه گذشــته توافق‌نامــه‌ای بیــن وزیر امــور خارجه 
دولــت چهاردهــم و دبیــرکل آژانــس بین‌المللــی انــرژی 
اتمــی در قاهره پایتخــت مصر با حضور وزیــر امور خارجه 
این کشور به امضا رسید و »سیدعباس عراقچی«، »رافائل 
گروسی« پس از امضای این توافق‌نامه در کنار »عبدالفتاح 

السیسی« رییس‌جمهوری مصر عکسی به یادگار گرفتند. 
هــر کســی کــه بــا قوانیــن و همچنیــن برخــی پروتکل‌های 
نانوشته در جمهوری اسلامی آشنایی انداکی داشته باشد، 
می‌دانــد نه وزیر امور خارجه و نــه حتی رییس‌جمهوری یا 
رییــس مجلــس اجازه نــدارد بدون هماهنگــی و همچنین 
بــدون إذن و اجــازه مدیــران ارشــد نظام، دســت به چنین 
اقدامــی بزنــد به‌ویــژه این‌که رافائل گروســی پیــش از آغاز 
جنــگ دوازده روزه، اظهــارات مشــکوک و دوپهلویــی بــر 
زبــان رانــده بود کــه موجب خشــم بســیاری از سیاســیون، 
نماینــدگان و حتی مدیران ارشــد نظام شــده بــود و برخی 
تحلیل‌گــران نیــز این ســخنان را مبنای حمله اســراییل در 

بامداد جمعه 23 شهریور توصیف کردند.
البته گروســی چند روز بعد تلاش کرد ســخنان خود را پس 

بگیرد اما آبِ رفته هرگز به جوی باز نمی‌گردد.
رهبــر معظم انقلاب 12 اردیبهشــت 1400 و پس از انتشــار 
دولــت  وقــت  وزیــر  ظریــف،  محمدجــواد  صوتــی  فایــل 
دوازدهــم گفته بودنــد: »همه بدانند گه سیاســت خارجی 
در همــه جــای دنیــا مربــوط بــه مجامع بالادســتی اســت، 
مســئولین عالی‌رتبه کشور تصمیم می‌گیرند. لکن این‌طور 
نیســت که تصمیم‌گیری‌ها تابع وزارت امور خارجه باشــد، 
وزارت خارجــه مجری اســت، در کشــور ما هــم همین‌طور 

است.«
برابر این ســخنان باید تأکید کنیم که تصمیم به نشست با 
گروســی در مصر و امضای توافق‌نامــه نیز در جای دیگری 
مانند شــورای عالی امنیت ملی گرفته و برای اجرا، به وزیر 
امــور خارجــه ابلاغ شــد و تحقیقــاً تعارضی با قانــون الزام 
دولت به تعلیق همکاری با ســازمان )آژانس( بین‌المللی 
انــرژی هســته‌ای )اتمــی( مصــوب چهــارم تیرماه گذشــته 
نــدارد. به‌رغم این‌که متن توافقی که به امضای عراقچی و 

گروســی رسیده است، محرمانه است و هنوز رسانه‌ای نشد 
و به‌رغم این‌که نقدهای جدی بر شــخص رافائل گروســی، 
وارد اســت از نــگاه تحلیلی می‌توان این‌گونه اســتدلال کرد 
که در شــرایط فعلی که مکانیسم ماشــه فعال شده و یکی 
از شــروط تروییــکای اروپایــی بــرای غیرفعــال کــردن آن، 
همــکاری تهران با آژانــس و جلب رضایت شــورای حکام 
اســت، شــعام این‌گونــه صــاح دیــده اســت که همــکاری 
تهــران بــا آژانس تقویت شــود و اقدام دولــت چهاردهم و 

همچنین وزیر امور خارجه به‌هیچ وجه اقدامی در تعارض 
با صلاحدید بزرگان نظام نیست.

همچنیــن از نــگاه تحلیلــی می‌تــوان این‌گونه گفــت که در 
چنیــن شــرایطی بهتــر ایــن اســت کــه از ســوی کانون‌های 
اصلی قدرت مانند مجلس شــورای اســامی، قوه قضاییه 
و همچنین نهادهای انقلابی، صدای واحد بیرون بیاید اما 

تندروهای اصولگرا این مسائل را درک نمی‌کنند.
طــی دو روزی کــه از امضــای توافق‌نامــه بیــن عراقچــی و 

گروســی سپری شــد، شــاهد بودیم عده‌ای با عنوان تجمع 
مردمــی- بســیجی ســاعت 16 روز پنج‌شــنبه مقابــل دفتر 
شــعام تجمع و به بازگشــت بازرســان آژانــس بین‌المللی 

انرژی اتمی اعتراض کردند.
»ســید محمــود نبویــان« نماینــده اصولگــرا طــی توییتــی 
در شــبکه اکــس نوشــت: توافــق آقــای عراقچی با گروســی 
جاســوس و منحــوس کــه مســبب شــهادت صدهــا تــن از 
فرماندهــان، دانشــمندان و هموطنــان مــا بــوده، بــه هیچ 
عنــوان مــورد قبول نیســت و نقــض صریح منافــع ملت و 

استنکاف از قانون مجلس بوده و حکم آن روشن است.
محمود نبویان نوشــت: این توافق یعنی دســتیابی دشمن 

به اطلاعات مراکز هسته‌ای و زمینه‌ساز جنگ بعدی.
در ایــن میــان تندتریــن اظهارات بــه »کامــران غضنفری« 
نماینــده دیگر تهران برمی‌گردد که با اشــاره بــه تفاوت در 
روایت گروســی و عراقچی از این توافق‌نامه خطاب به وزیر 
امــور خارجه دولــت چهاردهم نوشــت: یا تمــام اظهارات 
گروســی را علنــی تکذیــب می‌کنید و متــن توافق‌نامه را در 
اختیار نمایندگان مجلس قرار می‌دهید یا خودتان را برای 

استیضاح آماده کنید. والسلام. 
ایــن نماینــده تنــدرو همچنیــن در پســت دیگری نوشــت: 
چنانچــه متن توافق را فــوراً در اختیــار نمایندگان مجلس 
قــرار ندهیــد، به حول و قوه الهی اســتیضاح آقای عراقچی 
را به جریان خواهیم انداخت. ما بر سر منافع ملی با هیچ 

احدالناسی شوخی نداریم.
البتــه واکنــش نیروهای اصولگــرا علیه ایــن توافق محدود 
به این چند روایت نیســت اما نکته مهم این اســت که این 
افــراد، نمی‌داننــد یا نمی‌خواهنــد که بدانند ایــن اتفاق، با 
تصمیم شــعام و با کســب اجــازه از بزرگان نظــان صورت 
گرفته است و اگر غیر از این بود، سید عباس عراقچی حتی 
بــه مصــر هم ســفر نمی‌کرد چه رســد بــه این‌که بــا رافائل 

گروسی بنشیند و چنین توافقی را امضا کند.
همچنیــن طرح چنیــن اظهاراتی اتفاقاً مایــه‌ی وهنِ نظام 
اســت و حتی می‌توانــد پایه‌هــای امنیت ملــی را تضعیف 
کنــد از این منظــر که این ایده را به طرف‌هــای خارجی القا 
می‌کنــد که در داخل کشــور جریاناتی هســتند که حاضر به 

اجرای متن توافق‌نامه نخواهند شد.

 تحلیل »جمله« بر حمله تندروها به توافق امضا شده بین »سید عباس عراقچی« و »رافائل گروسی« در مصر و خشم تندروها؛ 

بهانه تازه برای فشار به دولت
جملـــــه  

سرویس سیاسی 

J O M L E H

  هشدار یونیسف درباره فاجعه 
قریب‌الوقوع در غزه

صنــدوق حمایــت از کــودکان ملــل متحد)یونیســف(   
نســبت بــه فاجعــه قریــب الوقــوع در غزه با گســترش 

عملیات نظامی در شهر غزه هشدار داد.
مدیــر منطقــه‌ای صنــدوق حمایــت از کــودکان ملــل متحــد 
)یونیســف( گفت: ۲۴۰۰ کودک به دلیل ســوء تغذیه شدید در 
شــهر غزه در حال معالجه هســتند و با خطر مرگ از گرسنگی 
روبرو هستند. حمله نظامی به شهر غزه عواقبی ویرانگر برای 

بیش از حدود ۴۵۰ هزار کودک دارد.
طبــق گــزارش الجزیــره، وی گفت: ما نســبت به یــک فاجعه 
قریب الوقوع با گســترش عملیات نظامی در شهر غزه و نبود 
پناهــگاه و خدمات هشــدار می‌دهیم. تشــدید تنــش منجر به 
فروپاشی تقریبا کامل آخرین شریان حیاتی مورد نیاز کودکان 

برای زنده ماندن می‌شود.
ارتــش رژیم صهیونیســتی طــی روزهای اخیر حمــات هوایی 
علیه شــهر غزه را گسترش داده اســت و برای شروع عملیات 

زمینی در این شهر آماده می‌شود.

 بلایی که جنگ‌افروزی نتانیاهو 

بر سر پسرش آورد    

  رسانه‌های عبری گزارش دادند که »آونر نتانیاهو«، پسر 
کوچک نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی نامزدی خود را 

پایان داده است.
پســر کوچک نخست‌وزیر رژیم صهیونیســتی، پس از بیش از 
ســه ســال رابطه و دو بار تعویق مراســم ازدواج، نامزدی خود 

را لغو کرد.
ین تصمیم پس از بیش از سه سال رابطه و در حالی گرفته شد 

که مراسم ازدواج آن‌ها ۲ بار به تعویق افتاده بود.
قــرار بود این ازدواج در نوامبر ۲۰۲۳ برگزار شــود، اما به دلیل 
آغــاز جنگ غزه، به ژوئن موکول شــد. با این حــال، تنها ۲ روز 
مانده به تاریخ جدید، حمله متجاوزانه رژیم صهیونیستی به 
ایران و پاســخ‌های متقابل ایران بار دیگر موجب لغو مراسم 

شد.

  پزشکیان به دوحه قطر می رود 
ماجرا چیست؟    

 پزشــکیان بــرای شــرکت در اجــاس اضطراری ســران 
کشورهای اســامی شامل ســازمان همکاری اسلامی و 

اتحادیه عرب به دوحه می رود. 
در  شــرکت  به‌منظــور  رئیس‌جمهــور  پزشــکیان  مســعود 
شــامل  اســامی  کشــورهای  ســران  اضطــراری  اجــاس 
ســازمان همــکاری اســامی و اتحادیــه عرب کــه به‌منظور 
حمایــت از دولــت قطــر در برابــر حملــه اخیــر اســرائیل و 
هم‌چنیــن محکومیــت جنایات رژیــم صهیونــی در دوحه 

برگزار می‌شود، عازم قطر خواهد شد.
دوشــنبه‌ی  و  یکشــنبه  روزهــای  اضطــراری  نشســت  ایــن 
هفتــه‌ی آینــده در پایتخــت قطر برگــزار می‌شــود و هیئت 
ایرانی نیــز از جمله هیئت‌های عالی شــرکت‌کننده در این 

اجلاس خواهد بود.
قرار اســت رئیس‌جمهور کشــورمان در این نشست حضور 

یافته و سخنرانی داشته باشد.

آزادی دو زندانی فرانسوی در قبال 

زندانی ایرانی؟ 
 »ژان نوئل بارو« وزیر خارجه فرانسه خواستار آزادی »فوری و 

بی‌قیدوشرط« زندانیان فرانسوی در ایران شد.
بــه گــزارش اکوایــران، »ژان نوئــل بــارو« وزیر خارجه فرانســه 
خواستار آزادی »فوری و بی‌قیدوشرط« زندانیان فرانسوی در 

ایران شد.  
دو شــهروند فرانســوی بــه جــرم جاسوســی در ایــران زندانــی 

هستند. 
وزیــر خارجــه ایــران گفتــه کار تبــادل »مهدیــه اســفندیاری« 
شــهروند ایــران زندانــی در فرانســه بــا ایــن زندانیــان مراحل 

پایانی خود را طی می‌کند. 

به‌رغم این‌که متن توافقی که به امضای عراقچی و گروسی رسیده است، محرمانه است 
و هنوز رسانه‌ای نشد و به‌رغم این‌که نقدهای جدی بر شخص رافائل گروسی، وارد 

است از نگاه تحلیلی می‌توان این‌گونه استدلال کرد که در شرایط فعلی که مکانیسم 
ماشه فعال شده و یکی از شروط تروییکای اروپایی برای غیرفعال کردن آن، همکاری 
تهران با آژانس و جلب رضایت شورای حکام است، شعام این‌گونه صلاح دیده است 

که همکاری تهران با آژانس تقویت شود و اقدام دولت چهاردهم و همچنین وزیر امور 
خارجه به‌هیچ وجه اقدامی در تعارض با صلاحدید بزرگان نظام نیست.
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03اقتصاد

اخبــــار

وزیر جهاد کشاورزی تاکید کرد؛
ضرورت اتخاذ راهکار برای تامین به 

موقع و کامل کالاهای اساسی
   وزیــر جهــاد کشــاورزی بر ضــرورت اتخــاذ راهکارهای 
اجرایــی فــوری و موثــر بــرای تحقــق منویــات مقــام 
معظــم رهبری در »تامین بــه موقع و کامل کالاهای 
اساســی«، »تنوع بخشــی به مبــادی واردات کالاهای 

اساسی« و »انضباط بازار« کالاهای مورد نیاز مردم، تاکید کرد.
غلامرضــا نــوری وزیــر جهــاد کشــاورزی در نشســت هم اندیشــی 
معاونین وزیر و مدیران ارشــد وزارت جهاد کشاورزی که با حضور 
روســای ســازمان جهــاد کشــاورزی اســتان‌ها در محل ایــن وزارت 
برگــزار شــد، تصریح کرد: اتخــاذ راهکارهای اجرایــی فوری و موثر 
بــرای تحقق منویات مقام معظم رهبری در جلســه اخیر ایشــان 
بــا رئیــس جمهور و اعضای هیئت دولــت در خصوص »تامین به 
موقع و کامل کالاهای اساســی«، »تنوع بخشــی به مبادی واردات 
کالاهــای اساســی« و »انضبــاط بــازار« کالاهــای مورد نیــاز مردم، 

ضروری است.
در ایــن نشســت، معاونیــن وزیــر، مدیــران ارشــد وزارت جهــاد 
کشــاورزی و روســای ســازمان جهــاد کشــاورزی اســتان‌ها، ضمــن 
ارائــه گزارشــی از آخرین وضعیت تولید و بازاررســانی محصولات 
کشــاورزی، بــر تلاش مضاعف خــود برای رفــع دغدغه‌های مقام 
معظــم رهبری در تولید و تامین و مدیریت بازار کالاهای اساســی 

تاکید کردند. 

   

در مردادماه ۱۴۰۴ انجام شد؛
پرداخت بیش از ۱،۴۹۰،۰۰۰ میلیون 
ریال تسهیلات قرض‌الحسنه ملل 

    مؤسســه اعتبــاری ملــل در مردادمــاه ۱۴۰۴، مجموعاً 
۱،۴۹۹،۲۱۰ میلیــون ریــال تســهیلات قرض‌الحســنه 
ازدواج و فرزنــدآوری بــه متقاضیــان پرداخت کرده 

است.
طرح‌هــای خانواده‌محــور  از  راســتای حمایــت  در  ایــن مؤسســه 
و تســهیل رونــد ازدواج و فرزنــدآوری، موفــق بــه پرداخــت ایــن 

تسهیلات به ۶۳۵ نفر از متقاضیان شد.
طبــق ایــن گــزارش، از مجموع تســهیلات پرداختــی، ۳۸۲ نفر به 
ارزش بیــش از ۱،۲۶۰،۰۰۰ میلیون ریال تســهیلات قرض‌الحســنه 
ازدواج و ۲۵۳ نفــر بــه مبلــغ ۲۳۹،۲۱۰ میلیــون ریــال تســهیلات 

قرض‌الحسنه فرزندآوری دریافت کرده‌اند.
مؤسسه اعتباری ملل با هدف حمایت از تشکیل خانواده و ترویج 
فرهنــگ فرزندآوری، تســریع در رونــد پرداخت این تســهیلات را 
در دســتور کار خــود قــرار داده و بــا گســترش خدمــات حضوری و 
غیرحضــوری، تــاش می‌کند ایــن خدمــت ارزنــده در کوتاه‌ترین 

زمان ممکن به متقاضیان ارائه شود.
بــرای اطــاع از جزئیــات شــرایط دریافــت تســهیلات، به ســایت 
رسمی مؤسسه اعتباری ملل به نشانی www.melalbank.ir یا به 

یکی از شعب نزدیک محل سکونت خود مراجعه نمایید.

 

  
بنیاد علوی و احیای قنات‌ها؛ 

قدمی مهم در تامین آب پایدار و 
توسعه مناطق محروم

   بنیاد علوی با مشارکت در مرمت و احیای قنات‌ها، این 
شــگفتی مهندســی ایــران را زنــده نگه مــی‌دارد تا آب 
پایــدار بــرای کشــاورزی و نیازهــای انســانی در مناطق 
محــروم تامیــن شــود. ایــن اقــدام مهــم نــه تنهــا از 
مهاجــرت جلوگیــری می‌کنــد بلکه بــه تقویت تــاب‌آوری جوامع در 

برابر تغییرات اقلیمی نیز کمک می‌کند.
قنات‌ها به عنوان یکی از شــگفتی‌های مهندسی آب در ایران و دیگر 
مناطق خشک جهان از دیرباز نقض حیاتی در تامین آب مورد نیاز 
برای کشاورزی،شــرب و دیگر فعالیت‌های انسانی ایفا کرده‌اند.این 
سیســتم باســتانی که به ویــژه در مناطق کویــری و بیابانی از اهمیت 
ویژه‌ای برخوردار اســت از یک ســری تونل‌ها و چاه‌ها تشــکیل شــده 
اســت که آب را از چشــمه‌ها و منابع زیزمینی به سطح زمین منتقل 
می‌کند.قنات‌هــا نــه تنهــا ابزار مهمــی در تامین آب در شــرایط آب 
و هوایی ســخت بــه شــمار می‌روند،بلکه بــه حفظ اکوسیســتم‌های 
محلی،تنــوع زیســتی و افزایــش بهــره وری کشــاورزی نیــز کمــک 

می‌کنند.
اهمیــت ترمیم و بازســازی قنات‌ها به دلایل متعــددی قابل توجیه 
اســت.اولا این اقدام بــه تامین آب پایدار و مطمئن برای کشــاورزی 
و دیگــر نیازهــای انســانی کمک می‌کنــد و از مهاجــرت جمعیت به 
مناطــق شــهری جلوگیــری می‌کند.ثانیــا قنات‌هــا به عنوان بخشــی 
از میــراث فرهنگی و تاریخی کشــور نیــاز به حفظ و نگهــداری دارند 
تا نســل‌های بعدی نیز بتوانند از این شــگفتی‌های بشــری بهره‌مند 
شــوند.ثالثا احیــای قنات‌هــا می‌تواند بــه تقویت تــاب آوری جوامع 
محلــی در برابــر تغییرات اقلیمی و بحران‌های آبــی کمک کند و به 
افزایش سطح آگاهی در مورد اهمیت مدیریت منابع آب بیانجامد.
از این رو یکی از اقدامات اساســی بنیاد علوی در راســتای پیشــرفت 
اقتصادی مناطق محروم و اشــتغال زایی پایدار،مشــارکت در احیا و 
مرمت قنوات اســت و جامعه هدف دستورالعمل اجرایی مشارکت 
در احیــا و مرمت قنوات،خانوارهای ســاکن در مناطق هدف اجرای 

طرح حیات و سایر مناطق مصوب کمیته ملی می‌باشد.

 ری‌را، رانا و سورن به بورس
 کالا رفتند

     طبــق مصوبــه هیــات پذیــرش بــورس کالای ایــران، با 
عرضه سه محصول ری‌را، رانا و سورن ایران‌خودرو در 

بازار اصلی شرکت بورس کالای ایران موافقت شد.
بــر این اســاس ســه محصــول ایران‌خودرو، بــا رعایت 
شــرایطی از جملــه تعهد عرضه ســالانه در بــورس، حداقل صد در 
درصد تولید ســالانه پس از کسر تعهدات قانونی و تناوب در عرضه 

حداقل یک‌ بار در ماه، در بورس کالا عرضه می‌شوند.
گروه صنعتی ایران‌خودرو به دنبال ایجاد شــرایط عادلانه و تسهیل 
دسترســی مشــتریان واقعــی بــرای خریــد خــودرو از طریــق بورس 
کالاســت. پیــش از ایــن، حــدود ۵۴ هزار دســتگاه از محصــولات تارا 
دســتی و اتوماتیک، پژو ۲۰۷ دســتی و اتوماتیک، دناپلاس دســتی و 
اتوماتیک، هایما اس ۷، هایما اس ۵، هایما ۸ اس و وانت آریســان 
در ســال ۱۴۰۱ از طریق بورس کالا عرضه شــده اســت. وانت آریسان 

در سال گذشته و امسال نیز در بورس کالا به فروش رفته است.

قیمت دلار مبادله‌ای

994,400 ریال
گرم طلای 18 عیار

86,277,000 ریال
قیمت سکه امامی

925,100,000  ریال
قیمت یورو  بازار آزاد

1,162,700 ریال
قیمت بیت‌کوین

  ۱۱,۳۴۳,۴۳۸,۵۶۳ ریال

صادرات

محمدعلی دهقان دهنوی رئیس سازمان توسعه تجارت 
ایران اظهار کرد: در پنج ماه گذشــته، عوامل متعددی در 
کاهش حجم تجارت دخیل بوده است؛ به نحوی که وزن 
صادرات رشــد داشــته اما ارزش اقلام صادراتی با کاهش 
روبه‌رو بوده اســت. البتــه این تفاوت‌هــا در برخی گروه‌ها 
بارزتــر اســت؛ بــرای مثال صــادرات فولاد طی چهــار ماه 
گذشــته از لحاظ وزنــی ۱۰ درصــد افزایش یافتــه و ارزش 

صادرات این کالا با ۱۰ درصد کاهش مواجه شده است.
برخــی  و  انــرژی  محدودیت‌هــای  دهنــوی  دهقــان 
سیاســت‌گذاری‌ها را در کاهــش صــادرات مؤثــر دانســت 
و گفــت: از ســال ۱۴۰۲ نــوردکاران این اعتــراض را مطرح 
می‌کننــد کــه عرضــه ارز حاصــل از صــادرات در نیمــا، 
صرفــه اقتصــادی صــادرات را کاهــش داده یــا عوارضی 
که کشــورهایی نظیر عراق روی صــادرات برخی کالاهای 
صادراتــی وضــع کرده‌انــد، صــادرات در ایــن بخش‌ها را 

تضعیف کرده است.
او با اشــاره به اینکه ارزش صادرات کشــور طی ســال‌های 
اخیر در کانال ۵۰ میلیارد دلار در نوسان بوده است، افزود: 
بــرای ارتقای حجم صــادرات باید اقدامات اساســی‌تری 
صورت گیرد. برخی کشــورهای در حال توسعه به راحتی 
بــه صادرات ۱۰۰ میلیارد دلاری دســت یافته‌اند و ســطح 
صــادرات کشــورهای صنعتی نیــز ارقامی تا حــدود ۵۰۰ 

میلیــارد دلار را نشــان می‌دهد. بنابراین دســت یافتن به 
چنــد درصد رشــد مثبت و منفــی در صــادرات تحول به 
شمار نمی‌آید. تردیدی نیست که کشور ما نیازمند جهش 

صادراتی است.
معــاون وزیــر صمــت بــا بیــان اینکــه تحقــق جهــش در 
صــادرات مســتلزم اقدامات زیربنایی اســت، ادامــه داد: 
در ایــن راســتا لازم اســت در زمینــه بهبود کیفیــت تولید، 

بازاریابی و حضور در بازارهای بین‌المللی اهتمام بیشتری 
صــورت گیــرد و دولــت نیز در کنــار بخــش خصوصی در 

پیشبرد این هدف کوشا باشد.
او در ادامــه به توســعه مراکز تجاری در کشــورهای هدف 
اشــاره کــرد و گفــت: در قالب ایــن مراکز، نوعــی از رایزنی 
تجــاری بــه بخــش خصوصــی ســپرده شــده اســت. او از 
اتاق‌هــای بازرگانــی دعــوت کرد کــه از طریق ایــن مراکز، 

رایزنی تجاری را به شکل احسن دنبال کنند.
رئیــس ســازمان توســعه تجــارت، انعقــاد موافقت‌نامه 
تجــارت ترجیحــی و آزاد را راهــکار دیگــری برای توســعه 
مراودات تجاری برشمرد و گفت: پس از امضای توافق‌نامه 
اوراسیا، صادرات به کشورهای عضو این اتحادیه ۲۲ برابر 
رشد داشته است و انعقاد تفاهم‌نامه‌های دیگری هم در 

دست اقدام است.
دهقان‌دهنوی کیفی‌ســازی برگــزاری رویدادهای تجاری 
از جملــه نمایشــگاه‌ها را ضــروری خواند و افــزود: برخی 
رویدادهــا بــه ســمت حرکت‌هــای درآمــدزای نمایشــی 
حرکــت کرده‌انــد. در حالی کــه این رویدادهــا عمدتاً باید 

توسعه تجارت را دنبال کنند.
او بــا بیان اینکه ســازمان توســعه تجارت، یکــی از اهداف 
اصلی خود را تســهیل تجارت تعیین کرده اســت، گفت: 
تــاش کرده‌ایــم که تا حد امــکان موانــع را برطرف کنیم 
اما بازهــم نتایج این اقدامات رضایت‌بخش نیســت. به 
هــر حال، بخشــی از موانع تجاری ناشــی از تحریم بوده و 
بخشــی نیز به تفکر حاکم بر سیاســت‌گذاری تجــاری باز 
می‌گردد. دیدگاه ما این است که سیاست‌های ارزی نباید 
جریان ورود کالا به کشور را متوقف کند. بنابراین امیدواریم 
کــه بتوانیم پارادایم تجاری کشــور و نگرش‌های حاکم بر 

تجارت را تغییر دهیم.

رئیس سازمان توسعه تجارت:

وزن صادرات رشد کرد اما ارزش آن کاهش یافت

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: در دومین ســال اجرای 
طرح نشــان‌دار کردن مالیات‌ها، ۸۸۱ پروژه ملی و استانی 
با اعتبار ۱۸ همت ابلاغ شــد که نزدیک نیمی از منابع آن 
به توسعه زیرساخت‌های آموزشی اختصاص یافته است.
سیدعلی مدنی‌زاده، وزیر امور اقتصادی و دارایی از تداوم 
اجــرای طرح ملی »نشــان‌دار کــردن مالیات‌ها« در ســال 
۱۴۰۴ بــا هــدف فرهنگ‌ســازی و ارتقــا مشــارکت مودیان 
در توســعه کشــور خبــر داد و اظهار داشــت: ایــن طرح به 
منظــور شفاف‌ســازی، فرهنگ‌ســازی و جلــب مشــارکت 
فعال مودیان در نحوه هزینه‌کرد مالیات‌ها طراحی شــده 
و زمینــه‌ای فراهــم می‌کنــد تــا اصنــاف و مشــاغل، محل 

مصرف مالیات پرداختی خود را انتخاب کنند.
وزیــر اقتصاد با اشــاره به دســتاوردهای اجــرای این طرح 
در ســال گذشــته افزود: در ســال ۱۴۰۳، بــا تخصیص یک 
درصــد از درآمدهــای مالیاتی کشــور معــادل ۱۲ همت و 
مشــارکت ۳۶۳ هــزار مــودی، نزدیــک بــه دو هــزار پروژه 
ملی تأمین اعتبار شــد. ساخت و تکمیل ۲۰۰ بیمارستان، 

۳۶۴ مدرســه و ۳۲۰ پروژه توســعه آبرسانی بخشی از این 
طرح‌ها بوده است.

وی ادامه داد: در سال ۱۴۰۴ نیز این طرح با جدیت دنبال 
می‌شــود و بر اســاس ابلاغ ســازمان برنامه و بودجه، ۸۸۱ 
پروژه ملی و اســتانی با اعتباری بالغ بر ۱۸ همت در قالب 
طرح نشــان‌دار کردن مالیات تعریف شده است. مودیان 
مالیاتــی می‌توانند با انتخاب این پروژه‌ها، در تخصیص و 
نحوه هزینه‌کرد مالیات پرداختی خود مشارکت مستقیم 

داشته باشند.
مدنــی‌زاده بــا تأکید بــر اهمیت توســعه زیرســاخت‌های 
آموزشــی در دولــت اظهــار داشــت: امســال ۴۹ درصــد 
پروژه‌هــای مصوب این طرح به حوزه آموزش و پرورش و 
تکمیل مدارس اختصاص یافته که نشانگر اولویت دولت 
در ارتقــای زیرســاخت‌های آموزشــی کشــور اســت. علاوه 
بــر آن، ســاخت و تجهیز ۴۲۹ مدرســه، اجــرای ۱۱۳ طرح 
حمل‌ونقــل و ۴۱ طــرح آبرســانی نیز از جملــه پروژه‌های 

پیش‌بینی‌شده در سال جاری است.

 وزیر امور اقتصادی و دارایی خبر داد؛

 تداوم اجرای طرح نشان‌دار کردن مالیات‌ها برای
 دومین سال متوالی
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بازدیــد مشــترک مدیرعامل بانک صنعت و معــدن و نایب‌رئیس مجلس 
از چند واحد تولیدی و صنعتی اردبیل، نشــانگر اهمیت ویژه این اســتان در 

اولویت‌های توسعه‌ای بانک بود.
دکتر علی نیکزاد، نایب‌رئیس اول و نماینده مردم اردبیل، نیر، نمین و سرعین 
در مجلس شورای اسلامی با همراهی دکتر محمود شایان، مدیرعامل بانک 
صنعــت و معدن به اســتان اردبیل و بازدید شــبانه از چنــد واحد صنعتی و 
تولیدی این اســتان، گامی مهم در راســتای رفع عقب‌ماندگی‌های صنعتی 
اردبیل و تقویت ســرمایه‌گذاری‌های جدید عنوان شد. دکتر نیکزاد در خلال 
ایــن بازدیــد اظهار کــرد: »با توجه به ســهم اندک اردبیل در صنعت کشــور، 
حضور مدیرعامل بانک صنعت و معدن در استان می‌تواند گشایشی واقعی 
در توسعه صنعتی و معدنی باشد. این بانک تخصصی با پرداخت تسهیلات 
سرمایه ثابت و سرمایه در گردش، به واحدهای تولیدی استان کمک خواهد 
کرد تا توان رقابت و توســعه بیشــتری پیدا کنند.« وی افزود: »در جریان این 
ســفر، همــراه با مدیرعامل بانک صنعت و معــدن، از چند واحد صنعتی و 

تولیدی استان بازدید کردیم و نیاز جدی این مجموعه‌ها به تأمین نقدینگی 
و ســرمایه در گردش آشــکار شــد.« وی ادامه داد: »اهمیت توسعه صنعتی 
استان برای بانک صنعت و معدن و حضور مدیرعامل این بانک در بازدید 
از واحدهای صنعتی استان نشان‌دهنده جایگاه ویژه اردبیل در اولویت‌های 
توســعه‌ای این بانک اســت.« دکتر نیکزاد در پایان خاطرنشــان کرد: »بانک 
صنعــت و معدن ظرفیــت آن را دارد که با تخصیص منابــع اعتباری ویژه و 
حمایت همه‌جانبه از سرمایه‌گذاران، آینده‌ای روشن برای صنعت و معدن 
اردبیــل رقــم بزند و این اســتان را بــه جایگاه واقعــی خود در اقتصاد کشــور 
برساند.« در همین ارتباط، دکتر محمود شایان، مدیرعامل بانک صنعت و 
معدن نیز تأکید کرد: »بانک صنعت و معدن با مأموریت توســعه‌ای خود، 
همواره در کنار تولیدکنندگان و سرمایه‌گذاران خواهد بود و با ارائه تسهیلات 
ســرمایه ثابت و سرمایه در گردش متناســب با نیاز واحدها، زمینه‌ساز رونق 
 تولیــد و پایــداری اشــتغال در اســتان‌های کمتــر برخــوردار از جملــه اردبیل 

خواهد شد.«

 احمــد میدری، وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی از طرح 
جدیدی برای کاهش مصــرف گاز در خانواده‌های تحت 

پوشش نهادهای حمایتی خبر داد.
به گفته وی، با توجه به مصرف بالای انرژی در کشور باید 
به تجهیز خانه‌ها با وسایل کم مصرف توجه ویژه‌ای شود.

میــدری افــزود: اگــر خانواده‌ها بــه اســتفاده از تجهیزات 
کم‌مصرف ترغیب نشــوند، کاهش مصــرف گاز محدود 

خواهد بود.
وزیــر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی در توضیح بیشــتر این 
طرح گفت: این طرح که از اواســط شــهریور ماه در استان 

یزد آغاز شده، به زودی در ۷ استان کشور اجرا خواهد شد. 
هدف این طــرح، جایگزینی ۱۰۰ هزار بخاری کم مصرف 
با بخاری‌های پر مصرف است که می‌تواند مصرف گاز در 
خانوارهــا را تا حــدود ۵۰ درصد کاهش دهد. بخاری‌های 
جدیــد بــه ارزش تقریبــی ۲۰ میلیــون تومان بــه صورت 
رایــگان در اختیــار خانواده‌های تحت پوشــش نهادهای 
حمایتــی همچون بهزیســتی و کمیته امداد قــرار خواهد 

گرفت.
میدری در ادامه تاکید کرد: این طرح با همکاری مددکاران 
و آموزش‌دیــدگان ســازمان آمــوزش فنی‌وحرفــه‌ای، بــه 

منــازل خانواده‌هــا ارســال می‌شــود و آموزش‌هــای لازم 
برای اســتفاده از تجهیزات کم مصرف داده خواهد شــد. 
همچنیــن، خانواده‌هایی کــه مصرف گاز خــود را کاهش 
دهنــد، از پاداش‌هــای مالــی تــا ســقف ۲ میلیــون تومان 

بهره‌مند خواهند شد.
وی یادآور شد: در صورت موفقیت این طرح در ۷ استان، 
امــکان توســعه آن در آینــده وجــود دارد. اگــر مشــکلات 
موجود در زمینه تولید بخاری‌های کم‌مصرف و همچنین 
انتشــار اوراق مالی از ســوی بانک مرکزی حل شــود، این 

طرح می‌تواند در سطح گسترده‌تری اجرا شود.

اردبیــل،  مازنــدران،  یــزد،  اســتان‌های  گفــت:  کار  وزیــر 
آذربایجان غربی، آذربایجان شــرقی، زنجان و کهگیلویه 
و بویراحمــد در فــاز اول این طرح قرار دارند و امید اســت 
تا آبان ۱۰۰ هزار واحد مسکونی به بخاری‌های کم‌مصرف 

مجهز شوند.
میــدری گفــت: این طرح به عنوان گامــی مهم در جهت 
کاهــش مصرف انــرژی و کمک به خانوارهــای کم‌درآمد 
ارزیابی می‌شــود و امیدواری‌هایی برای کاهش فشارهای 
اقتصــادی بــر مردم و حفــظ منابع طبیعی کشــور ایجاد 

کرده است.

شایان، مدیرعامل بانک تاکید کرد؛

 بانک صنعت و معدن در کنار تولیدکنندگان
 و سرمایه‌گذاران خواهد بود

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی خبر داد؛

اجرای طرح جایگزینی ۱۰۰ هزار بخاری‌ کم‌مصرف در خانواده‌های حمایتی



یادداشت

حوادث

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

و   و۱۴۰36۰۳۲۶۰۳۴۰۰8386و۱۴۰36۰۳۲۶۰۳۴۰۰8402  و۱۴۰36۰۳۲۶۰۳۴۰۰5868  شــــماره  اراء  برابــر 
۱۴۰36۰۳۲۶۰۳۴۰۰5864و۱۴۰36۰۳۲۶۰۳۴۰۰5 و     ۱۴۰36۰۳۲۶۰۳۴۰۰5861 و   ۱۴۰36۰۳۲۶۰۳۴۰۰5855

843 و ۱۴۰36۰۳۲۶۰۳۴۰۰5848 و۱۴۰36۰۳۲۶۰۳۴۰۰5866  و هیــــات اول دوم موضــوع قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حــــوزه ثبت ملک همــــدان ناحیه دو 

تصرفــات مالکانه بال معــارض متقاضی آقای قربان حامی  فرزند احمد بشماره شناسنامه 1041 صادره از ایران
1-  در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی ابی به مســــاحت 15127/4 متر مربع به پلاک 549 فرعی از پلاک 54 
اصلی واقع در بخش چهارم همدان قریه مسلم اباد بخش 4 خریداری از مالک رسمی )مع الواسطه ( اقای احمد 

حامی  
2- در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی ابی به مســــاحت 5994/62 متر مربع به پلاک 549 فرعی از پلاک 54 
اصلی واقع در بخش چهارم همدان قریه مسلم اباد بخش 4 خریداری از مالک رسمی )مع الواسطه ( اقای احمد 

حامی  
3- در ششــدانگ یــک قطعــه زمین مزروعی ابی به مســــاحت 26632/01 متر مربع به پــاک 549 فرعی از پلاک 
54 اصلی واقع در بخش چهارم همدان قریه مســلم اباد بخش 4 خریداری از مالک رســمی )مع الواســطه ( اقای 

احمد حامی  
4- در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی ابی به مســــاحت  6790/7 متر مربع به پلاک 549 فرعی از پلاک 54 
اصلی واقع در بخش چهارم همدان قریه مسلم اباد بخش 4 خریداری از مالک رسمی )مع الواسطه ( اقای احمد 

حامی  خریداری از
5- در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی ابی به مســاحت  6853/12 متر مربع به پلاک 549 فرعی از پلاک 54 
اصلی واقع در بخش چهارم همدان قریه مسلم اباد بخش 4 خریداری از مالک رسمی )مع الواسطه ( اقای احمد 

حامی  خریداری از
6- در ششــدانگ یــک قطعه زمین مزروعی ابی به مســــاحت  12386/86 متر مربع به پــاک 549 فرعی از پلاک 
54 اصلی واقع در بخش چهارم همدان قریه مســلم اباد بخش 4 خریداری از مالک رســمی )مع الواســطه ( اقای 

احمد حامی  خریداری از
7- در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی ابی به مســاحت 5881/78 متر مربع به پلاک 549 فرعی از پلاک 54 
اصلی واقع در بخش چهارم همدان قریه مسلم اباد بخش 4 خریداری از مالک رسمی )مع الواسطه ( اقای احمد 

حامی  خریداری از
8- در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی ابی به مســــاحت  8670/01 متر مربع به پلاک 549 فرعی از پلاک 54 
اصلی واقع در بخش چهارم همدان قریه مسلم اباد بخش 4 خریداری از مالک رسمی )مع الواسطه ( اقای احمد 

حامی  خریداری از
9- در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی ابی به مســــاحت 10411/85 متر مربع به پلاک 549 فرعی از پلاک 54 
اصلی واقع در بخش چهارم همدان قریه مسلم اباد بخش 4 خریداری از مالک رسمی )مع الواسطه ( اقای احمد 
حامی محرز گردیده است  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند  از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم ،اعتراض 
دادخواســــت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه اگهی:۲۰۰۰۱۱۰ -م الف 1738 

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/6/22
 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/7/6

محمد صادق بهرامی
رئیس ثبت اسناد واملاک

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابراراء شماره 140460326034005607 و 140460326034005616 مورخ1404/02/01هیات 
اول و دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحــد ثیتی حــوزه ثبت ملک همــدان – ناحیــه دو تصرفات مالکانــه بلامعارض 
متقاضیان آقای محمد نقی عطایی بهروز فرزند نادعلی  به شماره شناسنامه 1805 صادره 

از همدان
1-در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی به مساحت 6276/59 متر مربع  به پلاک 1146 
فرعــی از 138 واقــع در حومه بخش چهار همدان )اراضــی قریه یکن اباد( خریداری از مالک 

رسمی )مع الواسطه(ناد علی عطایی بهروز 
2- در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی به مســاحت 20218/74 متر مربع  به پلاک 
1145 فرعــی از 138 واقــع در حومــه بخش چهار همدان )اراضی قریه یکــن اباد( خریداری از 

مالک رسمی )مع الواسطه( ناد علی عطایی بهروز،محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشــخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشــار اولیــن آگهی به مــدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض،دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نماینــد بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصــول اعتراض طبق مقرارت 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: ۲۰۰۰۱۳۵ -م الف 1740 

تاریخ انتشار نوبت اول 1404/6/22
تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/7/6

محمد صادق بهرامی
رییس ثبت اسناد و املاک

فرهنگ و اجتماعی 04 J O M L E H O N L I N E . I R

امروز در تقویم:   مرگ دانته اليگيری؛ اديب و شاعر بلندآوازه ايتاليايی )1321م( l  مرگ "ميشل مونتيني" شاعر و فيلسوف معروف فرانسوي )1592م( l  امضاي توافقنامه سازش ميان ساف - تل ‏آويو )1993م(

  Cultural & social

   شنبه   22 شهریور 1404   20 ربیع الاول 1447قمری   13 سپتامبر  2025  سال نهم    شماره 2170

اخبـــــار

نمایش ۱۳۵ اثر از ۱۳۵ هنرمند در 
باغ‌موزه قصر

نمایشگاه گروهی هنرهای تجسمی با عنوان »۱۳۵ اثر – ۱۳۵ 
هنرمند« در نگارخانه ملک‌الشعرای بهار باغ‌موزه قصر برگزار 

می‌شود.
 نمایشــگاه گروهی هنرهای تجســمی با حضــور ۱۳۵ هنرمند و ارائه 
۱۳۵ اثــر متنــوع هنــری در نگارخانه ملک الشــعرای بهار مجموعه 
تاریخــی فرهنگــی باغ‌موزه قصر تهران برگزار می‌شــود. ایــن رویداد 
هنــری بــه همت فرانک هنــری )گروه هنــری رها( برگزار می‌شــود و 
بستری برای معرفی و نمایش آثار هنرمندان در رشته‌های مختلف 

هنرهای تجسمی فراهم کرده است.
 مراسم افتتاح این نمایشگاه روز ۲۱ شهریور از ساعت ۱۵ تا ۱۹ برگزار 
می شــود و علاقه‌مندان می‌توانند تا ۲۸ شهریور همه‌روزه از ساعت 

۱۰:۳۰ تا ۱۹ از این نمایشگاه دیدن کنند.
 در ایــن رویداد، هنرمندانی در رشــته‌های نقاشــی، طراحی، حجم، 
عکاســی و دیگــر شــاخه‌های هنرهــای تجســمی حضــور دارنــد و 
مجموعــه‌ای ارزشــمند از نگاه‌هــای متنوع هنــری را در معرض دید 

علاقه‌مندان قرار داده‌اند.
 هنردوستان می توانند برای بازدید به نشانی تهران، خیابان شریعتی، 
بعد از تقاطع شــهید مطهری، باغ‌موزه قصر، گالری ملک‌الشعرای 

بهار مراجعه کنند.

درگذشت یکی از پیشگامان عرصه 
تمبک نوازی

بهمن رجبی از نوازندگان صاحب نام عرصه تمبک نوازی در 
سن ۸۷ سالگی دار فانی را وداع گفت.

  بهمن رجبی متولد هفتم اســفند ماه ســال ۱۳۱۸ اســت که از او می 
تــوان به عنــوان یکی از هنرمنــدان صاحب ســبک در عرصه تمبک 

نوازی یاد کرد.
 ایــن هنرمنــد از اولیــن نوازندگان معاصر تمبک اســت کــه در آثار و 
کنسرت‌های خود توجه ویژه ای به تمبک به عنوان یک ساز تک نواز 
مبذول داشــته و آثار وی و ابداعات او در زمینه تکنوازی تمبک موید 

این نکته است.
 از ابداعات وی در تکنیک نوازندگی تنبک می توان به افزودن ۱۱ نوع 
ریز اشــاره کرد.  تالیف کتاب های آموزشی از جمله »آموزش تمبک 
– ابتدایــی و متوســطه«، »آمــوزش تمبــک – عالی و وفــوق عالی«، 
»تمبک و نگرشی به ریتم از زوایای مختلف« از جمله آثار پژوهشی و 

تالیفی زنده یاد بهمن رجبی به حساب می آید. 
 حضور در پروژه هایی چون »سواران دشت امید« اثر حسین علیزاده، 
»گفتگوی چپ و راست« با همراهی فربد یداللهی، »مکتب عشق« 
به آهنگسازی مازیار شاهی، »نظم و وزن«، »آوای چکاد« با همراهی 
علیرضا جواهری، »گلچین یک و دو« اثر رضا شفیعیان و حضور در 
چندین اجرای زنده موسیقایی از جمله فعالیت های مرحوم بهمن 

رجبی به حساب می آیند.

 جوایز جشنواره کازان برای
 سینمای ایران

بیســت و یکمین جشنواره فیلم سینمای مسلمانان کازان با 
معرفی برگزیدگان به کار خود پایان داد.

  بر این اســاس فیلم ســینمایی »چشــم بادومی« ســاخته ابراهیم 
امینی، جایزه بهترین کارگردانی و جایزه بهتربن بازیگر زن را برای 
ســتایش دهقان و نیز جایزه نتپک )شــبکه ارتقای ســینمای آسیا و 
اقیانوســیه( را دریافــت کــرد.   همچنین جایزه بهتریــن فیلم کوتاه 
به »آپاترید« ســاخته ســید محمد حســین حســینی رســید و جایزه 
بهترین مستند به »فصلی که گم شد« به کارگردانی مهدی قنواتی 
و جایزه چشــم انداز راهبردی: روســیه و جهان اسلام هم به »برای 

رعنا« ساخته ایمان یزدی اعطا شد.
 بیســت و یکمین جشــنواره فیلم کازان از ۶ تا ۹ ســپتامبر )۱۵ تا ۱۸ 

شهریور( در روسیه برگزار شد.

در دیدار وزیران فرهنگ دو کشور توافق شد

هفته فرهنگ ایران در روسیه سال 
۲۰۲۶ برگزار می‌شود

دیــدار وزیر فرهنگ و ارشــاد اســامی و وزیر فرهنگ 
روســیه در ســن‌پترزبورگ با توافقات تــازه طرفین از 
جمله در زمینه برگزاری رویداد هفته فرهنگی ایران 

در این کشور  در سال ۲۰۲۶ میلادی همراه بود.
  ســید عبــاس صالحــی کــه به دعــوت رســمی اولگا 
لوبیموا همتای روســی خود به ســن‌پترزبورگ ســفر 
کرده است، در دیدار با وی به ملاقات روسای جمهور 
دو کشــور در حاشیه اجلاس شانگهای در چین اشاره 

کرد.
 صالحی با اشــاره به اینکه دیدار مســعود پزشکیان و 
ولادیمیر پوتین روسای جمهور ایران و روسیه یکی از 
طولانی‌ترین ملاقات‌های دوجانبه مقامات بلندپایه 
در حاشــیه اجــاس شــانگهای بــود، این موضــوع را 

نشانه توجه سران دو کشور به توسعه مناسبات بود.
 در این دیدار که با حضور معاون ســفارت جمهوری 
اســامی ایــران در مســکو برگزار شــد، وزیــر فرهنگ 
روســیه با ابــراز خرســندی از حضــور همتــای ایرانی 
خــود در اجــاس مجمــع بین‌المللــی فرهنگ‌های 
متحــد، مراتب قدردانی خــود را از برگزاری مطلوب 
رویدادهای هفته فرهنگی روسیه در ایران اعلام کرد.
  لوبیمــوا در ادامــه بــا اشــاره بــه نامــزدی کازان بــه 
عنوان پایتخت فرهنگی جهان اســام در سال ۲۰۲۶ 
میــادی، حمایــت جمهــوری اســامی ایــران از این 

رویداد را خواستار شد.
 وزیــران فرهنــگ ایــران و روســیه در ایــن دیــدار بــه 
بررســی نتایــج دیــدار خردادماه خــود در تهــران در 
راســتای تحقق معاهده جامع راهبردی پرداختند و 

پیشنهادهایی را در این راستا بررسی کردند.
 در این نشســت پیشنهاد شد که هفته فرهنگی ایران 
در روســیه در ســال ۲۰۲۶ میــادی برگــزار شــود کــه 

طرفین موافقت خود را با این موضوع اعلام کردند.
 وزیر فرهنگ روسیه در این باره گفت: پس از برگزاری 
موفقیت‌آمیز هفته فرهنگی روســیه در ایران، طرف 
روســی برای برپایی رویداد روزهای فرهنگی ایران در 

روسیه در سال ۲۰۲۶ آماده می‌شود.
 

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی وارد
 روسیه شد

  وزیــر فرهنــگ و ارشــاد اســامی ظهر چهارشــنبه با 

هــدف شــرکت در یازدهمیــن مجمــع بین‌المللــی 
فرهنگ‌های متحد و رایزنی درباره توسعه مناسبات 

فرهنگی ایران و روسیه وارد سن‌پترزبورگ شد.
مجمــع بین‌المللــی فرهنگ‌هــای متحــد روزهــای 
پنجشــنبه و جمعه )۲۰ و ۲۱ شهریور ۱۴۰۴( با حضور 
وزیران فرهنگ و نمایندگان ارشد بیش از ۴۰ کشور و 
سازمان بین‌المللی برگزار می‌شود. نشست عمومی 
این مجمع قرار اســت پنجشــنبه با حضــور ولادیمیر 

پوتین رئیس‌جمهور روسیه برگزار شود.

آگهی تحدید حدود حوزه ثبتی شهرستان نوشهر
پیرو آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و به استناد تبصره ماده 13 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون اخیر الذکر 
تحدید حدود املاک مشروحه ذیل در ساعت و تاریخ های مقرر در محل وقوع 

ملک به شرح ذیل بعمل خواهد آمد.
املاک متقاضی واقع در قریه حوضکتی پلاک 11 اصلی بخش 3 قشلاقی کلاسه 

1403/653
رای شــماره 140460310007041443 پــاک 1026 فرعی خانم فاطمه یزدانی 
احمد آبادی فرزند محمد  نســبت به ششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی به 
مساحت 3136.62 متر مربع خریداری بدون واسطه/ با واسطه از آقای ابراهیم 

بالی مقدس.
ساعت 9 صبح روز سه شنبه مورخ 1404/07/15

لــذا از متقاضیان و مالکین املاک مجاور و صاحبان حقوق ارتفاقی دعوت می 
شــود در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم رســانند. بدیهی اســت در 
صــورت عــدم حضور متقاضی و یا نماینــده قانونی آنان طبق مــاده  15 قانون 
ثبــت ملک مورد تقاضا با حدود اظهار شــده از طــرف مجاورین تحدید خواهد 
شــد. معترضین می توانند به اســتناد ماده 20 قانون ثبت و مواد 74 و 86 آیین 
نامــه قانــون ثبت ظرف مــدت 30 روز از تاریخ تنظیــم صورت مجلس تحدید 
حــدود اعتراض خود را کتبا به این اداره تســلیم و ظــرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض به واحد ثبتی مبادرت به تقدیم دادخواست به مرجع قضائی 
نمایند. در غیر اینصورت با ارائه گواهی عدم تقدیم دادخواست توسط متقاضی 
و یا نماینده قانونی وی و بدون توجه به اعتراض واصله عملیات ثبتی با رعایت 

مقررات ادامه می یابد.
شناسه آگهی- 1998740

  علی اکبر مقدسی فرتاریخ انتشار- 1404/06/22
رئیس ثبت اسناد واملاک شهرستان نوشهر

آگهی موضوع ماده 3  و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی 
نظر به دســتور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وســاختمانهای فاقد 
ســند رســمی مصوب 1390/9/20  املاک متقاضیانی که در هیات موضوع  ماده یک 
قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی آمل مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معارض 
آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع  عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.

املاک متقاضیان واقع در بخش یازده ثبت آمل- دهستان هرازپی
15- اصلی )قریه زاغده و پاشاکلا (

82 فرعی آقای شایگان خسروی در ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان احداثی 
با کاربری 173 مترمربع مسکونی  و الباقی عرصه و اعیان باغی که یک دانگ مشاع از 
ششدانگ عرصه موقوفه است به مساحت 253 متر مربع خریداری شده بلاواسطه از 

حشمت اله خسروی.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
ســند رســمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه ایــن اگهی در دو نوبت به فاصلــه 15 روز از 
طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشــار در شــهرها منتشــر و در روستاها رای هیات 
الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از 
تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود 
را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک 
ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی تقدیم دادخواســت بــه اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامــات ثبت موکول بــه ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید وصدور ســند 

مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
شناسه اگهی- 1998598

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/06/22
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/07/05

حسن صالحی 
  رییس اداره ثبت اسناد و املاک آمل

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی  حوزه شهرستان 

ساری منطقه یک
برابــر رای شــماره 140460310001004086 مورخــه 1404/06/17 کــه 
در هیــات موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه یک ساری 
متصرفات مالکانه آقای سید حسن رزاقی فرزند سید مهدی  نسبت به  
ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 2400 متر مربع به پلاک 
333 از پلاک 3425 - اصلی واقع در قریه تیرکلا بخش یک ثبت ساری 

خریداری از مالک رسمی محرز گردیده است.  
لــذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در  صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی  به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف یک ماه 
از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نماینــد. بدیهی اســت در صوت انقضای مــدت مذکور و عــدم وصول 
اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد. کلاسه پرونده 

1403/639
شناسه آگهی- 2000079

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/06/22
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/07/06

  یاسر ملکی
رییس  اداره ثبت اسناد و املاک  منطقه یک 
شهرستان ساری

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابــر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۶۰۰۱۰۰۹۶۰۴ مــورخ ۱۴۰۴/۰۴/28 هیــات اول/ دوم موضــوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کرمانشاه ناحیه یک تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای/خانم حسن پرواز فرزند 
حسین بشماره شناسنامه ۵۲۹ صادره از کرمانشاه به آدرس شهرک معلم فاز ۱ بزرگراه امام علی 
بن بســت کفش ملیکه حاکی از احراز تصرف و مالکیت متقاضی نســبت بــه ملک مورد تقاضا 
بوده همچنین انتقال ملک از مالک رســمی مشاعی عزیزاله خسروی سرخه لیژه به صورت مع 
الواسطه )به استناد کد ۹۷۷ مجموعه بخشنامه های ثبتی( به متقاضی صورت پذیرفته مضافا 
بررســیهای محلی کارشــناس کــه حکایت از عدم تعــارض و بلامنازع بــودن تصرفات متقاضی 
دارد. لــذا مالکیــت آقــای / خانم حســن پرواز فرزند حســین به شــماره شناســنامه ۵۲۹ کد ملی 
۳۲۵۶۱۵۷۳۶۱ ، صادره از کرمانشــاه مبنی بر صدور ســند مالکیت نســبت به سه دانگ مشاع از 
ششدانگ یک باب ساختمان )با استفاده انباری( به مساحت ۶۸۰.۵۰ متر مربع در محدوده ثبتی 
قسمتی از قطعه بیست و یکم از پلاک ۱۴۳ اصلی تحت پلاک پلاک ۶ فرعی از ۱۴۳ اصلی واقع 
در بخش یک حومه حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک تائید محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۶/05 
 سجاد مویدیتاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۶/22

رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 آیین نامه تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی 
برابــر رای شــماره 140460310022002711 – 1404/05/11هیــات اول موضوع قانون 
تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر 
در واحــد ثبتی حــوزه ثبت ملــک میاندورود کلاســه 477-1403تصرفــات مالکانه 
بلامعارض متقاضی بنام خانم نساء عرب خزائلی فرزند جعفر بشماره شناسنامه 
880 در ششدانگ عرصه و اعیان  یک قطعه زمین مزروعی با حفظ حقوق ارتفاقی 
اداره امور منابع آب به مساحت 2203.60 متر مربع پلاک 12- اصلی  بخش 09 واقع 
ولوجا  خریداری از مالک رسمی ارثیه محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می گردد در  صورتیکه اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی- 1991708

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/06/08
قدیر یوسفی نیاتاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/06/22

رییس ثبت اسناد واملاک

 آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آیین نامه  قانون
 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
برابر رای هیات به شماره 11263 تاریخ 1404/05/28  موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک  بهشــهر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقــای باقر عابدی نژاد فرزند 
محمدعلی در ششــدانگ یک قطعه باغ به مســاحت 732.38  متر مربع بشماره 
کلاسه 1403/3092 قسمتی از پلاک 46 - اصلی واقع در اراضی  سارو بخش 17 ثبت 

بهشهر مستند مالکیت سهم الارث.
بــه منظــور اطلاع عمــوم مراتــب  در دو نوبت به فاصلــه 15 روز آگهی می شــود در  
صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی  به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پــس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ اعتراض دادخواســت اعتراض بر 
ثبت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی- 1988837

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/06/08
محمد حسن صادقیتاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/06/22

 رییس اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر

۴ جاده پرتصادف کشور کدامند؟

 شهریور؛ مرگبار ترین ماه سال در تصادفات
رئیــس پلیــس راه فراجــا بــا اشــاره بــه اینکــه میزان 
تصادفات در شهریور ماه بسیار زیاد است، گفت: در 
چهار جاده کم تردد کشــور، بیشــترین تصادفات رخ 

می دهد.
 ســرهنگ احمد کرمی‌اســد  افزود: در تمام ماه‌های 
ســال، تصادفــات مرگبــار در جاده‌هــای کشــور رخ 
تعــداد  و  جــاده‌ای  تصادفــات  آمــار  امــا  می‌دهــد 
مجروحان و فوتی آنان در شهریور ماه به قدری زیاد 
اســت که من معتقــدم این مــاه، خون‌بــار ترین ماه 
تصادفات در ســال اســت زیرا در این مــاه اکثر مردم 
بــه جز تعطیلات، در تمــام روزهای هفته این ماه به 
ســفر می رونــد و به همین دلیل آمــار تصادفات نیز 

بسیار زیاد است. 
 وی درباره شــلوغ ترین جاده‌های کشور گفت قطعا 
پرترددتریــن و پرترافیــک تریــن جــاده های کشــور، 
جاده های شمالی هستند که حتی در یک آخر هفته 
معمولی نیز شــلوغ هســتند اما در این جــاده ها، به 
خاطــر نوع ترافیک، راننده ها نمی توانند با ســرعت 
زیاد رانندگی کنند و یا سبقت بگیرند، به همین دلیل 

میزان تصادفات در این جاده ها کم است.

 

رئیس پلیــس راه فراجا ادامــه داد: پر تصادف ترین 
جــاده هــای کشــور نیز جــاده هــای تهران - مشــهد، 
اصفهان، کرمان و خوزستان هستند. در این جاده ها 
چون مســیر طولانی و یکنواخت است، هم رانندگان 
ســرعت مجــاز را رد مــی کننــد و هــم ممکن اســت 
خواب‌آلوده شــوند و در واقع خلوتی ایــن معابر، راه 
را بــرای بــی قانونی باز مــی کند و رانندگان با دســت 

بازتری رانندگی می کنند.
 کرمی‌اســد با اشــاره بــه اقدامات پیشــگیرانه پلیس 

راهور گفت: بنا بر دســتورات فرماندهی راهور کشور، 
از ابتــدای شــهریور مــاه، هــر راننده ای کــه حتی یک 
تخلف حادثه‌ساز نیز در جاده ها انجام دهد، در ابتدا 
جریمه و بعد گواهینامه‌اش به مدت سه ماه توقیف 

خواهد شد.
 وی افــزود: در ایــن حالــت بــرای فردی کــه مرتکب 
مــی شــود  ارســال  پیامــک جریمــه  تخلــف شــده، 
توقیــف  مضمــون  بــا  دیگــری  پیامــک  همچنیــن 
گواهینامه به صورت سیســتمی نیز ارسال می شود، 
البته اگر شــماره راننده در سیستم پلیس راهور ثبت 

باشد.
 رئیس پلیس راه فراجا ادامه داد: در اینصورت است 
که فرد متخلف تا ســه ماه شــبیه به فردی اســت که 
گواهینامــه نــدارد، در نتیجه نباید رانندگــی کند و در 
صــورت تصادف با او مثل یــک فرد بدون گواهینامه 
برخورد می شود و در واقع انگار جرمی مرتکب شده 

است.
 کرمی‌اســد گفت که تاکنون حدود ۸ درصد از میزان 
فوتیان تصادفات در شهریور ماه کاسته شده است و 
امیدواریم همین روال تا آخر ماه ادامه داشته باشد.

 پایان مرموز یک شب عروسی
قاتل مهمان دستگیر شد!

 عامل شــلیک مرگبار در عروســی روســتای مغانــک که موجب قتل یــک دختر ۲۰ 
ساله شد، با عملیات سریع پلیس الیگودرز دستگیر شد.

 بخشــدار بربرود شرقی الیگودرز، شــامگاه گذشته حادثه‌ای تلخ در مراسم عروسی 
یکی از اهالی روســتای مغانک رخ داد که در آن فردی با شــلیک گلوله موجب جان 

باختن دختر ۲۰ ساله‌ای شد.
 

دستگیری سریع عامل حادثه توسط نیروهای انتظامی
وی اظهار داشت: نیروهای انتظامی شهرستان و بخش به محض دریافت خبر این 
حادثه، با ســرعت به محل وقوع جرم در روســتای مغانک اعزام شــدند و توانستند 

قاتل را طی یک عملیات پلیسی دستگیر کنند.
  وی بــا اشــاره بــه تدابیر پیشــگیرانه قبلی تصریح کــرد: نیروهــای انتظامی پیش از 
آغاز هرگونه مراســم عروســی یــا عقدنامــه، از دامــاد و برگزارکننــدگان تعهد کتبی 
درخصــوص خــودداری از تخلفــات و تیراندازی دریافــت می‌کنند. با ایــن حال، به 
دلیــل اصــرار برخی افراد بر اجرای این رســم نادرســت، این حادثه ناگــوار رخ داده 

است.

ضرورت مقابله با فرهنگ غلط تیراندازی در مراسم
رســتمی از عملکرد ســریع و مؤثر نیروهای انتظامی الیگودرز تقدیــر کرد و با انتقاد 
از استمرار این فرهنگ نامطلوب افزود: اینگونه رفتارها بارها توسط مسئولان مورد 
هشــدار قــرار گرفته‌اند، اما متأســفانه همچنان شــاهد تکــرار چنیــن اتفاقات تلخی 

هستیم.
 در شب حادثه  ، شلیک گلوله توسط فردی در مراسم عروسی منجر به قتل دختر 

جوانی اهل روستای مغانک شد که قرار بود به زودی ازدواج کند.

سرقت‌های سریالی باتری خودرو 
در مشهد 

 سارق خودرو هنگام کمین برای سوژه جدید به دام ماموران پلیس افتاد.
   بــه دنبال وقوع ســرقت های ســریالی باتــری در اطراف میــدان بوعلی،حر عاملی و 
چهارراه خیام، گروهی از نیروهای گشــت نامحســوس با دســتور ویژه ســرگرد احسان 
ســبکبار )رئیس کلانتری شــفای مشــهد( ماموریت یافتند تا هرچه ســریع‎تر عامل یا 

عاملان سرقت های مذکور را دستگیر کنند.
 بنابراین گشت های هدفمند شبانه در دستورکار پلیس قرار گرفت تا این که افسران 
گشــت کلانتری در نیمه های شب به جوان ۳۸ ساله ای در حد فاصل میدان بوعلی 
به سمت فردوسی مشکوک شدند که به طرز مرموزی ماسک را به چهره اش کشید و 
درون تاریکی خزید به گونه ای که فقط سایه وی چون »شبحی« در کنار دیوار نمایان 

شد.
 نیروهای انتظامی بلافاصله به ســراغ این جوان رفتند و او را در حالی مورد پرســش 
هــای انحرافی قراردادند که قیافه و چهره وی به ذهن یکی از افســران آشــنا آمد.این 
جوان مظنون وقتی در برابر ســوال سوابق کیفری قرارگرفت به صراحت بیان کرد که 
۵ بار به اتهام سرقت دستگیر شده است. از سوی دیگر با کشف آچار،انبر و چند دسته 
کلید حاوی سوئیچ های پراید و پژو،دیگر تردیدی باقی نماند که وی قصد دستبرد به 

قطعات و محتویات خودروهای پارک شده را دارد.
 در همین حال موتورسواری با پلاک مخدوش نیز در آن سوی خیابان متوقف شد که 
بلافاصله نیروهای گشت نامحسوس ، وی را هم به دام انداختند. بررسی های بیشتر 
بیانگر آن بود که موتورســوار مذکور برادر ۴۲ ســاله متهم اســت که بــرای بردن وی از 

صحنه سرقت به محل آمده بود.
 بــا انتقــال دو متهــم مذکــور بــه مقــر انتظامی،تحقیقــات تخصصــی از آنــان آغاز و 
مشــخص شــد که »شــبح نقابدار« در ارتکاب جرم ناکام مانده است. در همین حال 
، وی بــا بیــان این که به مواد مخدر صنعتی اعتیــاد دارد، در بازجویی ها گفت: مدتی 
اســت که برای تامین هزینه های اعتیادم و با آچارهایی که در دســت دارم، به باتری 
خودروهای مدل پایین دستبرد می زنم که به ابزار ایمنی و امنیتی تجهیز نشده اند و 

در محل های تاریک خیابان قراردارند!
 وی ادامــه داد: شــب حادثه هم از صندوق عقب یک خــودرو زاپاس و اموال دیگری 
را به ســرقت بردم اما برادرم از ســرقت های من اطلاعی ندارد. به او گفته بودم ســر 
ساعت مشخصی، دنبالم بیاید که در همان لحظه پلیس مرا دستگیر کرده بود!سارق 
۳۸ساله ادامه داد: اموال سرقتی را نیز در منطقه اسماعیل آباد مشهد به مالخران یا 

فروشندگان مواد مخدر می فروشم تا هزینه های اعتیادم تامین شود.
 در حالــی کــه ۳ تن از مالباختگان این ســارق حرفه ای را شناســایی کــرده اند ،تلاش 
افسران تجسس با نظارت مستقیم رئیس کلانتری برای کشف سرقت های دیگر وی 

ادامه دارد.

حوادث



اخبــار 

مسائل کلانشهر شیراز با حضور وزیر راه و شهرسازی 

بررسی شد؛

 انعقاد تفاهم‌نامه اجرای طرح
 ۵۷ هکتاری اطراف حرم شاهچراغ )ع(

     نشست بررسی مسائل کلان‌شهری شیراز با حضور 
وزیر راه و شهرسازی و جمعی از مسئولان ملی و 
اســتانی برگزار شد. در این نشســت بر تسریع در 
تدوین طــرح جامع شــیراز، انعقــاد تفاهم‌نامه 
اجــرای طــرح ۵۷ هکتــاری اطراف حــرم مطهر 
شــاهچراغ )ع( و ضــرورت تدویــن طرحی برای 

حفاظت از باغات قصر و دشت تأکید شد.
این جلســه به ریاســت فرزانه صادق وزیر راه و شهرســازی و با حضور 
محمدرضا رضایی‌کوچی رئیس کمیســیون عمران مجلس شــورای 
و  راه  وزارت  معمــاری  و  شهرســازی  معــاون  کاظمیــان  اســامی، 
شهرســازی، رضایی مدیرکل حــوزه وزارتی، محمدمهدی عبداللهی 
مدیرکل راه و شهرســازی فارس، محمدحسن اسدی شهردار شیراز و 

معاونان شهرداری برگزار شد.
در ابتدای جلســه، شهردار شیراز گزارشی از اقدامات مدیریت شهری 
و پروژه‌های مهم در دست اجرای این کلان‌شهر ارائه کرد و بر اهمیت 

هم‌افزایی دستگاه‌ها برای پیشبرد طرح‌های کلان شهری تأکید کرد.
در ادامــه، موضــوع تســریع در تدویــن طرح جامع شــیراز و همچنین 
انعقــاد تفاهم‌نامــه اجــرای طــرح ۵۷ هکتــاری اطراف حــرم مطهر 
شــاهچراغ )ع( مــورد بررســی قــرار گرفت. بر اســاس مصوبــات، این 
تفاهم‌نامه میان اداره‌کل راه و شهرســازی فارس، شــهرداری شــیراز، 
شــرکت بازآفرینــی شــهری ایــران و ســازمان مجــری ســاختمان‌ها و 
تأسیسات دولتی و عمومی با محوریت شرکت بازآفرینی شهری ایران 
منعقد خواهد شد و شهرداری شیراز مسئولیت اجرای آن را بر عهده 

خواهد داشت.
همچنین در این نشست، بر ضرورت تدوین طرحی برای حفاظت از 
باغات قصر و دشــت توسط شــهرداری شیراز تأکید شد. علاوه بر این، 
مقرر شد شهرداری با انتخاب مشاور متخصص، مطالعات جامع در 

حوزه بلندمرتبه‌سازی را انجام داده و نتایج آن را ارائه کند.
محمدمهدی عبداللهی، مدیرکل راه و شهرســازی فارس در حاشــیه 
این نشست گفت: تسریع در تهیه طرح جامع شیراز، اجرای طرح‌های 
کلان شهری همچون ۵۷ هکتاری اطراف حرم شاهچراغ )ع( و تدوین 
برنامــه‌ای بــرای حفاظــت از باغات ارزشــمند قصر و دشــت، نقشــی 
اساســی در ارتقای کیفیت زندگی شهروندان، بهبود سیمای شهری و 

پاسداشت میراث فرهنگی و طبیعی شیراز خواهد داشت.

با هدف افزایش تعاملات بین‌المللی انجام شد؛

دیدار مدیران عامل هما و شرکت مادر 
تخصصی سرمایه‌گذاری خارجی 

    در دیــدار مدیــران عامــل "همــا" و شــرکت مــادر 
برتقویــت  خارجــی  ســرمایه‌گذاری  تخصصــی 
دیپلماســی اقتصادی و هوایی و ایجاد بسترهای 

جدید همکاری با شرکای خارجی تاکید شد.
حســین خانلری مدیرعامل شــرکت هواپیمایی 
جمهوری اســامی ایران "هما"‌ با هدف بررســی 
راهکارهای جذب سرمایه خارجی و تأمین مالی پروژه‌های توسعه‌ای 
ایــن شــرکت بــا احمــد جمالــی مدیرعامل شــرکت مــادر تخصصی 

سرمایه‌گذاری خارجی ایران دیدار و گفت‌وگو کرد.
این دیدار به‌عنوان بخشی از راهبردهای "هما" برای تقویت دیپلماسی 
اقتصــادی و هوایــی و ایجــاد بســترهای جدیــد همــکاری بــا شــرکای 
خارجی برگزار و در آن موضوعاتی همچون تأمین مالی برای نوسازی 
ناوگان، توسعه زیرساخت‌ها، انتقال فناوری و گسترش همکاری‌های 

بین‌المللی مورد بررسی قرار گرفت.
مدیرعامل "هما" با اشاره به اهمیت سرمایه‌گذاری خارجی در پیشبرد 
اهداف توســعه‌ای این شــرکت گفت: "هما" براســاس سیاســت‌های 
برنامه هفتم توســعه مســیر تعاملات بین‌المللی را با جدیت دنبال 

می‌کند.
مدیرعامل شــرکت مادرتخصصی ســرمایه‌گذاری خارجــی ایران نیز 
بــا تأکید بر ظرفیت‌های ایــن مجموعه، بر آمادگی این شــرکت برای 

پشتیبانی و همراهی با پروژه‌های توسعه‌ای "هما" تأکید کرد.

تامین خدمات زیربنایی در شهر جدید 
ایوان‌کی کلید خورد

      در نشســت مســئولان اســتان ســمنان در شــرکت 
تــا  شــد  مقــرر  ایوانکــی،  جدیــد  شــهر  عمــران 
دســتگاه‌های خدمات رســان نســبت بــه تامین 
خدمات زیربنایی در پروژه‌ها با اولویت پیشرفت 

فیزیکی بالای ۸۰ درصد اقدام کنند.
در نشســت بررســی تامیــن خدمــات زیربنایــی 
شــهر جدیــد ایوان‌کــی کــه بــا حضــور نماینــدگان راه و شهرســازی، 
اســتانداری،بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، دستگاه‌های خدمات‌رسان 
و مدیرعامل شــرکت عمران شهر جدید برگزار شد در رابطه با تامین 
خدمات زیربنایی و آماده‌سازی اراضی شهر جدید بحث و تبادل نظر 

صورت گرفت.
بر اساس مصوبات جلسه، دستگاه‌های خدمات‌رسان آب، برق و گاز 
به‌زودی عملیات اجرایی خود را در شهر جدید آغاز می‌کنند.همچنین 
آماده‌سازی اراضی و ایجاد دسترسی مناسب برای اجرای این عملیات 

در دستور کار قرار گرفت.
اداره آب و فاضلاب اســتان نیز موظف شــد هزینه اجرای شبکه آب و 
فاضلاب شــهر را برآورد و به شــرکت عمران ارائه کند. از ســوی دیگر، 
پروژه‌هایــی کــه بیــش از ۸۰ درصد پیشــرفت فیزیکی دارند، از ســوی 
شــرکت عمران به دســتگاه‌های خدمات‌رســان معرفی می‌شــوند تا 

هرچه سریع‌تر تکمیل و به بهره‌برداری برسند.
ایــن نشســت بــا تأکیــد بــر ضــرورت هماهنگــی هرچــه بیشــتر میان 
دستگاه‌ها و با هدف تسریع در روند آماده‌سازی زیرساخت‌های حیاتی 

شهر جدید ایوان‌کی برگزار شد.

 تأمین مسکن پایدار برای اقشار 
آسیب‌پذیر در استان بوشهر

     امیــر برومنــد در نشســت مشــترک بــا مدیــرکل 
بهزیســتی اســتان به منظور بررســی روند اجرای 
تفاهم‌نامه ســه‌جانبه بنیاد مســکن، بهزیستی و 
شورای راهبردی پتروشیمی‌ها اظهار کرد: در این 
نشســت آخریــن وضعیــت احــداث ۳۲۰ واحد 
مسکونی ویژه مددجویان بهزیستی استان بوشهر 

مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.
مدیرکل بنیاد مســکن انقلاب اســامی اســتان بوشــهر در با اشــاره به 
اهمیــت تأمین مســکن پایدار برای اقشــار آســیب‌پذیر، افــزود: بنیاد 
مســکن با تمام ظرفیــت خود برای تحقق ایــن تعهد مهم همکاری 

خواهد کرد.
مدیرکل بهزیستی استان بوشهر نیز ضمن قدردانی از همراهی بنیاد 
مســکن و حمایت شــورای راهبردی پتروشــیمی‌ها، اجرای این پروژه 
را گامی مؤثر در بهبود شــرایط زندگی مددجویان و کاهش مشــکلات 

مسکن آنان دانست.
در ایــن نشســت آخرین وضعیت احــداث ۳۲۰ واحد مســکونی ویژه 
مددجویان بهزیستی استان بوشهر مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت 

و بر تسریع در اجرای این پروژه‌ها تأکید شد.

سایه برین
روزنامه‌نگار

ســال ۱۴۰۲ نقطــه‌ای تعیین‌کننــده در نظام ثبــت معاملات 
ملکی ایران بود. تغییر بستر ثبت قراردادهای اجاره و خرید و 
فروش مســکن از ســامانه »ایران املاک« بــه »خودنویس«، 
هرچنــد در ظاهر با هدف اجرای تکالیف قانونی انجام شــد، 
امــا عمــاً با مشــکلات جــدی روبــه‌رو شــد. زیرســاخت‌های 
سامانه جدید نه‌تنها به اندازه سامانه قبلی تکمیل نبود، بلکه 
باعــث اختــال در جمــع‌آوری داده‌ها، پــردازش اطلاعات و 
انتشار آمار رسمی شد. این بحران آماری در شرایطی رخ داد 
که بازار مســکن بــا رکودی عمیق دســت‌به‌گریبان بود و افت 

معاملات، شکاف موجود در داده‌ها را آشکارتر کرد.
افــزون بــر ایــن، بخشــی از اطلاعــات همچنــان در ســامانه 
»کاتــب« ذخیــره می‌شــود کــه وزارت راه و شهرســازی به آن 
دسترســی مســتقیم ندارد. این پراکندگی آماری عملًا نظام 
شــفافیت را فلج کرده اســت؛ به‌گونه‌ای که امــروز هیچ نهاد 
رســمی قادر به اعلام میانگین معتبر قیمت مســکن نیست 
و حتــی بانــک مرکــزی و مرکز آمــار نیــز انتشــار گزارش‌های 
ماهانه خود را متوقف کرده‌اند. در نتیجه، فعالان اقتصادی، 
ســرمایه‌گذاران و حتــی متقاضیــان مصرفــی ناچارنــد برای 
ارزیابی بازار، به داده‌های غیررسمی یا آگهی‌های منتشرشده 

در پلتفرم‌های ملکی اتکا کنند.
آمار معاملات نشان می‌دهد بازار در مسیر بی‌سابقه‌ای قرار 
گرفته اســت. تعــداد قراردادهای خرید و فــروش که پیش‌تر 
ماهانــه بین ۷ تا ۸ هــزار مورد در تهران ثبت می‌شــد، اکنون 

به کمتــر از هزار معامله رســیده اســت. در چنین شــرایطی، 
میانگین قیمت‌ها دیگر اعتباری ندارد؛ زیرا تغییر مشخصات 
هر ملک مانند منطقه جغرافیایی، قدمت یا امکانات رفاهی 
می‌توانــد ده‌ها میلیــون تومان تفاوت در هــر مترمربع ایجاد 
کند. این مســئله موجب شده شــاخص‌های رسمی، به جای 
بازتاب‌دهنده وضعیت بازار، بیشــتر به اعدادی بی‌اثر تبدیل 

شوند.
مرور آگهی‌های منتشرشده در وب‌سایت‌ها و اپلیکیشن‌های 
ملکــی تصویــری واقعی‌تــر از فضــای موجود ارائــه می‌دهد. 
در شــرق تهــران، آپارتمانــی ۸۰ متــری با امکانــات کامل در 
تهرانپارس حــدود ۱۰.۵ میلیــارد تومان قیمت‌گذاری شــده 
اســت؛ یعنی متری حدود ۱۲۹ میلیون تومــان. در مقابل، در 
منطقــه دروس، واحــدی ۷۰ متــری با ۲۰ ســال عمــر بنا، هر 
مترمربــع ۲۳۰ میلیون تومان قیمــت دارد. چنین اختلافی، 
شــکاف بزرگ میان شــمال و شــرق تهران را به‌خوبی نشــان 

می‌دهد.
همچنیــن واحــدی ۵۲ متــری در مولــوی تنهــا ۱.۷ میلیــارد 
تومــان )هر متر حــدود ۳۲ میلیــون( عرضه شــده، در حالی 
کــه آپارتمــان مشــابهی در ظفــر بــا ۱۲ ســال عمر بنــا متری 
۱۵۳ میلیــون تومــان قیمت دارد. ایــن مثال‌ها ثابت می‌کند 
بــازار مســکن از هیچ الگــوی یکپارچــه‌ای پیــروی نمی‌کند و 
میانگین‌گیری‌های ســنتی، واقعیت‌های پیچیده و متناقض 

بازار را بازنمایی نمی‌کنند.
به گفته رئیس انجمن صنعت ســاختمان، وضعیت فعلی 
در نیم‌قــرن گذشــته بی‌ســابقه بوده اســت. او معتقد اســت 
صنعت ســاختمان کشــور عملًا بیمار شــده و بدون حمایت 

جــدی دولت امکان احیا نــدارد. خروج بخشــی از نیروی کار 
افغان نیز خلأ مهمی در بخش اجرا ایجاد کرده و هزینه‌های 
ساخت را افزایش داده است. از سوی دیگر، کاهش انگیزه در 
میان مهندسان و گسترش پدیده »برگه‌فروشی« نشانه‌هایی 
از فرســودگی ســاختاری این حوزه اســت که بر رکــود موجود 

سایه انداخته است.
بحــران امروز بــازار مســکن را می‌توان ترکیبــی از چند عامل 
دانست: رکود معاملاتی، بی‌اعتباری داده‌ها و ضعف عمیق 
در بخش تولید. نبود آمار شفاف باعث شده سیاست‌گذاری‌ها 
بیشتر بر حدس و گمان یا فشارهای مقطعی استوار باشند تا 
بر واقعیت‌های عینی. به همین دلیل، تصمیم‌سازی دولت 
در این شــرایط به آزمون و خطا شــبیه اســت و نه یک برنامه 

هدفمند.
راهکار فوری، یکپارچه‌سازی ســامانه‌های آماری و دسترسی 

کامــل وزارت راه و شهرســازی بــه همه داده‌هــای معاملاتی 
اســت. شــفافیت اطلاعاتــی می‌توانــد نخســتین گام بــرای 
بازگردانــدن اعتماد به بازار باشــد. در گام بعد، اصلاح نظام 
مهندســی، کنتــرل پدیده‌های فســادزا مانند برگه‌فروشــی، و 
سیاســت‌های حمایتی برای حفظ نیروی کار متخصص باید 

در دستور کار قرار گیرد.
واقعیت این است که رکود مسکن تنها یک بحران اقتصادی 
نیســت؛ بلکه پیامدهای اجتماعی و روانی نیز دارد. خانه‌دار 
شــدن برای بخش بزرگی از جامعه به رؤیایی دست‌نیافتنی 
بــدل شــده اســت. اگــر دولــت نتواند بــا برنامــه‌ای روشــن و 
مبتنی بــر داده‌هــای واقعی ایــن وضعیــت را مدیریت کند، 
احتمــالاً صنعــت ســاختمان و بــازار مســکن در سراشــیبی 
طولانی‌مدت‌تــری قرار خواهد گرفت؛ مســیری که احیای آن 

بسیار پرهزینه‌تر از امروز خواهد بود.

در دیدار مدیرعامل شــرکت بازآفرینی شــهری ایران با 
شهردار، رئیس و اعضای شورای شهر خرم‌آباد، بر احیا 
و اســتفاده از ظرفیــت رودکناره‌ها و چشــمه‌ها به‌عنوان 
محــور اصلــی توســعه، تدوین ســند توســعه بازآفرینی 
اســتان لرســتان و ترســیم نقشــه راه تازه‌ای برای تحول 

شهری خرم‌آباد تاکید شد.
عبدالر‌ضــا گلپایگانــی، مدیرعامــل شــرکت بازآفرینــی 
شــهری ایــران، در دیــدار بــا مهنــدس داریــوش بارانی 
بیرانوند، شــهردار، رئیس و اعضای شــورای شــهر خرم 

آباد به تشریح موضوعات بازآفرینی پرداخت.
شــهردار خرم‌آباد در این نشســت با اشاره به جمعیت 
غیررســمی،  ســکونتگاه   ۱۱ وجــود  و  نفــری  هــزار   ۴۰۰
تأکیــد کرد: »خرم‌آباد بــا ظرفیت‌های طبیعی کم‌نظیر 
رودخانه‌هــا و چشــمه‌ها و همچنیــن میــراث تاریخــی 
ارزشــمند، نیازمنــد برنامه‌ریــزی جدیــد و نوآورانــه در 

بازآفرینی شــهری اســت، احیای محله علی‌آباد در فاز 
دوم، اجــرای طرح مســکن مقرون ‌بــه ‌صرفه در اراضی 
۶/۶ هکتــاری کوگانــه، مرمــت قلعــه فلک‌الافــاک و 
احیــای محلــه باباطاهــر در دســتور کار شــهرداری قرار 
دارد.« او بــا یــادآوری مقاومت مــردم در جنگ ۱۲روزه 
و تقدیــم ۸۳ شــهید، ایــن ســرمایه اجتماعــی را عامل 

همبستگی برای اجرای طرح‌های کلان دانست.
مجیــد روســتا، عضــو هیــات‌ مدیــره شــرکت بازآفرینی 
شــهری ایــران نیــز کــه در این دیــدار تخصصــی حضور 
داشــت، ســه محــور حیاتــی و ضــروری کار را برشــمرد: 
بهره‌بــرداری از اراضی ۶/۶ هکتاری و خلق ثروت پایدار 
برای پشــتیبانی از اقدامــات بازآفرینی شــهرخرم آباد، 
طراحی شــهری و تجهیز محور هفده شهریور به عنوان 
یکی از عرصه‌های عمومی محرک توسعه و اجرای فاز 
دوم اسکان مجدد محله علی‌آباد با تکیه بر تجربه‌های 

موفق پیشین. 
وی تصریــح کــرد تمرکــز مدیریت شــهری بر اجــرای با 
کیفیت پروژه‌ها و تبدیل محورهای ارایه شــده به عنوان 

اقدام مشترک بازآفرینی باشد.
عبدالر‌ضــا گلپایگانــی، مدیرعامــل شــرکت بازآفرینــی 
شــهری ایران، با انتقاد از کاهش سهم شهرداری‌های از 
محل تخصیــص مالیات بر ارزش افــزوده برای اجرای 
پروژهای محرک توســعه در شــهرهای کمتر برخوردار، 
عــدد تخصیــص یافته بــه ازای ســرانه ســاکنان را برای 
اســتان‌های محروم بالاخص لرســتان را »بسیار ناچیز« 
توصیــف کرد و گفت: »لرســتان اســتانی با پیشــینه ۶۳ 
هــزار ســاله از نظــر ســکونت و تمدن بشــری اســت. که 
اتفاق بی‌ســابقه جهانی تلقی می‌شود و خرم‌آباد، شهر 
چشــمه‌ها و مناظر منحصربه‌فردی اســت که باید باید 
بــا نــگاه تمدن‌ســاز توســعه یابــد. احیــای رودکناره‌ها و 

چشمه‌ها نه‌تنها یک اقدام زیست‌محیطی، بلکه موتور 
محرک گردشــگری و ارتقای کیفیت زندگی شهروندان 
خواهــد بــود. همچنین ســاماندهی حریــم رودخانه‌ها، 
حفاظــت از میراث تاریخــی و اجرای پروژه‌های محرک 

توسعه می‌بایست دراولویت توسعه باشد.«
اعضای شــورای شــهر نیز ضمن حمایت از برنامه‌های 
مطرح‌شــده، بــر بازنگــری طــرح جامــع، تنظیــم ســند 
توســعه بازآفرینــی اســتان لرســتان، و تأمین قیــر برای 
بهسازی معابر خاکی تأکید کرده و ابراز آمادگی کردند.
این نشست با توافق دو طرف بر تدوین نقشه راه جامع 
بازآفرینــی خرم‌آباد با محوریت منابع آبی و بافت‌های 
تاریخــی پایــان یافــت؛ نقشــه راهــی که قرار اســت ســه 
هفته آینــده با همکاری اســتانداری، شــهرداری و اداره 
کل راه و شهرســازی لرســتان بــه برنامــه‌ای اجرایــی و 

زمان‌بندی‌شده تبدیل شود.

در دیدار مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری و مسئولان شهری خرم‌آباد تاکید شد؛

 ترسیم نقشه راه تازه برای بازآفرینی خرم‌آباد 

خبررسیده

مدیرکل دفتر ترانزیت و حمل‌ونقل بین‌المللی سازمان 
راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای خبر داد؛

ترانزیت بیش از ۶ میلیون 
و ۵۰۰ هزار تن کالا در شبکه 

راه‌های کشور

عضو هیات مدیره سازمان ملی زمین و مسکن:

تامین درآمد در استان‌ها برای 
اجرای پروژه‌ها ضروری است

J O M L E H

مدیرکل دفتر ترانزیت و حمل‌ونقل بین‌المللی سازمان 
راهــداری و حمل‌ونقــل جــاده‌ای گفــت: در پنج‌ماهــه 

نخست 
مدیــرکل دفتــر ترانزیــت و حمل‌ونقــل بین‌المللــی بــا 
اشــاره به ظرفیت زیرســاختی بخش خصوصی در حوزه 
حمل‌ونقل افزود: در حال حاضر، حدود ۲۵۷۸ شــرکت 
در حوزه حمل‌ونقل بین‌المللی کالا و ۶۴ شرکت و شعبه 

در بخش حمل‌ونقل بین‌المللی مسافر فعال هستند.
هدایتــی از فعالیــت بالــغ بــر ۴۰ هــزار دســتگاه وســایل 
نقلیــه فعال بــا میانگین عمــر کاری ۱۲ ســال در خطوط 
بین‌المللی کشور خبر و ادامه داد: بیش از ۵۱ هزار راننده 

به ایفای نقش در حوزه تجارت بین‌المللی می‌پردازند.
وی خاطرنشان کرد: در حال حاضر، ۲۶ پایانه در ۱۲ استان 
فعال بوده و نقش مستقیمی در تبادل کالا و مسافر بین 

ایران و کشورهای همسایه ایفا می‌کنند.

 نشســت کمیته درآمد ســازمان ملی زمین و مســکن با 
محوریت پیگیری تحقــق درآمدهای نقدی و غیرنقدی 
استان‌های مرکزی و اصفهان و با حضور مدیران ادارات 
کل راه و شهرســازی ایــن اســتان‌ها، برگــزار و مقرر شــد 
براســاس برنامه اجرایی درآمد اســتان‌ها در بازه زمانی 
مشــخص، اخذ و نتیجه به سازمان ملی زمین و مسکن 

اعلام شود.
عضــو هیــأت مدیــره ســازمان ملــی زمیــن و مســکن 
همچنیــن در ایــن نشســت بــه رصــد مســتمر عملکرد 
اســتان‌ها در حــوزه درآمــدی، تداوم پیگیری‌ها از ســوی 
کمیتــه درآمــد و ضــرورت همراهی و هم‌افزایی بیشــتر 
ادارات کل اســتان‌ها در مسیر تحقق کامل اهداف مالی 

سازمان تأکید شد.

 مدیــر فــرودگاه آیت‌الله جمی آبادان با اشــاره به عملکرد موفــق این فرودگاه در 
فصل بهار، از رشــد چشمگیر تعداد پروازها، توسعه زیرساخت‌های فرودگاهی، و 

برنامه‌ریزی برای افزایش پروازهای داخلی و بین‌المللی خبر داد.
بــه گــزارش روابــط عمومــی شــرکت فرودگاه‌هــا و ناوبری هوایــی ایران؛ احســان 
الواری‌نــژاد اظهــار داشــت: فــرودگاه آبــادان در ســه مــاه نخســت امســال جــزو 
فرودگاه‌هــای فعال کشــور بــوده اســت. در همین راســتا، طبق آماری کــه در بهار 

امسال
داشتیم، ۱۳۸۴ پرواز در این فرودگاه انجام شده و ۱۶۷ هزار مسافر در این فرودگاه 

تردد داشتند.
وی افــزود: در حال حاضر، به‌صورت متوســط حدود ۱۴۰ پــرواز به‌صورت هفتگی 
در ایــن فرودگاه انجام می‌شــود که با توجه به واقع شــدن ایــن فرودگاه در منطقه 
آزاد اروند، ظرفیت بیشتری برای افزایش پرواز در مسیرهای داخلی و بین‌المللی 

وجود دارد.
مدیــر فــرودگاه آیــت‌الله جمی آبــادان با اشــاره بــه ظرفیت‌هــای صادراتــی این 
فــرودگاه گفــت: این فرودگاه بســتری مناســب جهــت فعالیت پروازهــای باری و 

صادرات محصولات کشــاورزی و شیلات به کشــورهای منطقه است که این مهم 
در اردیبهشت سال جاری با برقراری پرواز باری به مقصد کویت انجام شد.

الواری‌نــژاد ادامــه داد: در حــال حاضــر، ۱۷ شــرکت هواپیمایــی در این فــرودگاه 
فعالیت دارند و از این فرودگاه به مقاصد تهران، مشــهد، شیراز، اصفهان، رشت 

و یزد شاهد برقراری پرواز هستیم.
وی با اشــاره به شرایط اقلیمی شهرســتان آبادان گفت: با توجه به گرمای شدید، 
رطوبت بالا و همچنین فرسودگی سالن مسافری، گاهی در ساعات گرم و شلوغی 
ترمینال، سرمایش سالن پاسخگوی این وضعیت نبود. ولی با همت و تلاش‌های 
شبانه‌روزی همکاران در حوزه تسهیلات و تجهیزات فرودگاهی، سعی شد شرایط 

مناسبی برای مسافرین در ترمینال فراهم شود.
وی در پایان به پروژه‌های در دســت اقدام اشــاره کرد و گفت: این پروژه‌ها شــامل 
بهســازی محوطــه و راه‌انــدازی ترمینــال جدیــد اســت کــه با توجــه بــه اقدامات، 
پیش‌بینی می‌شود که در نیمه دوم سال جاری هر دو پروژه به بهره‌برداری برسند. 
همچنیــن پروژه‌هــای دیگــری از جمله نصــب چراغ‌های اپــروچ و احــداث دیوار 

حفاظتی در انتظار مجوز هیئت مدیره جهت برگزاری تشریفات مناقصه است.

افزایش ظرفیت پروازی و توسعه زیرساخت‌ها در فرودگاه آیت‌الله جمی آبادان

ســال جــاری، ۶ میلیــون و ۵۶۲ هــزار و ۸۳۶ تـُـن کالا در جاده‌های کشــور 
توسط بیش از ۲۹۷ هزار سفر ترانزیت شده است.

جــواد هدایتــی از جابه‌جایــی ۶ میلیــون و ۲۱۹ هــزار تـُـن انــواع کالا در 
مســیرهای ورودی و خروجی از طریق مرزهای زمینی کشــور طی پنج ماه 

ابتدای سال ۱۴۰۴ خبر داد. 

حمیــد بنائــی، عضو هیات مدیره ســازمان ملی زمین و مســکن در 
نشســت کمیتــه درآمد ســازمان ملی زمین و مســکن، بــر ضرورت 
تامین درآمد در اســتان‌ها برای اجرای پروژه‌های مســکن حمایتی 

تاکید کرد.

تحلیل جمله بر رکود تاریخی و سامانه‌های ناقص حوزه مسکن؛

مسکن در تاریکی آمار

05  J O M L E H O N L I N E . I R

امروز در تقویم:  پايان جنگ‏هاي 24 ساله بين امپراتوري ايران و روم )627م(  l فرود اولين سفينه مه‏ نورد شوروي به نام لونيك 2 در سطح كره ماه )1959م(( l   حمله ارتش ايتاليا به كشور ليبي در جريان جنگ جهاني دوم )1940م(

راه و مسکن Road and housing
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امروز در تقویم: مرگ "عليرضا عضد المُلك" نايب السلطنه، سياستمدار و بزرگِ خاندان قاجار )1289 ش(  l شهادت ده‏ ها تن از مردم تهران بر اثر انفجار بمب در خيابان خيام توسط منافقين )1361ش(  l برگزاري كنگره بزرگداشت "محمدعلي حزين لاهيجي" شاعر و اديب قرن دوازدهم )1375 ش(
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 اخبــاریادداشت

 برگزاری جشن عاطفه ها با شعار 

 آینده ساز باشیم
اکرم یوسفی 

خبرنگار جمله اراک 

مدیرکل کمیته امداد استان مرکزی، گفت: ۳۰۰ پایگاه برای جمع‌آوری 
کمک در جشن عاطفه‌ها این استان با شعار »آینده‌ساز باشیم« تدارک 

شده است.
ســیدمهدی عبــادی افزود: جشــن عاطفه‌ها از ۲۲ شــهریورماه تــا ۱۰ مهرماه در 

مدارس، مراکز نیکوکاری و میعادگاه‌های نماز جمعه دایر است.
وی با بیان اینکه اســتان‌های برخوردار کمک‌های جشــن عاطفه‌هــا را در اختیار 
استان‌های کم برخوردار قرار می‌دهند، گفت: سهم استان مرکزی برای کمک به 

استان کمتر برخوردار حدود یک میلیارد تومان تعیین شده است.
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( استان مرکزی اظهار داشت: سال گذشته 
۲ هزار و ۲۹۰ میلیارد ریال کمک در مراســم جشــن عاطفه‌ها جمع‌آوری شــد و 
پیش‌بینی می‌شود در جشن امسال ۲ هزار و ۸۳۰ میلیارد ریال کمک جمع‌آوری 

شود.
وی در ادامه به رشــد جمعیت ســالمندی در اســتان اشــاره کرد و بیان کرد: ۵۹ 

درصد مددجویان تحت حمایت این نهاد، در استان مرکزی سالمند هستند.
عبادی یادآورشــد: این نهاد حمایتی شورای ســالمندی را تشکیل داده و در این 

شور برنامه‌هایی برای آن تعریف شده است.
وی افزود: یک‌هزار و ۲۴۸ زن سرپرست خانوار تحت پوشش این نهاد قرار دارند 

و از خدمات آن در بخش‌های مختلف بهره‌مند می‌شوند.
عبادی با بیان اینکه ۷۷۶ نفر از خدمات بیمه روســتایی و عشــایر این نهاد بهره 
مند می شوند اظهار داشت: چهار هزار و ۱۰۶ بیمار سخت درمان هم از خدمات 
این نهاد حمایتی اســتفاده می‌کنند و برای کمک به اســکان موقت یا اجاره بها 

مددجویان کمیته امداد، سه هزار و ۲۸۰ مورد پرداخت شده است.
مدیرکل کل امداد استان مرکزی تصریح کرد : ۵۳۸ مورد کمک ودیعه مسکن 

امسال به مبلغ ۵۰۰ تا یک میلیارد ریال به مددجویان پرداخت شده است.
وی بیان کرد: ۵۸۰ میلیارد ریال نیز هزینه مســتمری به صورت نقد به حســاب 

مددجویان واریز شده‌ است.
عبادی افزود: این نهاد حمایتی ۹ هزار و۷۳۱ دانش‌آموز و ۷۷۰ دانشجو را تحت 

پوشش خدمات تحصیلی دارد.

 

نیروگاه خورشیدی مه‌ولات گامی 
بزرگ برای کاهش وابستگی به 

سوخت فسیلی است 
وزیر نیرو گفت: احداث پروژه عظیم نیروگاه ۲۰۰ مگاواتی مه ولات، نشانه 
عزم جدی دولت و بخش خصوصی برای توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر 

و کاهش وابستگی کشور به سوخت‌های فسیلی است.
عباس علی آبادی، وزیر نیرو، در شهرســتان مه ولات اظهار کــرد: احداث پروژه 
عظیم نیروگاه ۲۰۰ مگاواتی مه ولات، نشانه عزم جدی دولت و بخش خصوصی 
برای توســعه انرژی‌های تجدیدپذیر و کاهش وابســتگی کشــور به سوخت‌های 

فسیلی است.
وزیــر نیــرو گفــت: احــداث نیــروگاه خورشــیدی ۲۰۰ مگاواتــی مــه‌ولات یکی از 
بزرگ‌ترین پروژه‌های انرژی تجدیدپذیر در شرق کشور است که علاوه بر تأمین 
پایدار برق، سالانه مانع انتشار بیش از ۲۱۹ هزار تن دی‌اکسیدکربن و صرفه‌جویی 

۱۱۵ میلیون لیتر سوخت مایع خواهد شد.
علــی آبادی بیان کرد: اجرای این پروژه با ســرمایه‌گذاری بیش از ۶,۲۰۰ میلیارد 
تومان و مشــارکت بخش خصوصی و صندوق توســعه ملی، نمونه‌ای موفق از 
هم‌افزایی دولت و بخش خصوصی در مســیر تحقق اهداف کلان انرژی کشــور 
اســت. وی افــزود: با احداث این نیروگاه برای ۴۰۰ نفر اشــتغال مســتقیم ایجاد 
می‌شود و پس از بهره‌برداری نیز فرصت‌های شغلی پایدار برای مردم منطقه 
به همراه خواهد داشــت. این پروژه نقطه عطفی در حرکت خراســان رضوی به 

سمت تبدیل‌شدن به قطب انرژی‌های تجدیدپذیر ایران است.

   خبـــــر

رستم کریمی
خبرنگار جمله چابهار 

معاون توســعه مدیریت و منابع دانشکده علوم 
پزشــکی و خدمــات بهداشــتی درمانــی چابهــار 
 ۵۴۰ بیمارســتان  اجرایــی  عملیــات  گفــت: 
تختخوابی این شهرســتان که از سال ۱۳۹۷ آغاز 
شــده، طی هفت ســال گذشــته تنهــا پنج درصد 
دســتور  بــا  اکنــون  و  اســت  داشــته  پیشــرفت 
جدیــد،  اعتبــارات  تخصیــص  و  رئیس‌جمهــور 
تکمیل آن در دستور کار جدی دولت قرار گرفته 

است.
ناصر وطن‌خــواه در گفت‌وگو با خبرنگار روزنامه 
از  یکــی  بیمارســتان  ایــن  کــرد:  اظهــار  جملــه 
مهم‌تریــن طرح‌هــای حــوزه ســامت در جنوب 
شرق کشور است که قرار بود پاسخگوی نیازهای 
همجــوار  شهرســتان‌های  و  چابهــار  درمانــی 
باشــد، اما به دلیل مشــکلات مالی و محدودیت 
اعتبــارات در ســال‌های گذشــته رونــد اجرای آن 

بسیار کند بوده است.
وی تصریــح کــرد: در دی مــاه ســال 1397 کــه 
بیمارســتان 540 تختخوابــی کلنــگ زنــی شــده 
اســت تــا ســال 1400 یعنی با گذشــت ســه ســال 
هیــچ اقدامــی انجــام نشــده بــود و در این ســال 
توسط دانشــکده علوم پزشکی ایرانشهر قرارداد 
ســاخت بــا قــرارگاه خاتــم الانبیاء منعقد شــد و 
تاکنون با گذشت هفت ســال برای گودبرداری و 
آماده ســازی نیمه تمام فنداســیون و حفاریها و 
تجهیز کارگاه شرکت پیمانکار 54 میلیارد تومان 

برآورد شده است.
وی بــا اشــاره بــه اینکه قــرار بود این پــروژه مهم 
بهداشــتی و درمانی در سه سال تکمیل و افتتاح 
شــود امــا فقــط پنــج درصــد پیشــرفت فیزیکی 
دارد، افــزود: در جریان ســفر اخیر رئیس‌جمهور 
بــه سیســتان و بلوچســتان، ایــن پــروژه به‌عنوان 
طــرح اولویــت‌دار معرفــی شــد و بــا تأکیــد ویژه 
ریاســت‌جمهوری مقرر شــد اعتبارات لازم برای 
تکمیــل آن تخصیص یابد تا پروژه از رکود خارج 

شود.
تختخوابــی   ۵۴۰ بیمارســتان  داد:  ادامــه  وی 
تخصصــی  بخش‌هــای  بــودن  دارا  بــا  چابهــار 
امکانــات  مجهــز،  اورژانــس  فوق‌تخصصــی،  و 
از  پــس  پزشــکی،  نویــن  تجهیــزات  و  آموزشــی 
بهره‌بــرداری یکــی از بزرگ‌ترین مراکــز درمانی 
ســواحل مکران خواهد بود و می تواند مشکلات 

چند شهرستان را مرتفع کند.
معاون توســعه مدیریت و منابع دانشکده علوم 
پزشــکی و خدمــات بهداشــتی درمانــی چابهــار 
با اشــاره بــه اینکه هم اینــک 20 میلیــارد تومان 
نقــدا بــرای ایــن پــروژه پیش بینی شــده اســت، 
تصریح کرد: با بهره‌برداری از این مرکز درمانی، 

نیــاز بیماران منطقه به اعزام به ســایر اســتان‌ها 
کاهش چشمگیری خواهد یافت و شاخص‌های 
بهداشــتی و درمانــی منطقــه مکــران ارتقــا پیدا 

می‌کند.
ایــن  بــرای تکمیــل  اینکــه  بیــان  بــا  وطن‌خــواه 
بیمارســتان پنج هــزار میلیارد تومان نیاز اســت 
و ایــن اعتبــار نگاه ویژه ملی را مــی طلبد، گفت: 
چابهــار به دلیل موقعیــت راهبردی و جمعیت 
مهاجــر و کارگری، نیاز جدی به زیرســاخت‌های 
درمانــی دارد و تکمیل این پروژه می‌تواند علاوه 
بــر رفع نیــاز مــردم منطقه، بــه جــذب بیماران 
خارجی و توســعه گردشــگری سلامت نیز کمک 

کند.
وی تأکیــد کرد: دانشــکده علوم پزشــکی چابهار 
با همکاری وزارت بهداشــت و سایر دستگاه‌های 
اجرایــی همه تــوان خود را برای تســریع در روند 

ساخت این بیمارستان به کار خواهد گرفت.

پزشــکی  علــوم  دانشــکده  حــوزه   
چابهــار نیازمنــد ۱۷۶۷ تخــت جدیــد 

بیمارستانی است
خدمــات  و  پزشــکی  علــوم  دانشــکده  رئیــس 
بهداشــتی درمانی چابهار با اشــاره به جمعیت 
۷۰۰ هــزار نفــری و وســعت خدمــات دهــی ۴۱ 
زیــر  شهرســتان   ۶ در  مربعــی  کیلومتــر  هــزار 
پوشــش این دانشــکده، گفت: هم اکنون با توجه 
بــه وســعت، جمعیــت و محرومیت حــوزه این 
دانشــکده نیازمند یک‌هــزار و ۷۶۷ تخت جدید 
بیمارســتانی اســت تا به شــاخص ســرانه تخت 

نزدیک شویم.
دکتر عباس بلوچی با اشــاره بــه کمبود امکانات 
تجهیــزات  و  آمبولانــس  درمانــی،  و  بهداشــتی 
پزشــکی در استان گفت: ۳۱ دســتگاه آمبولانس 
 ۶ در  مطلــوب  رســانی  خدمــات  انجــام  بــرای 
شهرســتان چابهار، نیکشــهر، کنــارک، قصرقند، 

و  سیســتان  جنــوب  در  زرآبــاد  و  دشــتیاری 
بلوچستان مورد نیاز فوری است.

 ۵۴۰ بیمارســتان  ســاخت  داد:  ادامــه  وی 
تختخوابی چابهار چندین سال گذشته با حضور 
وزیــر بهداشــت و درمــان وقــت در ســال ۱۳۹۷  
کلنگ‌زنــی شــده و نیازمنــد بودجــه ملــی بــرای 

تکمیل و افتتاح است.
وی گفت: شهرســتان چابهار بــا توجه به جایگاه 
اســتراتژیک، تجــاری، اقتصــادی و گردشــگری و 
ســفر بیش از یک میلیون مســافر و سرمایه گذار 
به چابهــار نیازمند ســاخت بیمارســتان بیش از 

یک هزار تختخوابی است.
خدمــات  و  پزشــکی  علــوم  دانشــکده  رئیــس 
بهداشــتی درمانــی چابهــار ادامــه داد: ارتقــای 
از خواســته  شــاخص‌های بهداشــتی و درمانــی 
هــای به حق مــردم محروم این منطقه اســت و 
بایــد مردم از امکانــات لازم و پزشــک بهره مند 
باشــند تا مجبور به عزیمت به ســایر استان های 

کشور نباشند.
دکتر بلوچــی با بیان اینکه مرکز شهرســتان‌های 
دشــتیاری، قصرقنــد، زرآباد و کنــارک حتی یک 
بنابرایــن  افــزود:  ندارنــد،  بیمارســتانی  تخــت 
ساخت بیمارســتان ۱۲۰ تختخوابی در قصرقند، 
بیمارســتان ۹۶ تختخوابی در زرآباد، بیمارستان 
۲۲۰ تختخوابــی در کنارک، ســاخت بیمارســتان 
ســاخت  و  دشــتیاری  نگــور  در  تختخوابــی   ۲۲۰
در شــهر  تختــی  حداقــل یک‌هــزار  بیمارســتان 
چابهــار بــا توجه بــه جمعیت این شهرســتان‌ها 

ضروری است.
وی بیان کرد: ســازمان تامین اجتماعی کشور هر 
چه سریع تر به وعده خود که احداث بیمارستان 
چابهــار،  در  اجتماعــی  تامیــن  تختخوابــی   ۱۶۰
درمانــگاه تامین اجتماعی در نیکشــهر و کنارک 
بــود عمــل کننــد تــا مشــکلات مــردم در حــوزه 

سلامت کمتر شود.

بیمارستان ۵۴۰ تختخوابی چابهار پس از هفت 
افتتاح ۱۱ تعاونی با ۲۲۰ فرصت سال کلنگ زنی تنها پنج درصد پیشرفت دارد

شغلی طی هفته تعاون در همدان
ناهید ونایی 

خبرنگار جمله همدان 

مدیــرکل تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی اســتان همــدان از افتتاح ۱۱ تعاونــی با ۲۲۰ 
فرصت شغلی طی هفته تعاون در استان خبر داد.

 وهب مختاران نشست خبری با خبرنگاران که به مناسبت هفته تعاون برگزار شد ضمن 
گرامیداشت هفته تعاون اظهار کرد: ۸۷ برنامه طی هفته تعاون در استان برگزار می‌شود 
که اهم آن افتتاح ۱۱ تعاونی با بیش از ۲۲۰ فرصت شغلی است.وی با اشاره به برنامه‌های 
دیگر این هفته افزود: برگزاری جشنواره تعاونی‌های برتر، دیدارها و دلجویی‌ از خانواده‌ها 
از جمله این برنامه‌هاست.مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان همدان در ادامه در 
حوزه تعاونی‌ها تاکید کرد: ۲۶ تعاونی در اســتان طی یک دوره موفق به اخذ ۵۰۰ میلیارد 
تومان تسهیلات شده‌اند.وی با اشاره به تهیه نقشه جامع تحول و پیشرفت استان همدان 
و اهمیت حوزه آب، محیط زیست و گردشگری گفت: در این راستا تعاونی‌های متعددی 
در نظر گرفته شــده اســت.مختاران در تشــریح این مهم خاطرنشــان کرد: به دنبال ایجاد 
نیــروگاه خورشــیدی در منطقه قهاوند هســتیم اگرچــه تعاونی‌های خوبــی در زمینه آب، 
آبرســانی و تجهیزات مرتبط فعال هســتند به طوری که مقرر شــده تسهیلات مناسبی به 
این تعاونی‌ها اختصاص یابد.وی ادامه داد: در حوزه گردشگری نیز تعاونی‌هایی همچون 
بخش بوم‌گردی فعالیت دارند و در برنامه توسعه هفتم نیز ایجاد تعاونی‌های جدید به 
طور جدی مد نظر است.مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان همدان در بخش دیگر 
تاکید کرد: در مجموع هم‌اکنون یک هزار و ۳۸۳ تعاونی با بیش از ۱۹ هزار فرصت شغلی 
در اســتان در حــال فعالیت هســتند.وی اظهار کرد: طرح ویژه امســال بر اســاس ظرفیت 
کانون‌های اشــتغال اســتان با عنوان »طرح اتصال« پیگیری می‌شــود به طوری که در این 

طرح، ظرفیت تعاون و اشتغال به بانک‌ها متصل خواهد شد.

سهم تعاون در اقتصاد استان از میانگین کشوری بالاتر است
مختاران یادآور شد: در این طرح موضوع برندسازی نیز دنبال می‌شود و ظرفیت کانون‌های 
اشتغال در راستای ایجاد اشتغال پایدار مهیا خواهند شد.وی در بخش دیگر از سخنانش با 
اشاره به مجموعه فرهنگی ورزشی شهرستان تویسرکان و بهار اعلام کرد: این مجموعه‌ها 
طی هفته دولت به بهره‌برداری رســیده اســت.مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان 
همدان در راســتای قطعی و نوســانات برق در حوزه تولید گفت: طبق جلســاتی که مکررا 
در راستای این مهم در استان برگزار شده تا حد امکان از تعدیل نیروی کار جلوگیری شده 
است.وی در حوزه تقویت کسب و کارها با تاکید بر اینکه کانون‌های اشتغال استان با کسب 
و کارهای خانگی پیوند دارد اضافه کرد: نمایشــگاه کســب و کارهای خانگی با ۲۶۰ غرفه و 
محوریت بانوان در همدان برگزار شده و امیدواریم این طرح تداوم داشته باشد.مختاران 
در ادامه به مباحثی چون آموزش تخصصی و عمومی همچنین مهارت آموزی در حوزه 
اشــتغال پایدار اشــاره کرد و افزود: نقش رسانه‌ها و اصحاب رســانه‌ در زمینه فرهنگسازی 
بی‌بدیل اســت لــذا امیدواریم خروجی‌ قابل توجهی در حوزه آموزش داشــته باشــیم.وی 
نظارت بر تعاونی‌ها را مجدانه دانست و گفت: بخش نظارتی تقویت شده اگرچه در آینده 
بیش از پیش به طور جدی پیگیری می‌شــود.مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان 
همدان بیان کرد: تعاونی‌های برتر اســتان ۱۹ گرایش دارند که ۱۲ تعاونی حداقل امتیاز را 
کسب کردند و به عنوان تعاونی برتر اعلام خواهند شد.وی با اشاره به سهم اقتصاد بخش 
تعاون در استان خاطرنشان کرد: سهم اقتصاد استان در بخش تعاونی‌ها از میانگین ۶.۵ 

درصدی کشوری بالاتر است.

ایجاد ۴۳ تعاونی در یک سال گذشته
مختاران با بیان اینکه رشد تعاونی‌ها در دو بعد کمی و کیفی است گفت: ۴۳ تعاونی از سال 
گذشته تاکنون در استان ایجاد شده است.وی با تاکید بر تقسیم بندی تعاونی‌ها اضافه کرد: 
۵۷.۳ درصد تعاونی‌های اســتان تولیدی، ۲۸.۱ درصد خدماتــی و ۱۴.۶ درصد تعاونی‌ها 
توزیعی هســتند.مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان همدان همچنین تاکید کرد: 
از یــک هــزار و ۳۸۳ تعاونی‌ اســتان؛ ۷۹۳ تعاونی تولیدی، ۳۸۸ تعاونــی خدماتی و ۲۰۲ 
تعاونی توزیعی فعال است.وی با تاکید بر سهم بانوان در تعاونی‌های استان گفت: ۱۷۳ 
تعاونی با ۲ هزار و ۵۴ عضو در اســتان فعال اســت که امید داریم این میزان بیش از پیش 
رشد داشته باشد.مختاران با اشاره به میزان صادرات تعاونی‌های استان تصریح کرد: ۶۰ 
میلیون دلار طی یک سال گذشته در استان صادرات داشتیم که بیشترین میزان صادرات 

به کشور عراق بوده است.

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دســتور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وســاختمانهای 
فاقد ســند رســمی مصوب 1390/9/20  املاک متقاضیانی که در هیات موضوع 
مــاده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی نوشــهر مورد رســیدگی و تصرفات 
مالکانه وبلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به 

شرح ذیل آگهی می گردد.
املاک متقاضی واقع در قریه حســن آباد پلاک 3 اصلی بخش 5 قشــاقی کلاســه 

1402/3027
رای شماره 140460310007018916 پلاک 442 فرعی آقای میلاد درویش صلاح 
الدین کلا فرزند کیوان  نسبت به ششدانگ اعیان بانضمام 170 سیر مشاع از 240 
سیر عرصه  ششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی به مساحت 432.33 متر مربع 

خریداری بدون واسطه/ با واسطه از آقای کیوان درویش صلاح الدین کلا.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد ســند رســمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 
15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها 
علاوه بر انتشــار آگهی رای هیات  الصاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای 
اعلام شــده اعتراض داشــته باشند باید از تاریخ انتشــار اولین اگهی  و در روستاها 
از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبــادرت به تقدیم دادخواســت بــه دادگاه عمومی محل نمایــد و گواهی تقدیم 
دادخواســت بــه اداره ثبت محــل تحویل دهد کــه در این صــورت اقدامات ثبت 
موکــول بــه ارائه حکم قطعــی دادگاه اســت و در صورتی که اعتــراض در مهلت 
قانونــی واصل نگــردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی 
محــل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید وصدور 

سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
شناسه آگهی: 1998080

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/06/22
  علی اکبر مقدسی فرتاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/07/05

 رئیس اداره ثبت اسناد واملاک نوشهر

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد 
سند رسمی مصوب 1390/9/20  املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک 
قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی نوشــهر مورد رســیدگی و تصرفات مالکانه وبلا 
معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی 

می گردد.
امــاک متقاضــی واقــع در قریــه درزیــکلا پــاک 31 اصلی بخش 2 قشــاقی کلاســه 

1403/1433
رای شماره 140460310007015862 پلاک 513 فرعی خانم فاطمه رضائیان فرزند 
حمید رضا  نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی ) کاربری باغات( به 
مساحت 270.64 متر مربع خریداری بدون واسطه/ با واسطه از آقای حمید عتیقه 

چی.
لــذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد ســند رســمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 
روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه 
بر انتشار آگهی رای هیات  الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق 
در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ 
نماینــد. معتــرض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبــادرت به تقدیم 
دادخواســت بــه دادگاه عمومــی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت بــه اداره 
ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه اســت و در صورتــی که اعتراض در مهلــت قانونی واصل نگردد یا معترض، 
گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت 
به صدور ســند مالکیت می نماید وصدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 

دادگاه نیست. 
شناسه آگهی- 1998093

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/06/22
  علی اکبر مقدسی فرتاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/07/05

رئیس اداره ثبت اسناد واملاک نوشهر

آگهی تحدید حدود حوزه ثبتی شهرستان نوشهر
پیرو آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و به استناد تبصره ماده 13 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون اخیر الذکر 
تحدید حدود املاک مشروحه ذیل در ساعت و تاریخ های مقرر در محل وقوع 

ملک به شرح ذیل بعمل خواهد آمد.
امــاک متقاضــی واقع در قریه حســن آبــاد پلاک 3 اصلی بخش 5 قشــاقی کلاســه 

1402/3027
رای شــماره 140460310007018916 پــاک 442 فرعــی آقــای میــاد درویــش 
صــاح الدین کلا فرزند کیوان  نســبت به ششــدانگ اعیان بانضمام 170 ســیر 
مشــاع از 240 ســیر عرصه  ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی به مساحت 
432.33 متر مربع  خریداری بدون واســطه/ با واســطه از آقــای کیوان درویش 

صلاح الدین کلا.
ساعت 9 صبح روز سه شنبه مورخ 1404/07/15  

لذا از متقاضیــان و مالکین املاک مجاور و صاحبان حقوق ارتفاقی دعوت می 
شــود در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم رســانند. بدیهی اســت در 
صــورت عدم حضــور متقاضی و یا نماینــده قانونی آنان طبق مــاده  15 قانون 
ثبــت ملک مورد تقاضا با حدود اظهار شــده از طــرف مجاورین تحدید خواهد 
شــد. معترضین می توانند به اســتناد ماده 20 قانون ثبت و مواد 74 و 86 آیین 
نامــه قانون ثبــت ظرف مــدت 30 روز از تاریخ تنظیم صــورت مجلس تحدید 
حــدود اعتراض خود را کتبا به این اداره تســلیم و ظرف مــدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض به واحد ثبتی مبادرت به تقدیم دادخواست به مرجع قضائی 
نمایند. در غیر اینصورت با ارائه گواهی عدم تقدیم دادخواست توسط متقاضی 
و یا نماینده قانونی وی و بدون توجه به اعتراض واصله عملیات ثبتی با رعایت 

مقررات ادامه می یابد.
شناسه آگهی- 1998786

  علی اکبر مقدسی فرتاریخ انتشار- 1404/06/22
رئیس ثبت اسناد واملاک شهرستان نوشهر

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد 
سند رسمی مصوب 1390/9/20  املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک 
قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی نوشــهر مورد رســیدگی و تصرفات مالکانه وبلا 
معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی 

می گردد.
امــاک متقاضی واقــع در قریه حوضکتــی پلاک 11 اصلی بخش 3 قشــاقی کلاســه 

1403/653
رای شماره 140460310007041443 پلاک 1026 فرعی خانم فاطمه یزدانی احمد 
آبادی فرزند محمد  نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی به مساحت 
3136.62 متر مربع خریداری بدون واسطه/ با واسطه از آقای ابراهیم بالی مقدس.
لــذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد ســند رســمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 
روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه 
بر انتشار آگهی رای هیات  الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق 
در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ 
نماینــد. معتــرض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبــادرت به تقدیم 
دادخواســت بــه دادگاه عمومــی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت بــه اداره 
ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه اســت و در صورتــی که اعتراض در مهلــت قانونی واصل نگردد یا معترض، 
گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت 
به صدور ســند مالکیت می نماید وصدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 

دادگاه نیست. 
شناسه آگهی: 1999166

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/06/22
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/07/05

 علی اکبر مقدسی فر
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک نوشهر

آگهی تحدید حدود اختصاصی حوزه ثبتی شهر 
چمستان 

پیرو آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی و به استناد تبصره ماده 13 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون اخیر 
الذکــر تحدید حدود پلاک 461 فرعــی از 15 اصلی واقع در قریه اناده بخش 
11 بنام محمدرضا آبسری و زهرا صفدری بالسویه  نسبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 266.43 متر مربع طبق رای شماره 
5 و  140460310013021413 مورخ 1404/04/30 هیت قانون تعیین تکلیف 
در ســاعت 9:30 صبح  یکشــنبه مورخــه 1404/08/04 در محل وقوع ملک 

بعمل خواهد آمد.
لذا از متقاضی و مالکین املاک مجاور و صاحبان حقوق ارتفاقی دعوت می 
شود در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند. بدیهی است در 
صورت عدم حضور متقاضی و یا نماینده قانونی آنان طبق ماده  15 قانون 
ثبت ملک مورد تقاضا با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید خواهد 
شد. معترضین می توانند به استناد ماده 20 قانون ثبت و مواد 74 و 86 آیین 
نامه قانون ثبت ظرف مدت 30 روز از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید 
حدود اعتراض خود را کتبا به این اداره تسلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتــراض به واحد ثبتــی مبادرت بــه تقدیم دادخواســت به مرجع 
قضائــی نماینــد. در غیر اینصورت بــا ارائه گواهی عدم تقدیم دادخواســت 
توســط متقاضــی و یا نماینده قانونــی وی و بدون توجه بــه اعتراض واصله 

عملیات ثبتی با رعایت مقررات ادامه می یابد.
شناسه آگهی- 1999466

تاریخ انتشار : 1404/06/22
  عین اله تیموری
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک چمستان

آگهی تحدید حدود اختصاصی حوزه ثبتی شهر 
چمستان 

پیرو آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی و به استناد تبصره ماده 13 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون اخیر 
الذکــر تحدید حدود پــاک 462 فرعی از 15 اصلی واقع در قریه اناده بخش 
11 بنام حیدر تقدســی و مهین پشــاوند پاک بالســویه  نســبت به ششدانگ 
یک قطعه زمین با بنای احداثی به مســاحت 234.39 متر مربع طبق رای 
شماره3 و  140460310013022742 مورخ 1404/05/14 هیت قانون تعیین 
تکلیف در ساعت 10 صبح  یکشنبه مورخه 1404/08/04 در محل وقوع ملک 

بعمل خواهد آمد.
لذا از متقاضی و مالکین املاک مجاور و صاحبان حقوق ارتفاقی دعوت می 
شود در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند. بدیهی است در 
صورت عدم حضور متقاضی و یا نماینده قانونی آنان طبق ماده  15 قانون 
ثبت ملک مورد تقاضا با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید خواهد 
شد. معترضین می توانند به استناد ماده 20 قانون ثبت و مواد 74 و 86 آیین 
نامه قانون ثبت ظرف مدت 30 روز از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید 
حدود اعتراض خود را کتبا به این اداره تسلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتــراض به واحد ثبتــی مبادرت بــه تقدیم دادخواســت به مرجع 
قضائــی نماینــد. در غیر اینصورت بــا ارائه گواهی عدم تقدیم دادخواســت 
توســط متقاضــی و یا نماینده قانونــی وی و بدون توجه بــه اعتراض واصله 

عملیات ثبتی با رعایت مقررات ادامه می یابد.
شناسه آگهی- 1999468

تاریخ انتشار : 1404/06/22
  عین اله تیموری
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک چمستان

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد 
سند رسمی مصوب 1390/9/20  املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک 
قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی نوشــهر مورد رســیدگی و تصرفات مالکانه وبلا 
معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی 

می گردد.
املاک متقاضی واقع در قریه انارور پلاک 2 اصلی بخش 3 قشلاقی کلاسه 1402/1504

رای شماره 140460310007010067 پلاک 1615 فرعی آقای علیرضا عموئی فرزند 
غلامعلی  نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی ) کاربری مسکونی( 
به مساحت 254.13 متر مربع  خریداری بدون واسطه/ با واسطه از آقای مجید قمی 

اندرور.
لــذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد ســند رســمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 
روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه 
بر انتشار آگهی رای هیات  الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق 
در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ 
نماینــد. معتــرض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبــادرت به تقدیم 
دادخواســت بــه دادگاه عمومــی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت بــه اداره 
ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه اســت و در صورتــی که اعتراض در مهلــت قانونی واصل نگردد یا معترض، 
گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت 
به صدور ســند مالکیت می نماید وصدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 

دادگاه نیست. 
شناسه آگهی- 1999490

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/06/22
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/07/05

  علی اکبر مقدسی فر
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک نوشهر

آگهی تحدید حدود حوزه ثبتی شهرستان نوشهر
پیرو آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و به استناد تبصره ماده 13 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون اخیر الذکر 
تحدید حدود املاک مشروحه ذیل در ساعت و تاریخ های مقرر در محل وقوع 

ملک به شرح ذیل بعمل خواهد آمد.
امــاک متقاضــی واقــع در قریه انــارور پــاک 2 اصلی بخش 3 قشــاقی کلاســه 

1402/1504
رای شــماره 140460310007010067 پــاک 1615 فرعی آقای علیرضا عموئی 
فرزند غلامعلی  نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی ) کاربری 
مســکونی( به مســاحت 254.13 متر مربع خریداری بدون واسطه/ با واسطه از 

آقای مجید قمی اندرور.
ساعت 9 صبح روز سه شنبه مورخ 1404/07/15  

 لــذا از متقاضیــان و مالکیــن امــاک مجاور و صاحبــان حقــوق ارتفاقی دعوت 
می شــود در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم رســانند. بدیهی است 
در صــورت عدم حضور متقاضی و یا نماینده قانونی آنان طبق ماده  15 قانون 
ثبت ملک مورد تقاضا با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید خواهد شد. 
معترضین می توانند به اســتناد ماده 20 قانون ثبت و مواد 74 و 86 آیین نامه 
قانــون ثبت ظرف مــدت 30 روز از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید حدود 
اعتراض خود را کتبا به این اداره تســلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم 
اعتراض به واحد ثبتی مبادرت به تقدیم دادخواست به مرجع قضائی نمایند. 
در غیــر اینصورت با ارائه گواهی عدم تقدیم دادخواســت توســط متقاضی و یا 
نماینــده قانونی وی و بــدون توجه به اعتراض واصله عملیــات ثبتی با رعایت 

مقررات ادامه می یابد.
شناسه آگهی- 1999491

 علی اکبر مقدسی فرتاریخ انتشار- 1404/06/22
رئیس ثبت اسناد واملاک شهرستان نوشهر



 شاگرد خبرساز پپ در راه ایران؟

لیگ برتر

پرســپولیس با وجود آنکه پنجــره نقل‌وانتقالات 
تابســتانه به کار خــود پایان داده، جــزو تیم‌های 
فعــال در مســیر جــذب بازیکــن آزاد محســوب 
می‌شــود؛ چرا کــه وحیــد هاشــمیان همچنان بر 
جذب مدافــع چپ و مهاجم جدید تاکید دارد و 
در مســیر تقویت فهرســت سرخ‌پوشان پایتخت، 
گزینه‌هــای  نــام  پرســپولیس  جــوان  ســرمربی 
مختلف را به مدیریت باشــگاه پیشنهاد کرده که 
فعلًا خبری از جذب یار جدید نیســت و تلاش‌ها 
در مســیر جــذب گزینه‌هــای مدنظــر هاشــمیان 

بی‌سرانجام مانده است.
برایــان اولیــوان، مدافــع چــپ ســابق اســپانیول 
آخرین گزینه‌ای بود که حضورش در پرسپولیس 
منتفــی شــد و پیــش از او مذاکــرات بــا ماتیا دی 
شــیلیو، مدافــع چــپ پیشــین یوونتــوس هــم به 
بــود. در شــرایطی‌که وحیــد  ســرانجام نرســیده 
هاشــمیان از آمادگــی از میــزان میــاد محمدی 
و فرشــاد احمــدزاده ناراضی اســت و نســبت به 
جــذب مدافع چپ جدیــد تاکیــد دارد، حالا نام 
یــک گزینــه جنجالــی به میــان آمده و برحســب 
آخرین خبرها، سرخ‌پوشــان در تلاش هســتند تا 
مدافــع اســبق منچسرســیتی را بــه عضویت تیم 

خود در بیاورند.

پرسپولیسی‌ها امیدوار به توافق با مندی• 
بنجامیــن مندی، مدافع پیشــین منچسترســیتی 
که به‌واسطه تشکیل پرونده تجاوز دوره جنجالی 
را در زنــدان گذرانــد، گزینه مدنظر سرخ‌پوشــان 
پایتخــت برای تقویت ســمت چــپ خط دفاعی 
تیم‌شــان اســت. او کــه بیــش از 75 بــازی بــرای 
منچسترســیتی در طــول 5 فصــل انجــام داده، 
پس از پایان همکاری‌اش با ســیتیزن‌ها حدود 2 
سال از میادین دور بود و درگیر مسائل حقوقی و 
جنجالی بود. پس از بازگشــت به مستطیل سبز، 
منــدی در لورینت فرانســه کارش را دنبال کرد و 
ســپس به زوریخ سوئیس پیوســت که از روزهای 
خــوب خود به دور بود و فصل گذشــته جمعاً در 

8 مســابقه برای تیم سوئیسی به میدان رفت.
منــدی پــس از پایــان قــرارداد همــکاری‌اش بــا 
زوریخ ســوئیس، دیگــر تمدید قــراردادی انجام 

نداده و این مدافع 31 ســاله فرانسوی در مقطع 
تابســتانه  پنجــره  آزاد  بازیکنــان  جــزو  فعلــی 
 4 کارنامــه‌اش  در  کــه  او  می‌شــود.  محســوب 
قهرمانــی لیــگ برتــر انگلیــس دارد و مهم‌تــر از 
همه همراه فرانســه قهرمانی جام جهانی 2018 
شــده، طــی روزهای اخیــر مذاکرات با مســئولان 
باشــگاه پرســپولیس داشــته کــه فعــاً خبــری از 
فرجــام ایــن مذاکــرات در دســت نیســت امــا به 
نظــر می‌رســد کــه سرخ‌پوشــان در مســیر ثبــت 
خریــد بازیکــن بزرگ نســبت به توافــق با مندی 

پافشاری دارند.

اوریه آمد و پرسپولیسی شد، مندی هم • 
می‌آید؟

پرسپولیســی‌ها اخیــراً در پنجــره تابســتانه موفق 
به جذب ســرژ اوریه شــدند و یکــی از بزرگ‌ترین 
بازیکنــان خارجــی تاریــخ لیــگ برتــر را معارفه 
کردنــد و حــالا در ســودای آن هســتند تــا خریــد 
بزرگــی دیگری انجام بدهند و ســمت چپ خط 
دفاعی‌شان را هم در اختیار یک مهره نام‌آشنای 
بین‌المللــی قــرار بدهنــد. البتــه کــه اوریــه فعلًا 
برای پرســپولیس بازی نکرده و حداقل طی یک 
ماه آینده هم فرصت بازی برای سرخ‌پوشــان را 
به‌دســت نخواهد آورد و بیشترین نگرانی درباره 

مندی هم موضوع میزان آمادگی او اســت.
ســتاره فرانســوی که بهتریــن دوران فوتبال خود 
را در مارســی و منچسترسیتی گذراند و بیشترین 
تعــداد بــازی‌اش را زیرنظر پــپ گواردیولا انجام 
بــازی  اروپــا  فوتبــال  از  تاکنــون در خــارج  داده، 
می‌توانــد  پرســپولیس  در  حضــورش  و  نکــرده 
انتقال جذابی را رقم بزند؛ آن‌هم در شرایطی‌که 
اخیراً اســتقلال خریدهای پرســروصدایی انجام 
داده و انتقــال بنجامیــن منــدی بــه پرســپولیس 
می‌تواند زمینه‌ســاز حضور یک ستاره نام‌آشنای 
دیگــر در فوتبــال ایــران شــود. برحســب آخرین 
خبرها، سرخ‌پوشــان سعی داشته‌اند تا مذاکرات 
خود با مندی را به شــکل محرمانه پیش ببرند و 
بایــد دید بعد از چند شکســت بــزرگ در پنجره 
نقل‌وانتقــالات، پروژه جــذب بنجامین مندی به 

سرانجام خواهد رسید یا خیر.

اخبـــاراخبـــار

اعلام زمان قرعه‌کشی 
جام ملت‌های زیر ۲۳ 

سال آسیا

قرعه‌کشــی مرحلــه نهایی جــام ملت‌های 
زیر 23 ســال آســیا دوم اکتبر ســال میلادی 
جــاری )10 مهــر مــاه( در مقر کنفدراســیون 
برگــزار  مالــزی  کشــور  در  آســیا   فوتبــال 

خواهد شد.
ســیدبندی تیم‌هــا با توجه به مقــام‌ آنها در 
ســه دوره قبلی 2024 قطر، 2022 ازبکستان 
و 2020 تایلنــد انجام شــده و بر این اســاس 
تیــم فوتبــال امید ایران در ســید ســوم قرار 

گرفته است. 
و  ســیدبندی  اصــل  طبــق  برتــر  تیــم   16
تخصیــص گلدانها بــه گلدانهــای مختلف 
تقســیم میشــوند. کشــور میزبان عربســتان 
ســعودی، بــا یک تــوپ رنگــی متفــاوت در 

گلدان یک مشخص خواهد شد.
تیــم امیــد ایــران در مرحلــه مقدماتــی بــا 
شکست تیم‌های هنگ‌کنگ، گوام و امارات 
جــواز حضور در ایــن رقابت‌ها را به دســت 

آورد. 
جام ملت‌های زیر 23 ســال آسیا از 17 دی 
تــا 5 بهمــن ماه در کشــور عربســتان برگزار 

خواهد شد.

کی پرونده بازیکن  شا
رئال مادرید رضایت داد

یکــی از دو شــهروند اســپانیایی کــه چنــدی 
جــوان  مدافــع  آسنســیو  رائــول  از  پیــش 
تیــم فوتبال رئــال مادریــد به اتهام انتشــار 
فیلم‌هــای خصوصی شــکایت کرده‌ بودند، 
از شــکایت خود علیه این بازیکن 22 ســاله 

انصراف داد.
مدافــع کهکشــانی‌ها که به انتشــار محتوای 
غیراخلاقــی از افراد زیر ســن قانونی متهم 
اســت، درگیــر پرونده‌ای حقوقــی بود که دو 
شــاکی 16 و 18 ساله داشت. گویا او توانسته 
نامشــخص  مبلغــی  پرداخــت  بــا  اســت 
به‌عنوان غرامت رضایت شــاکی 18 ساله را 
جلب کند، اما شــکایت نفر دوم و همینطور 
شکایت دادستان مدعی العموم همچنان 
پابرجاســت. ایــن در حالی اســت کــه تمام 
اتهامــات مطــرح شــده در مــورد تعــدادی 
رئــال  باشــگاه  آکادمــی  بازیکنــان  از  دیگــر 
مادریــد از جملــه فــران روئیــس، آنــدرس 

مارتین و خوان رودریگس نیز وجود دارد.
پرداخت غرامت از ســوی آسنسیو به وکیل 
شــاکی بزرگتــر پرونــده، در حالــی اســت که 
اتهامات نســبت داده شده به او هنوز اثبات 
نشــده‌اند و به همین دلیــل بازیکن کماکان 
از خــود دفــاع می‌کنــد و بــر بی‌گناهــی‌اش 
اصرار دارد. مدافع اســپانیایی چندی پیش 
در مصاحبه‌ای ادعا کرد که وجدانش بابت 

اتهامات منسوب به او آسوده است.
با این حــال دادســتان مدعی‌العموم برای 
وی درخواســت مجــازات حبــس بــه مدت 
اســت. در همیــن  نیــم داشــته  و  دو ســال 
حــال شــاکی جوان‌تــر پرونده بــرای بازیکن 
تیــم مادریــدی خواهــان مجــازات حبــس 
چهــار ســاله شــده اســت. مقامات باشــگاه 
رئال مادریــد تاکنون هیچ‌گونه اظهارنظری 
خــود  آکادمــی  بازیکنــان  پرونــده  دربــاره 

نکرده‌اند.

 سفر  اینفانتینو
 به ایران قبل از جام 

جهانی ۲۰۲۶
امیرمهــدی علــوی، ســخنگوی فدراســیون 
فوتبــال ایــران، اعلام کــرد جانــی اینفانتینو 
رئیــس فدراســیون جهانــی فوتبــال )فیفا( 
پیــش از آغاز جــام جهانــی 2026 به تهران 
ســفر خواهد کرد. این خبر در حالی منتشــر 
شد که اینفانتینو مدتی پیش برای تماشای 
دیــدار فینــال تورنمنــت کافــا 2025 میــان 
تیم‌های ملی ایران و ازبکستان به کشورمان 
آمــده بــود. او پس از پایان آن مســابقه و در 
جریان حضــور در رختکن تیــم ملی ایران، 
به ملی‌پوشــان و کادر فنی قول داد که همه 
حمایت‌هــای لازم بــرای حضــور قدرتمنــد 
ایران در جــام جهانی آینده صورت خواهد 

گرفت.
علــوی با اشــاره به اهمیت این ســفر، گفت 
مســئولان  بــا  فیفــا  رئیــس  دیدارهــای  کــه 
در  مهمــی  نقــش  می‌توانــد  کشــور  ورزش 
تقویــت روابــط بین‌المللــی فوتبــال ایــران 
ایفــا کند. به گفتــه او، برنامه‌ریزی‌های لازم 
بــرای این ســفر در حال انجام اســت و قرار 
است همزمان نشست‌های مشترکی درباره 
توسعه زیرســاخت‌ها، فوتبال پایه و تعامل 

بیشتر با فیفا برگزار شود.
از سوی دیگر، علیرضا جهانبخش، کاپیتان 
تیــم ملی، نیــز در گفت‌وگویی عنــوان کرده 
بــود کــه در دیــدار بــا اینفانتینــو از کمبــود 
بازی‌هــای دوســتانه گلایــه کــرده اســت. او 
همچنین تاکید کرد که ظرف دو هفته آینده 
تیم جدید باشگاهی خود را انتخاب خواهد 
کــرد. مجموع ایــن اتفاقات نشــان می‌دهد 
فوتبــال ایــران در آســتانه حضــور در جــام 
جهانــی 2026 توجــه ویــژه‌ای از ســوی فیفا 

دریافت کرده است.

 NBA ۵۰ بازیکن پردرآمد
در فصل ۲۰۲۵-۲۶

از  شــده  منتشــر  گــزارش  تازه‌تریــن  در 
بســکتبال  حرفــه‌ای  لیــگ  قراردادهــای 
آمریکا )NBA(، اســتیفن کری فوق‌ستاره 
درآمــد  بــا  واریــرز  اســتیت  گلــدن  تیــم 
59.6 میلیــون دلاری در صــدر فهرســت 
پردرآمدترین بازیکنان این رقابت‌ها قرار 

گرفت.
پس از کری، جوئل امبید ستاره فیلادلفیا 
سونی‌سیکســرز و نیکــولا یوکیچ MVP دو 
دوره اخیــر از تیــم دنور ناگتــس با درآمد 
55.2 میلیــون دلاری در جایگاه دوم قرار 

دارند.
بزرگــی  نام‌هــای  بعــدی،  رتبه‌هــای  در 
ماننــد یانیــس آنتتوکومپو، جیمــی باتلر، 
بــا  دیویــس  آنتونــی  و  تیتــوم  جیســون 
قراردادهــای بــالای 54 میلیــون دلار بــه 

چشم می‌خورند.
اســامی پنجاه بازیکــن پردرآمد NBA در 

فصل 26-2025 به شرح زیر است: 
1. استیفن کری، 59.6 میلیون دلار
2. جوئل امبید، 55.2 میلیون دلار

3. نیکولا یوکیچ، 55.2 میلیون دلار
4. یانیس آنتتوکومپو، 54.1 میلیون دلار

5. جیمی باتلر، 54.1 میلیون دلار
6. آنتونی دیویس، 54.1 میلیون دلار
7. جیسون تیتوم، 54.1 میلیون دلار
8. کوین دورنت، 53.3 میلیون دلار

9. دوین بوکر، 53.1 میلیون دلار
10. جیلن براون، 53.1 میلیون دلار

11. کارل آنتونی تاونز، 53.1 میلیون دلار
12. لبران جیمز، 52.6 میلیون دلار

13. پل جرج، 51.7 میلیون دلار
14. کوای لنارد، 50.0 میلیون دلار
15. زک لاوین، 47.5 میلیون دلار

16. کاید کانینگهام، 46.4 میلیون دلار
17. لاوری مارکانن، 46.4 میلیون دلار
18. داناوان میچل، 46.4 میلیون دلار

19. ایون موبلی، 46.4 میلیون دلار
20. جمال موری، 46.4 میلیون دلار
21. لوکا دانچیچ، 46.0 میلیون دلار

22. تری یانگ، 46.0 میلیون دلار
23. آنتونی ادواردز، 45.6 میلیون دلار

24. تایرس هالیبرتون، 45.6 میلیون دلار
25. پاسکال سیاکام، 45.6 میلیون دلار

26. دومانتاس سابونیس، 42.3 میلیون دلار
27. اوجی آنونوبی، 39.6 میلیون دلار

28. داریوس گارلند، 39.4 میلیون دلار
29. جا مورنت، 39.4 میلیون دلار

30. زایان ویلیامسون، 39.4 میلیون دلار
31. جیمز هاردن، 39.2 میلیون دلار

32. اسکاتی بارنز، 38.7 میلیون دلار
33. فرانس واگنر، 38.7 میلیون دلار

 38.3 گیلیجس-الکزانــدر،  شــای   .34
میلیون دلار

35. مایکل پورتر جونیور، 38.3 میلیون دلار
36. براندون اینگرام، 38.1 میلیون دلار

37. لاملو بال، 38.0 میلیون دلار
38. تایریس مکسی، 38.0 میلیون دلار

39. بم آدبایو، 37.1 میلیون دلار
40. دی آرون فاکس، 37.1 میلیون دلار

41. دزموند بین، 36.7 میلیون دلار
42. کایری اروینگ، 36.6 میلیون دلار

43. رودی گوبر، 35.0 میلیون دلار
44. جارن جکسون جونیور، 35.0 میلیون دلار

45. جالن ساگز، 35.0 میلیون دلار
46. جالن برانسون، 34.9 میلیون دلار
47. آلپرن سنگون، 33.9 میلیون دلار

48. جالن گرین، 33.6 میلیون دلار
49. کریس میدلتون، 33.3 میلیون دلار

50. ایمانوئل کوییکلی، 32.5 میلیون دلار

اتفاقی تلخ در مسابقات کشتی 
جهانی زاگرب؛

۷ کشتی‌گیر ایرانی زیر 
پرچم کشورهای دیگر

کشــتی قهرمانی جهان ۲۰۲۵ در زاگرب با 
حضــور ۲۰ ملی‌پوش ایران آغاز می‌شــود؛ 
امــا هفــت کشــتی‌گیر ایرانــی دیگــر نیــز با 
تشــک  روی  مختلــف  کشــورهای  پرچــم 

خواهند رفت.
رقابت‌های کشتی قهرمانی جهان ۲۰۲۵ از 
فردا در زاگرب کرواسی آغاز می‌شود و تیم 
ملی ایران با ترکیب کامل در هر دو رشــته 
آزاد و فرنگــی روی تشــک خواهــد رفــت. 
بــا این حــال، حضــور کشــتی‌گیران ایرانی 
تنهــا به ترکیب رســمی تیم ملــی محدود 
نمی‌شــود؛ چرا که هفت کشتی‌گیر دیگر از 
کشــورمان با پرچم کشــورهای مختلف در 

این رویداد جهانی مبارزه خواهند کرد.
در کشتی آزاد، پیمان بیابانی دارنده مدال 
طــای جوانان جهان که پیش‌تر برای تیم 
ملــی ایــران افتخارآفرینی کرده بــود، این 
بــار در وزن ۶۵ کیلوگرم با دوبنده کانادا به 
میدان می‌رود. در وزن ۷۴ کیلوگرم محمد 
متقی‌نیا برای اســپانیا مبارزه خواهد کرد و 
محســن سیر نیز در دســته ۱۲۵ کیلوگرم با 

تیم ملی آلمان رقابت خواهد داشت.
نام‌هــای  فرنگــی،  کشــتی  بخــش  در 
ایــران حضــور دارنــد.  شناخته‌شــده‌ای از 
علی ارســان، قهرمــان طلایــی جهان در 
بــه عنــوان  کیلوگــرم، همچنــان  وزن ۷۲ 
ســتاره تیم صربســتان روی تشک خواهد 
رفــت. همچنیــن عارف محمــدی در وزن 
۶۳ کیلوگــرم و شــاهین بداغــی در دســته 
۸۲ کیلوگــرم بــرای تیــم ملی قطر کشــتی 
خواهنــد گرفــت. عــاوه بــر ایــن، جمــال 
والی‌زاده نیز در وزن ۶۰ کیلوگرم با دوبنده 
تیم پناهندگان اتحادیه جهانی کشــتی به 

رقابت می‌پردازد.
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Sportورزس
امروز در تقویم: هویدا نخست وزیر در کادر وزیران تغییراتی داد)1350ش( l  سیل در صومعه سرا و طوالش خسارات زیادی به بار آورد)1352ش(  l  یک آتش سوزی بزرگ در تبریز دویست میلیون ریال خسارت بر جای گذاشت)1352ش( l  بزرگترین نمایشگاه بین المللی بازرگانی تهران افتتاح شد)1354ش(

بلاتکلیفی نیمکت تیم ملی زنان جنجال‌آفرین شــده و این 
بلاتکلیفــی و شــرایط بحرانی به‌وجود آمــده فقط با امضای 

مهدی تاج به پایان خواهد رسید.
بــه گــزارش فوتبال 360، تیــم ملی زنان ایــران حدود 2 ماه 
پیــش بود که در مرحلــه انتخابی جام ملت‌های زنان آســیا 
کــه ملی‌پوشــان توانســتند دســتاوردی  کــرد  2026 شــرکت 
ارزشــمند را در ایــن تورنمنــت رقــم بزننــد و موفــق شــدند 
دومیــن صعــود تاریخ فوتبــال زنان ایــران به جــام ملت‌ها 
را به‌ثبــت برســانند؛ صعــودی کــه تحــت هدایــت مرضیــه 
جعفری به‌دســت آمد و جالب آنکه تغییرات روی نیمکت 
تیــم ملــی در آســتانه جــام ملت‌هــا رقــم خــورد و جعفری 
اولیــن تجربــه رســمی ســرمربیگری‌اش در تیــم ملــی را در 

مرحله انتخابی به‌دست آورد!
مرضیــه جعفــری در شــرایطی ســرمربی تیــم ملی شــد که 
فوتبــال ملــی زنــان ایــران وضعیتــی بغرنــج داشــت و در 
بــازی متوالــی زنــان  دوره ســرمربیگری مریــم آزمــون، 12 
ایــران برنده نشــدند تــا بدتریــن دوره تاریخ تیــم ملی ثبت 
شــود. طلســم‌های ایجــاد شــده علیه تیــم زنــان یک‌به‌یک 
شکســته شــد که ســرانجام این طلسم‌شــکنی‌ها رســیدن به 
جــام ملت‌هــا بــود امــا در ایــن بین، حواشــی پرشــماری در 
مســیر ادامه همکاری مرضیه جعفری بــا تیم ملی به‌وجود 
آمــده کــه می‌توانــد سرنوشــت این تیــم در جــام ملت‌ها را 

تحت‌الشعاع قرار بدهد.
مرضیــه جعفری با تیم ملی قرارداد دارد یا ندارد؟

جعفــری با قــراردادی کوتاه‌مدت تــا پایان مرحلــه انتخابی 
جام ملت‌های زنان آسیا 2026 سکان‌دار تیم ملی شده بود 
و در مقطــع فعلــی، او قــراردادی با تیم ملی نــدارد؛ آن‌هم 
در شــرایطی‌که مســابقات لیگ برتر هم به جریــان افتاده و 
ســرمربیان در لیــگ شــاغل هســتند. در این بین باید اشــاره 
داشــت کــه با توجه به ســبقه جعفــری در عرصه باشــگاهی 
و درخشــش او در عرصه ملی با رســاندن تیــم ملی به جام 
ملت‌ها، بی‌شــک در مقطع فعلی کســی جز خودِ او شایسته 

ادامه حضور روی نیمکت تیم ملی نیســت.
مســئولان فدراســیون فوتبــال البته معتقدند کــه جعفری با 
فدراســیون قــرارداد دارد اما نکته مهــم در این بین، چالش 
قانونــی به‌وجود آمده اســت؛ چــرا که برحســب قانون، یک 
ســرمربی همزمــان نمی‌توانــد در عرصــه باشــگاهی و ملی 
فعالیــت کنــد و ترجیــح مرضیــه جعفــری بیــن تیــم ملــی 
و خاتــون، حضــور در تیم باشــگاهی‌اش اســت کــه در آن 11 
دوره قهرمان لیگ برتر شــده و در لیگ قهرمانان زنان آسیا 
درخشــیده اســت اما امکان حل این مشــکل وجــود دارد که 

حل آن منوط به امضای مهدی تاج اســت.

تاج اعمال اســتثنای قانونی را پذیرفت؛ »کی ابلاغ می‌کنید • 
رئیس؟«

مهــدی تــاج در صحبت‌هــای غیررســمی خــود پذیرفتــه که 

اســتثنای قانونــی بــرای مرضیــه جعفــری قائــل شــود تــا او 
همزمــان در عرصه باشــگاهی و ملــی فعالیت کند؛ مشــابه 
اتفاقــی کــه چندی پیش بــرای کریم باقــری در قامت مربی 
پرســپولیس و مربــی تیــم ملــی رخ داده بــود، چــرا کــه هم 
خاتــون در لیگ قهرمانان زنان آســیا موقعیت ویژه‌ای دارد 
و هم تیم ملی باید در جام ملت‌ها شــرکت کند که مشخصاً 
بــا توجــه به کمبــود ســرمربی الیــت و کارنامــه‌دار، حضور 2 
چهره مختلف در خاتون و تیم ملی تقریباً غیرممکن اســت 
و بهتریــن راه‌حــل اســتفاده تــاج از اختیــارات قانونــی برای 

ایجاد استثنای قانونی است.
تاج به مســئولان ســازمان لیگ بــرای ثبت قــرارداد مرضیه 
جعفــری به عنــوان ســرمربی خاتــون شــفاهاً موافقت خود 
را اعــام کرده اما مشــخصاً نامه‌ای کتبی بــه امضای رئیس 
فدراســیون فوتبــال نرســیده اســت؛ آن‌هــم در شــرایطی‌که 
لیــگ برتــر زنان آغاز شــده و شــرایط ضرب‌الاجلــی ویژه‌ای 
به‌وجود آمده اســت. در چنین شرایطی، پیگیری‌های بیشتر 
نشــان می‌دهد که مرضیــه جعفری تهدید به اســتعفا کرده 
و در صورتی‌کــه امــکان حضــور همزمــان او در خاتون و تیم 
ملی زنان نباشــد، جعفری در خاتون ســرمربی می‌شود و از 

هدایت تیم ملی کنار می‌کشد!

تعلل تاج و خطر استعفای جعفری؛ نوشدار پس از مرگ؟• 
رئیس فدراســیون فوتبال مشخصاً خودخواسته نمی‌خواهد 
تیــم ملی فوتبال زنان را وارد بحران کند؛ آن‌هم در حالی‌که 
فعــاً انتظــارات در مســیر تقویــت کادرفنــی و بهــره‌وری از 
فیفادی‌هــا برای انجام بازی دوســتانه برآورده نشــده و کنار 
کشــیدن مرضیه جعفــری از هدایت تیم ملی زنان می‌تواند 
اوضــاع را بغرنج‌تــر کنــد. در چنیــن شــرایطی، تــاج کــه بــه 

پشــتوانه موافقت هیات‌رئیســه، موافق قائل‌شــدن استنثای 
قانونــی بــرای مرضیــه جعفــری اســت، بهتر اســت پیش از 
آنکه وضعیت بحرانی شــود و جعفری کنار بکشــد، تصمیم 
نهایــی خــود را مکتــوب به ســازمان لیــگ اعلام کنــد تا منع 
قانونــی ثبــت قــرارداد مرضیــه جعفــری بــا خاتــون بم هم 
برطرف شــود.مهدی تاج این روزها به‌واســطه عملکرد تیم 
ملــی مردان به‌شــدت زیرتیغ انتقادات اســت و حتی بخش 
مهمی از انتقادات به چرایــی عدم تغییر امیر قلعه‌نویی بر 
می‌گردد. در بخش زنان، شــرایط متفاوت اســت و تاج باید 
ســرمربی فعلــی را حفظ کنــد که فعلًا رئیس فدراســیون در 
انجام این مطالبه نتوانسته موفق عمل کند و تعلل بیش از 
حــد او می‌تواند در فاصله کمتر از 6 ماه تا جام ملت‌ها و در 
شــرایطی‌که تیم ملی زنان با اســترالیا، کره‌جنوبی و فیلیپین 

همگروه شــده، وضعیتی بغرنج را به‌وجود آورد.

تاج و چالش استثنای قانونی؛ عادی‌سازی ممنوع! • 
قانــون ممنوعیــت عــدم حضــور همزمــان به عنــوان مربی 
در عرصــه باشــگاهی و ملی مشــخصاً قانون مطلوبی اســت 
امــا گاهــاً نیاز بــه پذیرش اســتنثا دارد. نمونه مشــابه، بحث 
حضــور مهدیــه مولایی، دســتیار مرضیه جعفــری به عنوان 
دروازه‌بان در لیست خاتون است که در مقابل چنین اتفاقی 
بی‌شــک باید مهدی تاج ایستادگی کند؛ نمونه مشابه دیگر، 
بحــث ادامه حضــور نیلوفر اردلان در تیــم جوانان همزمان 
با سرمربیگری او در تیم ایستا که مشخصاً برای او هم نباید 
اســتثنایی قائــل شــد، چــرا که تیــم جوانــان نتوانســت حتی 
بــه جــام ملت‌ها برســد و ایســتا هــم در تورنمنتــی جز لیگ 
حضــور نــدارد و در چنین شــرایطی منطقاً اســتنثای قانونی 

قائل‌شدن می‌تواند جنجال‌آفرین باشد.

 »یا امضا کن یا خداحافظی!«
تیم ملی زنان، مکانیسم ماشه و مهدی تاج؛
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گزینه‌ای جنجالی در تیررس پرسپولیسی‌ها؛
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 فرهنگ؛ اولویت گم‌شده سیاست‌گذاری
دکتر عباس محمدیان 

پژوهشگر ومدرس دانشگاه

ایران را به دیرسالی و حتی مانایی می شناسند. این هم حرف تاریخ است و 
هم گواهی اعتراف گونه کســانی که این بزرگی را با حســرت و حتی دشمنی 
نــگاه می کنند. یکــی از این ها کســینجر، دیپلمات یهودی تبار، اندیشــمند 
سیاسی، مشاور ژئوپلیتیک و سیاستمدار آمریکایی است که می گوید بعد از 
جنگ جهانی نقشه منطقه را خط خطی کردیم و هر قطعه صاحب اسمی 
شــد اما دو کشور بود که از دیرباز بوده و هست و خواهد بود یکی ایران است 
و دومی مصر . بله ایران را دنیا چنین می بیند لذا در کشوری با تمدن کهن، 
آیین‌های ریشه‌دار و مردمی فرهنگ‌پرور ، یک پرسش آزاردهنده همچنان 
پابرجاســت: چرا فرهنگ در اولویت سیاست‌گذاری‌ها جایی ندارد؟ چرا در 
میان انبوه برنامه‌ها و وعده‌ها، اقتصاد و سیاست پیش می‌افتند، اما فرهنگ 
ـ که جان و هویت یک ملت اســت ـ به حاشــیه رانده می‌شود؟ اهل مطالعه 
قطعا به این نکته واقف اند که فرهنگ، ستون پایداری جامعه است. همان 
جایی اســت که اعتماد عمومی شــکل می‌گیرد و سرمایه اجتماعی انباشته 
می‌شــود. بی‌فرهنگی، جامعه را به سمت شکاف، بی‌اعتمادی و بی‌پناهی 
می‌برد. سیاست‌مداران و تصمیم‌سازان باید بدانند هیچ طرح اقتصادی و 
هیــچ نقشــه سیاســی در بلندمدت پایــدار نخواهد بــود، مگر آنکه بر بســتر 

فرهنگی زنده و اعتمادساز استوار باشد.
از ســوی دیگــر، نســل جــوان و نوجــوان امــروز بیــش از هــر زمــان دیگــر بــا 

بحران‌های هویتی و بارش پیام‌های متناقض روبه‌روست. تقویت باورهای 
دینی آنان با نصیحت و دستورهای کلیشه‌ای امکان‌پذیر نیست. این مسیر 
تنها از دل فرهنگ می‌گذرد؛ فرهنگی که دین را نه در قالب بخشنامه، بلکه 
در زندگی روزمره، در هنر، در ادبیات، در رفتار اجتماعی و در فضای واقعی 
شــهر جــاری کند. باور نیــز، زمانی در دل‌ها می‌نشــیند کــه در زندگی تجربه 

شود، نه فقط در سخن تکرار.
فرهنگ شــهروندی هم از همین مسیر ســاخته می‌شود. آینده ایران در گرو 
تربیت شــهروندانی اســت که بــه حقوق یکدیگر احتــرام بگذارنــد، در امور 
عمومــی مشــارکت کننــد و اخلاق جمعــی را پاس بدارنــد. چنین فرهنگی 
با آموزش خشــک یا شــعارهای پراکنده شــکل نمی‌گیرد؛ باید زیست شود. 
وقتــی مردم عدالت، همدلــی و قانون‌گرایی را در واقعیــت ببینند، خود به 
خود فرهنگ شــهروندی را زندگی خواهند کرد. این زیست است که محیط 

را برای پرورش انسان در شکوه خلیفه الهی مهیا می کند.
آنچــه بایــد با هزار تاســف گفــت این اســت که مشــکل امروز این اســت که 
فرهنگ بیشــتر »شــعار« اســت تا »شــکل زندگی«. تا زمانی که فرهنگ در 
ســطح همایش‌ها، سخنرانی‌ها و دیوارنوشــته‌ها باقی بماند، تغییر واقعی 
اتفاق نخواهد افتاد. فرهنگ نیازمند میدان عمل است: در خیابان، مدرسه، 

رسانه، محله ، خانه، کارخانه.، فضای حقیقی و حتی فضای مجازی.
بدانیــم و یقیــن بدانیم اگر فرهنــگ را در سیاســت‌گذاری‌ها جدی نگیریم، 
سیاســت بی‌ریشــه می‌ماند و اقتصــاد بی‌روح. فرهنــگ زمین حاصلخیزی 
اســت که اگر در آن بذر بکاریم، سیاســت و اقتصاد نیز بارور خواهد شد. این 
هشــدار نیســت؛ این واقعیت اســت. نســبت به نادیده گرفتن فرهنگ باید 

هشدار داد.

همه آدمها وقتی آروم باشن زشتی هاشون ته نشین میشه، و زلال 
دیده میشوند. برای اینکه آدمی و بشناسید قبل از مصرف خوب 

تکانش دهید.

سخن روز

سوژه روز

مهلت زمان ثبت‌نام و انتخاب رشــته در رشــته‌های پذیرش دانشــجو صرفاً بر اساس ســوابق تحصیلی )بدون آزمون( 
سراســری مهرماه ســال ۱۴۰۴ دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی تمدید شد.  پیرو انتشار دفترچه راهنمای ثبت‌نام و 
انتخاب رشــته در رشــته های پذیرش دانشجو صرفاً براساس ســوابق تحصیلی »بدون آزمون« سراسری مهرماه سال 
۱۴۰۴ دانشــگاه ها و مؤسســات آموزش عالی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/09 و همچنین اطلاعیه‌های تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/16 )انتشار 
اصلاحیه‌های سری اول و دوم دفترچه راهنمای مذکور(، به اطلاع متقاضیان پذیرش در این مرحله می رساند به منظور 
فراهم نمودن تسهیلات بیشتر برای آن‌دسته از متقاضیانی که برای ثبت‌نام اقدام ننموده‌اند، ترتیبی اتخاذ شده است 
که تا روز دوشنبه به‌تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/24 بتوانند نسبت به ثبت‌نام در این مرحله اقدام کنند.  لذا ضرورت دارد متقاضیان 
در مهلت در نظر گرفته شده و پس از مطالعه دقیق دفترچه راهنمای ثبت‌نام و اطلاعیه مذکور با فراهم نمودن مدارک 
و اطلاعــات مــورد نیازِ ثبت‌نام به درگاه اطلاع‌رســانی این ســازمان به نشــانی www.sanjesh.org مراجعه و نســبت به 
ثبت‌نام اقدام نمایند.  ضمناً آن ‌دسته از متقاضیانی که قبلًا در این مرحله ثبت‌نام نموده‌اند، می‌توانند در صورت تمایل 

تا تاریخ فوق، نسبت به ویرایش اطلاعات خود اقدام کنند.

تمدید مجدد مهلت زمان ثبت‌نام و انتخاب رشته در رشته‌های 
پذیرش دانشجو بدون آزمون

قـاب

عکس و متن:       مریم علی‌بابایی    / مهر

تخت جمشید

فرهنگ مقاومت

این بازی توجه ۴ میلیون کاربر را جلب کرد؛ 

نبرد با رژیم صهیونیستی
بــازی »شــاهین: وعده صادق« بــا مأموریت‌های روزانه و یک خط داســتانی ویژه 
دربــاره عملیــات وعده صادق و نبرد با رژیم جعلی اســرائیل و ارتش تروریســت 

آمریکا در قالب مراحل داستانی متنوع است.
  استودیو »طراحان سفید« با بیش از یک دهه تجربه در تولید بازی‌های دیجیتال، 
نرم‌افزارهــای تعاملــی و پروژه‌هــای دانش‌بنیان، ســابقه موفقی در بــازار داخلی 
و بین‌المللــی دارد. ایــن اســتودیو علاوه بر بازی شــاهین، در پروژه‌هــای دیگری با 
اپراتورهــا و… همــکاری داشــته و توانســته محصولات تجــاری و فرهنگی موفقی 

عرضه کند.
 پروژه شاهین ۲ یک مجموعه بازی در دو بخش است؛ »شاهین: وعده صادق« و 
»شــاهین ۲«. بخش اول با هدف روایت محتوای مستند و ملی پیرامون عملیات 
وعــده صادق و جنگ ایران و رژیم جعلی اســرائیل تولید می‌شــود و بخش دوم، 
نسخه اصلی و پیشرفته مجموعه است که در یک بازه ۱۲ ماهه توسعه داده شده و 

تمرکز ویژه بر تجربه آنلاین و بخش داستانی چند فصلی خواهد داشت.
 بازی »شــاهین« نخستین‌بار در سال ۱۳۹۶ توسط استودیو طراحان سفید منتشر 
شد. این بازی در سبک نبردهای هوایی توانست با ترکیب روایت داستانی، مراحل 
متنوع و شبیه‌سازی واقع‌گرایانه، توجه بیش از چهار میلیون کاربر ایرانی را جلب 
کند. در طی سال‌ها چندین به‌روزرسانی دریافت کرد، جایزه بهترین بازی سال را 

دریافت کرده و به‌عنوان یکی از معدود بازی‌های دانش‌بنیان ایرانی شناخته شد.
 با توجه به تحولات اخیر و نیاز به محتوای بومی و ملی در قالب بازی، تصمیم به 
توسعه دو نسخه جدید گرفته شد که می‌توان به شاهین: وعده صادق )میان‌نسخه 
مستقل برای بازآفرینی داستان قبلی و روایت عملیات وعده صادق( و شاهین ۲ 

)نسخه اصلی و پیشرفته با تمرکز بر تجربه آنلاین و صادرات( اشاره کرد.
 اهداف ساخت این بازی به لحاظ محتوایی، روایت دقیق و ملی از نبردهای ایران، 
تقویت هویت فرهنگی در بســتر بازی‌های دیجیتال، به لحاظ فنی، ارتقای موتور 

بازی، گرافیک ســه‌بعدی، و ارائه قابلیت‌های آنلاین، بــه لحاظ اقتصادی، ایجاد 
جریان درآمدی پایدار و ورود به بازارهای بین‌المللی )علی‌الخصوص MENA و 

CIS( است.
 »شــاهین: وعده صادق« یک نسخه مســتقل از مجموعه شاهین است که علاوه 
بــر بازآفرینی داســتان نســخه اول، دارای بخش مأموریت‌هــای روزانه و یک خط 
داستانی ویژه درباره عملیات وعده صادق و نبرد با رژیم جعلی اسرائیل و ارتش 
تروریســت آمریکا در قالب مراحل داســتانی متنوع اســت. این نســخه با سیستم 
پیشرفت بازیکن و مدل درآمدی مبتنی بر حمایت مردمی طراحی شده و نقش 
مهمی در ارائه محتوای ســرگرمی مناســب با فضای فرهنگی و اجتماعی کشور را 

ایفا خواهد کرد.
 بخشی از بازی به عنوان دانش‌نامه، با تمرکز بر روایت توان دفاعی و قدرت نظامی 
کشــور، آشــنایی با فرماندهان شهید و شــهدای مظلوم جنگ با رژیم صهیونی با 
مــدل روایــت محور و گرافیکی، کاربران با این موارد مهم آشــنا می‌کند. همچنین 
در بازی امکان رقابت و برگزاری لیگ‌های آنلاین با ســایر بازیکنان، ارتقا تدریجی 

بازیکن با دریافت رتبه‌های نظامی بالاتر را نیز داراست.
 این پروژه، ذیل پروژه بزرگ »شــاهین ۲«، نســخه اصلی و پیشرفته این مجموعه 
است که این بازی با بخش داستانی، گرافیک و محیط‌سازی ارتقا یافته، نبردهای 

آنلاین در دست تولید قرار دارد.
 ویژگی‌ها و مزیت‌های رقابتی شــامل بومی بودن محتوا و هم‌سویی با ارزش‌های 
ملی، دانش‌بنیان بودن پروژه، سابقه موفق نسخه اول و جامعه کاربری، تکنولوژی 
شبیه‌ســازی پــرواز بــر اســاس داده‌هــای واقعــی و هوش مصنوعــی و اســتفاده از 

زیرساخت بومی زیرساخت قاصد برای ارتباطات آنلاین و تحت شبکه است.
 Ace Combat، Modern ایــن بازی می‌تواند جایگزین بازی‌هــای خارجی ماننــد 

Warplanes شود.

سید علیرضا قیومی
کارشناس ارشد علوم ارتباطات و رسانه 

- تحلیلگر بازارهای مالی 

ونزوئــا صاحــب بزرگ‌تریــن ذخایــر نفتــی 
اثبــات‌ شــده در جهان اســت؛ گنجینــه‌ای که 
می‌تواند هر لحظه مسیر بازار انرژی را عوض 
کند. اما این طلای سیاه سال‌هاست زیر سایه 
مدیریــت ناکارآمــد، فســاد سیســتماتیک و 
تحریم‌های ســنگین آمریــکا و اتحادیــه اروپا 
مدفون مانده اســت. صادراتی کــه زمانی به 
بیش از ۲.۵ میلیون بشــکه در روز می‌رســید، 
پــس از تحریم‌هــای ۲۰۱۷ و ۲۰۱۹ بــه کمتر از 
۵۰۰ هزار بشکه سقوط کرد. نتیجه آن، انزوای 
ونزوئــا از زنجیــره‌ی جهانــی انــرژی و اتکای 
فزاینده‌اش به بازارهای خاکســتری از چین و 
هند گرفتــه تا معاملات نفــت در برابر طلا و 

حتی غذا بوده است.
اکنــون اما تنش‌هــای تــازه میان واشــنگتن و 
کاراکاس، بــار دیگــر نام ونزوئــا را به صفحه 
بازگردانــده.  اقتصــادی  روزنامه‌هــای  اول 
در  آمریــکا  مــدرن  جنگنده‌هــای  اســتقرار 
نزدیکی مرز کلمبیــا، افزایش حضور دریایی 
واشــنگتن در کارائیــب و فشــار بــرای محدود 
کردن دسترســی کاراکاس به دلارهای نفتی، 
همــه یــادآور این اســت کــه نفــت ونزوئلا نه 
ژئوپلیتیــک  ابــزاری  بلکــه  کالا،  یــک  فقــط 
اســت. در همین حال، زمزمه‌های بازگشــت 
ســرمایه‌گذاران روســی و چینی به پروژه‌های 
متوقف‌ شــده نفتی، و تلاش نیکلاس مادورو 
برای احیای روابط با تهران و مسکو، تصویری 
چندلایــه از آینــده‌ای مبهــم می‌ســازد. برای 
معامله‌گران جسور، هر نشست دیپلماتیک 
یــا هــر پــرواز جنگنــده می‌توانــد بــه معنــای 
فرصتی ســودآور یا خطری پرریسک در بازار 
نفــت باشــد.در ادامــه‌ی این گزارش، مســیر 
پرپیــچ ‌وخم نفت ونزوئــا را از دوران طلایی 
تولیــد تا ســقوط صــادرات، از اثــر تحریم‌ها و 
محدودیت‌هــای بین‌المللی تا نقش‌آفرینی 
قدرت‌های جهانی و بازیگران منطقه‌ای، و از 
فرصت‌های پنهان معامله‌گری در بازارهای 
انــرژی تــا ریســک‌های ژئوپلیتیــک  نفــت و 

پیش‌رو، به‌طور جامع بررسی خواهیم کرد.

چرا ونزوئلا اهمیت دارد؟ 

ونزوئــا طبق آمارهــای معتبر بیــش از ۳۰۰ 
میلیارد بشــکه منابــع نفتی اثبات‌شــده دارد 
و در صــدر جــدول جهانــی ذخایــر ایســتاده 
اســت اما این ذخایــر عمدتاً نفت ســنگین و 
 )Orinoco Belt( فوق‌ســنگین حوزه اورینوکو
هســتند کــه پالایــش و تجارت‌شــان پیچیــده 
و پرهزینه‌تــر از نفــت ســبک برنت اســت. به 
عبارت دیگر، پتانســیل عرضــه عظیم وجود 
دارد، اما تبدیل این ذخایر به عرضه‌ای پایدار 
و قابل فروش، نیازمند ســرمایه‌گذاری کلان، 
فناوری‌های پیشــرفته و دسترسی گسترده به 

بازارهای جهانی است.
افــزون بــر این، ســنگین بــودن نفــت ونزوئلا 
از  باعــث می‌شــود تنهــا تعــداد محــدودی 
داشــته  را  آن  پــردازش  تــوان  پالایشــگاه‌ها 
باشند، در حالی‌که بخش عمده بازار جهانی 
بیشــتر به نفت سبک یا میان‌سنگین گرایش 
دارد. در گذشــته، فــروش نفــت ونزوئــا بــا 
تخفیف‌های ســنگین بــه چین و هنــد انجام 
می‌شــد تا خریداران ریســک بالای پالایش و 
انتقال را جبران کنند. علاوه بر این، مشکلات 
زیرســاختی ماننــد خطــوط لولــه فرســوده، 
کمبــود تجهیــزات و نیروهــای متخصــص، 
محدودیت‌های عملیاتی را تشدید کرده‌اند. 
از منظــر ژئوپولیتیــک، ونزوئــا در آمریــکای 
جنوبی و در نزدیکی خلیج کارائیب قرار دارد؛ 
مجــاورت با مســیرهای اســتراتژیک دریایی، 
نزدیکــی بــه بازارهــای آمریــکا و دسترســی 
بــه آب‌هــای آزاد، ایــن کشــور را بــه نقطــه‌ای 
حساس و مهم در نقشه انرژی جهان تبدیل 
کــرده اســت. کنتــرل یا اختــال در صــادرات 
جهانــی  قیمــت  نه‌تنهــا  می‌توانــد  ونزوئــا 
نفت را تحت تأثیر قــرار دهد، بلکه بازیگران 
منطقه‌ای و جهانی را وارد معادلات پیچیده 
سیاســی و اقتصادی کند. این ترکیب، ونزوئلا 
را به بازاری پرریســک اما بالقوه سودآور برای 
معامله‌گــران جســور تبدیــل می‌کنــد، جایی 
کــه کوچک‌تریــن تغییــر در سیاســت یــا بازار 
قیمــت  در  شــدیدی  نوســان‌های  می‌توانــد 

جهانی نفت ایجاد کند.

واشــنگتن:  ذره‌بیــن  زیــر  ونزوئــا 
نوسانات نفت در سایه تحریم‌ها

در ماه‌هــای اخیــر، تنش‌ها میان واشــنگتن و 
کاراکاس بــه اوج خــود رســیده اســت. وزارت 
محــدود  مجوزهــای  آمریــکا  خزانــه‌داری 

شــرکت‌هایی ماننــد Chevron بــرای ادامــه 
برخی فعالیت‌های نفتی صادر کرد، اما هیچ 
پرداختی به دولت مادورو مجاز نیســت. این 
مجوزهــا، هرچنــد صــادرات نفــت را اندکــی 
بهبود داده‌اند، اما شرایط عملیاتی و سیاسی 

ونزوئلا همچنان پرریسک باقی مانده است.
بازارهــای جهانــی نفــت بــه دقــت تحولات 
منطقه را رصد می‌کنند: کوچک‌ترین حرکت 
دیپلماتیــک یــا نظامــی می‌توانــد نوســانات 
قیمــت را شــدید کنــد. بــرای معامله‌گــران، 
ایــن تنش‌هــا نــه فقــط یــک هشــدار بلکــه 
فرصتی بالقوه برای بهره‌برداری از نوســانات 
کوتاه‌مــدت و میان‌مــدت بــازار نفــت فراهم 
می‌کنــد، به‌ویژه در شــرایطی که عرضه نفت 

سنگین ونزوئلا محدود و پرهزینه است.

ســناریوهای پیــش‌رو: اگر درگیری 
منطقه‌ای بالا بگیرد

اگــر تنش‌هــا میــان واشــنگتن و کاراکاس بــه 
درگیری مستقیم یا گسترده منجر شود، بازار 
نفــت با موج‌های شــدیدی از نوســان مواجه 
خواهد شد. در ســناریوی »درگیری محدود«  
ماننــد یــک حملــه هوایــی یــا تنــش نظامی 
موضعــی پیامــد فــوری افزایــش پریمیــوم 
ریســک و نوســانات مقطعــی قیمت اســت. 
بازارهای آتی نفت برای چند روز تا چند هفته 
این عدم‌قطعیت را قیمت‌گذاری می‌کنند و 
معامله‌گران کوتاه‌مــدت فرصت‌هایی برای 
بهره‌برداری از موج‌های ســریع پیدا می‌کنند. 
در ایــن شــرایط، اوپک و عربســتان ســعودی 
می‌تواننــد با افزایــش موقت عرضه از رشــد 
قیمتی شــدید جلوگیــری کنند، امــا ظرفیت 
واکنــش ســریع محــدود اســت و هماهنگــی 

ملمــوس  مثــال  اســت.  ضــروری  سیاســی 
آن، واکنــش فــوری بــازار نفــت بــه اســتقرار 
جنگنده‌هــای F-35 در دریــای کارائیــب در 
ســپتامبر ۲۰۲۵ بــود کــه حتــی گزارش‌هــای 

محدود باعث جهش قیمت‌ها شد.
اگر درگیری گسترده‌تر شود یا تحریم‌ها تشدید 
گردد، پیامدها جدی‌تــر خواهند بود: کاهش 
معنادار عرضه نفت خام ســنگین ونزوئلا به 
بازارهــای خاص بــه ویژه پالایشــگاه‌هایی که 
تنهــا نفت ســنگین می‌پذیرنــد مانند چین و 
هند باعث فشــار شدید بر قیمت‌ها و زنجیره 
تأمین بنکرینگ و بیمه کشــتیرانی می‌شــود. 
کشورهای نفت‌خیز مانند عربستان سعودی 
و امــارات ممکن اســت تولیــد خــود را موقتاً 
افزایــش دهنــد، اما تعــادل بازار بســتگی به 
ظرفیت مازاد آن‌ها و تصمیمات اوپک‌پلاس 

دارد.

از پالــس خبــری تــا هــج چندلایه: 
چطور تریدرها از بحران نفت سود 

ببرند
بازار نفت ونزوئلا در شرایط فعلی با نوسانات 
شــدید و ریســک‌های ژئوپلیتیک بــالا مواجه 
است و این وضعیت، هم فرصت‌های جذاب 
و هم تله‌های بالقوه برای معامله‌گران ایجاد 
Event-( رویدادمحــور  منظــر  از  می‌کنــد. 

Driven(، هــر خبــر دربــاره اســتقرار نظامی، 
آسیب به تأسیسات نفتی یا صدور مجوزهای 
محــدود برای شــرکت‌های بــزرگ، می‌تواند 
باعــث پالس‌هــای قیمتــی ناگهانــی شــود. 
تریدرهای اســکالپ و ســوئینگ می‌توانند با 
واکنش ســریع بــه ایــن پالس‌ها، مثــاً لانگ 
کوتاه‌مدت روی  نفت برنت یا WTI در زمان 

افزایش ریســک و فروش در خبرهای مثبت 
،می تواند ســودآور باشد؛ البته این استراتژی 

تنها با استاپ‌گذاری دقیق ایمن خواهد بود.
از منظــر میان‌مــدت، ســهام پالایشــگاه‌ها و 
شــرکت‌هایی کــه توان پالایش نفت ســنگین 
دارنــد یا در مســیرهای تجــاری ونزوئلا نقش 
دارنــد، ممکــن اســت بــا بازگشــت محــدود 
تجربــه  را  قابل‌توجهــی  بــازده  صــادرات، 
کننــد. بــا ایــن حــال، ایــن فرصــت همــراه با 
ریســک سیاســی و اعتباری بالا همراه است و 
معامله‌گران باید این ریســک‌ها را در تحلیل 

خود لحاظ کنند.
هــج چندلایــه، ابــزار دیگــری اســت کــه در 
چنیــن بازار پرنوســانی کاربرد دارد. اســتفاده 
محافــظ  پوزیشــن‌های  طــا،  از  همزمــان 
)پوت‌هــا( روی قراردادهای آتی نفت و توجه 
 )war premiums( به حق بیمه‌هــای دریایی
و اســپردهای حمــل، بهتریــن دفــاع در برابر 
جهش‌هــای شــدید قیمــت و فرصت‌هــای 
آربیتــراژ کوتاه‌مــدت را فراهــم می‌کنــد. ایــن 
ترکیب ابزارهــا به معامله‌گر اجــازه می‌دهد 
هم ریســک را مدیریت کند و هم از نوسانات 

بازار بهره ببرد.
انتهــا اهمیــت دارد ونزوئــا  چیــزی کــه در 
و  عرضــه  عظیــم  پتانســیل  از  ترکیبــی 
اســت؛  پایــدار  عملیاتــی  محدودیت‌هــای 
وقتــی تنش‌های سیاســی و نظامــی افزایش 
می‌یابنــد  هماننــد گزارش‌های اخیــر درباره 
گســترش حضور نظامی آمریــکا و تهدیدات 
متقابــل بازار نفت به‌ســرعت واکنش نشــان 
می‌دهد. بــرای معامله‌گــران، این وضعیت 
یعنــی فرصت‌هــای متعــدد امــا پرریســک: 
سود در نوسانات لحظه‌ای، پاداش بالقوه در 
میان‌مدت برای بازیگران جســور، و ضرورت 
هج و مدیریت ریسک برای دوام. تصور کنید 
صحنه‌ای شبیه Edge of Tomorrow، جایی 
که هر بار ســناریوی جدیــدی روی صفحه رخ 
می‌دهــد و تحلیلگــران بایــد ســریع تصمیم 
بگیرنــد تــا فرصت‌ها را شــکار کننــد و از ضرر 
جلوگیــری کنند؛ فشــار زمــان و تکــرار وقایع، 
همان حس نوسانات لحظه‌ای بازار را تداعی 
و  اوپک‌پــاس  نقــش  نهایــت،  در  می‌کنــد. 
تولیدکنندگان خلیج فارس کلید تعدیل این 
آشــفتگی اســت و موفقیت معامله‌گــران در 
ترکیبی از شجاعت، تحلیل دقیق و مدیریت 

هوشمند ریسک نهفته است.

 ونزوئلا؛ طلای سیاه زیر سایه تحریم‌ها

  فرصتی پنهان برای معامله‌گران جسور

تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای

دانشــگاه لرســتان در نظــر دارد بیمــه مکمــل درمــان  
آتــش ســوزی، عمــر و حادثــه، و بیمــه مســئولیت بی نــام خود از 
طریق ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت به شــماره سیســتمی 
۲۰۰۴۰۰۴۵۴۴۰۰۰۰۰۹ به صورت مناقصه عمومی یک مرحله ای 

تجدید نماید.
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان 
تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

 مواعد زمانی:
 تاریخ انتشار فراخوان: ساعت 14 روز سه شنبه 1404/06/18

 مهلت دریافت اسناد فراخوان: ساعت 16 روز پنج شنبه مورخ 
1404/06/27

 مهلت ارسال پاکت های پیشنهاد:
 ساعت 08 صبح  روز سه شنبه مورخ 1404/07/08

 زمان بازگشایی پاکت ها:
 ساعت 10صبح روز سه شنبه 1404/07/08

هزینه انتشار آگهی از برنده مناقصه دریافت می شود.
اطلاعــات تمــاس و آدرس دســتگاه: کیلومتر 5 جــاده خرم آباد – 

تهران- دانشگاه لرستان- سازمان مرکزی 
تلفن: 33120091-066 – دبیرخانه کمیســیون مالی و معاملاتی 

دانشگاه 

فراخوان شماره  ۲۰۰۴۰۰۴۵۴۴۰۰۰۰۰۹
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